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W poniedziałek 15 maja Komisja Spraw Społecznych i Po
rządku Publicznego wysłuchała informacji na temat funkcjono
wania Służby Zdrowia na terenie miasta, przedstawionej przez 
dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej Janinę Kłos-Kaźmierczak. 
Jednak to nie jej wystąp i en i e, lecz przedstawiona na tymże po
siedzeniu, sformułowana na piśmie , a opracowana przez bur
mistrza Ireneusza Jabłońskiego „ Propozycja ( ... ) rozwiązania pod
stawowych problemów w Służbie Zdrowia na terenie miasta" 
wzbudziła najw ięcej emocji wśród zebranych. 

Zarząd Miasta p rzyjął te propozycje 
jako swoje na posiedzeniu w dniu 9 ma
ja. Członkowie Komisji otrzymali „Pro
pozycję .. " tuż przed jej posiedzeniem. 
W zw iązku z tym radny Waldemar 
Grażka postawH wniosek formalny o 
wyłączen ie z porządku obrad tego 

punktu. Wniosek upadł, przeciw głoso
wało 9 osób. 3 wstrzymały się od głosu . 

Burmist rz. który osobiście przedstawH 
na Komisji swe przemyś lenia . podkreślH 
na wst ępie z naciskiem. że za zły stan 
organizacyjny. finansowy i poziom pań
stwowych u sług medycznych odpowia
da rząd . który realizuje określoną polity
kę państwa . Zasadniczej zmiany tej po
lityki nie należy się jednak spodz iewać w 
najbliższym czasie. a ju ż na pewno nie 
za rządów obecnej lewicowej koalicji. Z 
drugiej strony poziom opieki medyczne) 
dotyczy t~r, otnie mieszkańców miasta i 
dlatego samorząd nie może pozostać 
wobec tych spraw obojętnym. Co więc 
robić? Na pewno nie ma możliwości 
wspomagania Służby Zdrowia wprost z 
budżetu miasta. gdy ż nie samo rząd jest 
za te sprawy odpowiedzialny - uważa 
burmistrz . Tym bardziej. że -· jak czyta
my w „Propozycji": łowicka S/uzba 
Zdrowia uczestniczy/a w ostatnich la
tacl1 w kilku poważnycl1 przedsięwzię
ciacl1, z których żadne nie zostaio za
ko1iczone. (...) Niedokończona rozbu
dowa budynku szpitala miejskiego i 
„ rozgrzebany" obie!C przy ul. Ka liskiej, 
są w stanie, który nie pozwala w pełni, a 

w drugim przypadku w ogóle wykorzys
tać ich powierzchni. 

Miasto jednak chce pomóc. Jak? Oto 
istota koncepcji burmistrza. Nadrzęd
nym celem ma być budowa tzw. 
„pawilonu dz iecięcego" w parku przy 
szpttalu miejskim na ul. Ułańskiej - gdyż 
dzisiejszy szpital dziecięcy jest tą 
placówką łowickiej Służby Zdrowia. któ
rej istnienie jest najbardziej zagrożone . 
Byłby on połączony bezpośrednio z 
głównym gmachem szpttala. W planach 
jest budynek dwukondygnacyjny. W 
pieiwszej kolejności należałoby dokoń
czyć jednak rozbudowę skrzydła w 
głównym obiekcie. Sfinalizowanie „pawi
lonu dziecięcego" miało by nastąp ić po 
ok. 3 latach. 

Skoncentrowanie s ię na jednym celu 
spowodować by mus iało zmiany i ogra
niczenia w samym ZOZ-ie. 

,Aby poważnie myśleć o realizacji 
wspomnianych przedsięwzięć - pisze 
burmistrz - należy doprowadzić do od
zyskania środków, które zosta/'j zaan
gażowane w niedokończone inwestycje 
Służby Zdrowia w Łowiczu. A zatem 
wycofać się z niefortunnej umowy 
wiążącej obecnie Dyrekcję Z. O.Z. ··U z 
władzami miasta i sprzedać nierucl10-
mosć przy ul. Kaliskiej (budynek po 
P.B.Rol-u. w którym ZOZ chcial 
urządzić zespół kilku przychodni 
przyp . red.). Nabywcą by/aby prawdo
podobnie Mazowiecka Wyższa Szkt>la 
Humanistyczno- Pedagogiczna - jedyny 
instytucjonalny inwestor. który mógHJy 
tak duży budynek w miarę szybko za
gospodarować na pomieszczenia 
wykładowe i dom studencki. 

dok. na st r. 22 

Zmiana dyrektora w „mechaniku" 

Rozpoczęły się prace przy ocieplaniu frontowych ścian bloków na 
os .Starzyńskiego. Czytaj na stronie 2. 

„ 

Dariusz Żywic ki będzie od wrześn ia 
najmłodszym dyrektorem szkoły w Le
wiczu . Żywic ki . urodzony w roku 1965. 
magister inży n ier elektryk. absolwent 
Polttechniki Warszawskiej. od 1990 roku 
nauczyciel przedmiotów zawodowych w 
Zespole Szkół Zawodowych nr 1 przy ul. 

Witamy Scierańskiego, żegnamy Johnie Walker'a 
20 maja o godzinie 18.00 w kinie 

„Bzura" wystąpi z jedynym koncertem 
światowej sławy gitarzysta basowy 
Krzysztof Scierański. Walory artystycz
ne jego muzyki znane są publiczności 
niemal całego św iata (do Lewicza przy
jedzie Scierański prosto z tournee po 
Węgrzech ) a technika gry stanowi nie
doścign iony wzór nie tylko dla młodych 
gitarzystów . 

Gościć go możemy dzięki firmie LDM 
Electronic z Warszawy. której dyrektor 
Krzysztof Sieczkowski (z pochodzenia 
lowiczanin) wydatnie pomógł w 

organizacji koncertu . 
Ponadto w kinie „Bzura" wystąpią : 

The Rain legendarna formacja 
łowickiej sceny rockowej. Opium -
wschodząca gwiazda tejże sceny, Ka
non - zespół . który znamy dotychczas z 
parkietu restauracji „Zacisze". a który 
pokaże na tym koncercie swoje drugie . 
zaskakujące oblicze oraz Johnie Walker 
- u lubieńcy kobiet - grupa. która zagra 
tego dnia swój niestety ostatni j uż , po
żegnalny koncert . 

Zapowiada się w ięc impreza. której 
ze względu na jej ogromną wartość 

artystyczną (występ mistrza) i 
emocjonalną (dzięki naszym zespołom). 
nie możecie przegapić ! 

Myślę także , że przełamie ona zły 
ciąg zapowiadanych i odwoływanych z 
przyczyn finansowych koncertów 
rockowych. 

P.S. Gwiazda wieczoru - Krzysztof 
Scie rański udzieli wywiadu waszemu 
ulubionemu discjockeyowi - Bogusiowi 
Bończakowi. Słuchajcie w ięc listy prze
bojów radia Victoria 103,5 FM. w sobotę 
od 22.00. I czytajcie w następ nym 
„Nowym Łowiczaninie" ! 

Podrzecznej w Lewiczu. wygrał konkurs 
na dyrektora tej szkoły . Konkurs prze
prowadzony został w ubiegl'ą sobotę . 13 
maja. Kandydatów ubiegających się o 
pełnienie tej funkcji było trzech : Dariusz 
Żywicki . dotychczasowy dyrektor 
Stanisław Bieguszewski oraz Wiesław 
Kuś. Jak nam powiedziano w skiern ie
wickim kuratorium. ta ostatnia oferta nie 
była w ogóle rozpatrywana. gdyż 
brakowało w niej niektórych niezbęd
nych dokumentów. Z dwójki pozostałych 
kandydatów większe uznanie zdobył w 
oczach komisji konkursowej Żywick i. Na 
nowe stanowisko powołany zostanie z 
począt kiem wrześn ia . 

Bez zmiany w WOM-ie 
16 maja odbył się konkurs na stano

wisko dyrektora Wojewódzkiego Ośrod
ka Metodycznego. Jedynym kandydatem 
był i ponownie na to stanowisko po
wołany został dotychczasowy dyrektor. 
łowiczanin . dr Zbigniew Białobłocki. 



2 llJ.05. l'J'J: r. 

TE BLOKI BĘDĄ CIEPLEJSZE 
Czynności związane z instalacją 

ciepłomierzy i podzielników finansowane 
są w połowie ze środków własnych 

spółdzielni , w połowie z budżetu 

państwa. 

Osoby. które będą mogły od jesieni 
płacić za zużyte kalorie a nie ryczałtem 
docenią to szybko , tym bardziej . że ce
ny energii cieplnej idą ciągle w górę. Od 

NOWY ŁOWICZANIN 
1 maja urzędowa cena za ogrzewanie i 
ciepłą wodę wynosi już 1,61 złlm' . Nieco 
inaczej płacą mieszkańcy starszych do
mów (os.Noakowskiego, Broniewskiego. 
Reymonta, Tkaczew). tych w których 
kotłownia nie dostarcza ciepłej wody . 
Cena umowna. ustalana przez ZEC wy
nosi tam od 1 kwietnia 1.50 złfm· . 

Zarząd spóldzielni zwracał się do 
Zarządu Miasta, by tę ostatnią cenę 

pozostawić na poziomie 1.4 7 złlm . ale 
ta prośba nie została uwzględniona . 

(wal) 

Łowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
rozpoczęła ocieplanie bloków na osiedlu 
Starzyńskiego. Jak dotąd, tak na tym 
osiedlu jak i na os.Dąbrowskiego ociep
lano tylko szczyty bloków. Tym razem 
wypełnioną wewnątrz styropianem plytą 
.Atlantis" wyłożone zostaną także fron
towe elewacje budynków. Spółdzielnia 
podpisała na razie umowę z 
„Energopolem" Łowicz na ocieplen ie 
bloków nr 2 i nr 3. są jednak pewne 
szanse na to, że w tym roku będą jesz
cze ocieplane bloki nr 4 i 5. ŁSM zapłaci 
„Energopolowi" z pieniędzy. które - via 
wojewoda - dostanie z budżetu państwa 
tytułem dotacji na usuwanie wad tech
nologicznych. Dotacja ta zwykle wynosi 
80% calości przedsięwzięcia. jednak 
w poszczególnych przypadkach pań
stwo może pokryć całość wydatków - i 
na takie rozwiązanie liczy po rozmo
wach z wojewodą prezes Armand Ruta. 

opomiarowania zużycia energii cieplnej 
w blokach 39-45 na os.Bratkowice. 
Urządzenia, które tam zostaną założone 
tj. ciepłomierz na węźle cieplnym w piw
nicy i tzw. podzielniki kosztów oraz za
wory termoregulacyjne w każdym 

mieszkaniu , umożliwią każdemu z loka
torów płacenie za faktycznie zużytą 

energię cieplną . zamiast płacenia 

ryczałtem. Jeśli podpisana zostanie 
przygotowywana obecnie umowa z 
łódzką firmą Stein-poi, to prace w tych 
blokach rozpoczną się w czerwcu, by 
zostać zakończone 15 września. Koszt 
opomiarowania wspomnianych siedmiu 
bloków ocenia się na około 1,7 miliarda 
starych złotych. Jednocześnie przygo
towywane są projekty opomiarowania 
następnych budynków na tymże osiedlu: 
bloków od 27 do 35. Być może będzie 
realne założenie także w niektórych z 
nich mierników ciepła jeszcze przed 
najbliższym sezonem grzewczym. 

MLECZARNIA 

Trwają także przygotowania do 

kooperuje 
Od kwietnia Okręgowa Spółdzielnia 

Mleczarska w Łowiczu we współpracy z 
Wielicką Spółdzielnią Mleczarską w 
Warszawie (nazwa od ulicy Wielickiej na 
Mokotowie) rozpoczęła produkcję lodów. 
Lody o nazwie „Bambi" to jednak nie 
pierwszy produkt wypuszczony na rynek 

z czego rozliczać Zarząd? 
Opublikowaliśmy w poprzednim nu

merze NL tekst dokumentu pt. 
„Kierunki Rozwoju Gospodarki Komu
nalnej Miasta Łowicza". Oprócz tego 
opracowania. przedstawionego na os
tatniej sesji Rady Miejskiej. a przygoto
wanego przez Wydział Spraw Komunal
nych Urzędu Miejskiego , istnieje także 

przygotowany przez planistę Andrzeja 
Bargiełę materiał do dyskusji na temat 
kierunków. w jakich winna się rozwijać 

gospodarka komunalna Łowicza. 

Materiał jest obszerny. nie będziemy go 
publikować w całości , omówimy nato
miast poniżej jego najważniejsze według 
nas punkty . 

Bargieła zwraca uwagę na koniecz
ność ograniczenia liczby lokalnych 
kotłowni i indywidualnych palenisk węg
lowych czynnych dziś w mieście. 

Kwestią do dyskusji przez Radę Miejską 
pozostaje jak to osiągnąć . Bargieła widzi 
co najmniej trzy możliwości: 1. dopro
wadzenie i rozprowadzenie po Łowiczu 

gazu ziemnego oraz przebudowę 

kotłowni na piece gazowe. 2. przebudo
wę kotłowni na paleniska fluidalne. 3. 
budowę centralnej ciepłowni z sieciami 
pierścieniowymi (przewidywanej niegdyś 
i ujętej w planie przestrzennego zagos
podarowania miasta). 

W zakresie ciągów komunikacyjnych 
należy przynajmniej przedyskutować 

następujące przedsięwzięcia nie ujęte w 
„Kierunkach ... " opracowanych przez 
WSK: 

- połączenie ul.Łódzkiej i Katarzynów 
- modernizację Mostu Warszawskie-

go z dobudową kładki pieszej 
- budowę ul.Matejki 
W zakresie gospodarki mieszkanio

wej widzi Bargieła konieczność dyskusji 
nad tym, czy istotnie miasto winno rezy
gnować z budowy mieszkań komunal
nych i koncentrować się jedynie na bu
dowie lokali socjalnych czy też jednak 
budowę mieszkań komunalnych 
kontynuować. Do rozważenia jest też 

Degustacje wyrobów różnych firm w naszych sklepach stają się z wolna 
czymś, co nie wzbudza już sensacji. W środę i w czwartek w ubiegłym tygodniu 
w sklepie spożywczym „Społem" na rampie bloku 24 na osiedlu Dąbrowskiego 
filiżankę kawy ,.Tchibo" serwowa,Y za darmo klientom dwie dziewczyny.z ekipy 
promocyjnej koncernu o tej samej nazwie. 

propozycja budowy domu starców. Po
dobnie merytoryczna dyskusja poprze 
dzić winna na przykład rozstrzygnięcie 
sposobu utylizacji odpadów miejskich 
oraz opracowanie systemu obsługi ru
chu turystycznego . 

Najważniejsze jest jednak - twierdzi 
Bargieła - by Rada Miejska istotnie w 
tym roku zdążyła uchwalić kierunki roz
woju miasta. nie tylko w zakresie gos
podarki komunalnej. Inaczej nie będzie 
na jakiej podstawie rozliczać poczynań 

Zarządu Miasta - mówi wiceprze
wodn iczący Rady Miejskiej. 

(wal) 

Wkrótce 
także 

Soki FORTUNA, jeden z filarów 
potęgi finansowej łowickich ZPOW, mają 
jedną wadę: są drogie. Tak jak i więk
szość innych produktów tej firmy są 

rozkupywane na pniu przez hurtowni
ków. w dalszej kolejności przez detalis
tów i klientów. Nigdy nie jest jednak tak. 
by grono tych ostatnich nie mogło być 
jeszcze większe. Z tego założenia 
wychodząc dyrekcja zakładów czyni 
przygotowania do produkcji tych sa
mych co do tej pory soków także w 
opakowaniach zwrotnych: butelkach 11 i 
0,65 I. Różnica w cenie może być dla 
kupującego znaczna: koszt kartonika 
stanowi zwykle około 25-27% ceny so
ku . koszt butelki jest podobny , tyle że 
butelkę będzie można zwracać . kartonik 
ląduje zawsze w koszu. Dyrektor Sta
nisław Bar zapewnia. że soki będą 
smakować tak samo jak te z kartoników: 
jedyna różnica w procesie technologicz
nych polegać będzie na tym. że nie bę
dzie zapewniona sterylność samego 
procesu rozlewania. Sok będzie nato
miast pasteryzowany , a po zabutelko
wan iu przetrzymany w temperaturze 
rozlewu aż do uzyskania sterylności 
kapsla i butelki. Według zapewnień w 
butelce ma być tak samo trwały jak w 
kartoniku. 

z Warszawą 
po podpisaniu urnowy o współpracy 

handlowo-produkcyjnej między tymi 
dwiema firmami. Mieszkańcy Lewicza. 
Warszawy i nie tylko. zdążyli ju ż zauwa
żyć pakowane w plastikowe buteleczki 
kefiry i śmietanę. Produkowane pod 
nadzorem produkcyjnym i częściowo 

organ izacyjnym spółdzielni z Łowicza. 

sprzedawane są tak w Warszawie. jak i 
przez sieć sprzedaży OSM Łowicz na 
terenie całej Polski. Współpraca z 
Wielicką Spółdzielnią Mleczarską ma 
swój jasno określony cel: cl1cemy przy
bliżyć się tak z l1andlem jak i z produkcją 
do bardzo dużego rynku zby tu naszyc/1 
produktów, jakim jest Warszawa - mówi 
prezes łowic kiej spółdzielni . Jan 
Dąbrowski. 

Spółdzielnia nie poprzestaje na 
współpracy z warszawskim partnerem 
we wprowadzaniu na rynek nowych pro
duktów. W tym tygodniu pojawiły się na 
rynku po raz pierwszy sery topione ro
dem z Łow icza. Jest ich pięć rodzajów: 
Gouda. Em-En. z szynką. z papryką . z 
czosnkiem. 

(wal) 

FORTUNA 
w butelkach 

Nowe produkty wprowadzane do 
sprzedaży , dotychczasowy asortyment 
idzie „na pniu". ponad sześćdziesiąt mi
liardów zysku brutto w roku 1994 ... Lista 
osiągnięć ZPOW. będących w dużej 
mierze efektem współpracy z holdingiem 
Agros. byłaby długa. nie wieńczy jej jed
nak sukces najdłużej oczekiwany: do
prowadzenie do wieńczącej udaną 

współpracę z Agrosem prywatyzacji 
zakładu . Wniosek prywatyzacyjny . 
złożony w Ministerstwie Przekształceri 

Własnościowych już przed rokiem. na
dal nie pociągnął za sobą decyzji pry
watyzacyjnej. Ostatnio wiceminister 
MPW Józef Kowalczyk zażyc zył prze
prowadzenia ponownej wyceny przed
siębiorstwa państwowego ZPOW oraz 
rozliczenia wspólnego przedsięwzięcia z 
Agrosem. Wycena taka dokonana 
została już w 1992 roku przez firmę Bu
siness Analysts Advisers z Warszawy. 
uaktualniona w rok później. Teraz na 
zlecenie Urzędu Wojewódzkiego (który 
jest dla ZPOW tzw. „organem założy
cielskim") wyceny ma dokonać inna. 
także warszawska firma consuttingowa 
TWIGGER. Jej pracownicy już są w Ło
wiczu i pracują. Czy tym razem ostatnia 
przeszkoda na drodze do prywatyzacji 
zostanie usunięta? 
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Fatalne dni na drogach 
Osiem poważnych wypadków w c i ągu pięc iu dni - taka 

il ość wypadków sugeruje co najmniej kilka of iar 
śmiertelnych . Szczęśliwie tym razem ofiar taki ch nie było , 
choć st raty idą w dziesiątki tys ięcy nowych złotych . 

Zaczęło się w czwartek 11 maja, gdy 
KP Domaniewice został powiadomiony o 
wypadku drogowym, w którym kierujący 
rowerem Sławomir G. będąc w stanie 
upojenia alkoholowego na prostym 
odcinku drogi stracH panowanie nad 
kierownicą. a następnie stoczył się po 
stromym poboczu. W wyniku wypadku 
wymieniony odniósł ciężkie obrażenia 
ciała i został przewieziony do szpttala. 
Dzień póżniej, również w Domanie
wicach ciężarowy Steyer wraz z 
przyczepą, prowadzony przez Wła
dysława K. z Łodzi. jadący po prostej, 
głównej drodze Łowicz-lódż . wjechał z 
niewiadomej przyczyny do rowu . 
Rannych i ofiar nie było. Uszkodzeniu 
uległ jedynie samochód stanowiący 

własność pewnej spółki akcyjnej z 
siedzibą w Łodzi. 

ustalono Ryszard G. doznał obrażeń 
podczas wypadku drogowego, który 
miał miejsce w Złakowie Kościelnym. 
Ryszard G. stwierdzH. że jadąc jako 
pasażer wraz z bratem Dariuszem G. , 
który kierował samochodem osob. marki 
„Fiat 126p" uderzyli na zakręcie w 
przydrożne drzewo. a on przygodnie 
zatrzymanym samochodem dostał się 
do szpttala. 

Nie minęły trzy godziny , nim zdarzył 
się następny wypadek drogowy. 
Kierujący samochodem osob. marki 
„Fiat 126p" Arkadiusz B. z Teresina 
k/Sochaczewa na skrzyżowaniu dróg w 
Kocierzewie wymusH pierwszeństwo 

przejazdu i zderzył się z samochodem 
marki „Polonez" kierowanym przez 
Wincentego B. z Wejsc. Obrażeń ciała w 
postaci złamania nogi doznała pasa
żerka „Fiata" Monika D. z Kocierzewa i 
umieszczona została w szpttalu w 
Skierniewicach . 

I dwa ostatnie wypadki: 15 maja 
około godz. 9.00 w m.Dąbkowice gm. 

Lowicz Ireneusz W. z Dąbkowic jadąc 
bez wymaganych uprawnień 

samochodem osob. marki „Fiat 125p" 
stracH panowanie nad pojazdem i 
uderzył w budynek mieszkalny. Z 
obrażeniami ciała został umieszczony 
potem w szpttalu miejskim w Łowiczu. 
Nie było natomiast ofiar w prawdziwym 
karambolu, jaki zdarzył się tegoż 15 
maja o godz. 13.50 na ulicy Poznańskiej 
w Lewiczu . Wypadek spowodował 

kierujący samochodem ciężarowym 
marki „Volvo" Dariusz J. z woj. 
poznańskiego, który nie zachował 
należytej ostrożności i uderzył w tył 
jadącego w tym samym kierunku 
samochodu ciężarowego marki „Jelcz" 
kierowanego przez Krzysztofa T. z 
Kobyłki. Ten z kolei uderzył w tył 
samochodu ciężarowego marki „Skoda" 
kierowanego przez Henryka S. z 
Różyc gm. Kocierzew . który z kolei 
„puknąf' w tył stojącego przed nim 
„Jelcza" kierowanego przez Krzysz
tofa M. z Lewicza. W wyniku wy
padku powstały jedynie znaczne 
straty z tytułu uszkodzonych pojaz
dów. 

asp. Witold Janeczek 
st. sierż. Jacek Dróżka 

opr. red. 

13 maja o godz. 11 .00 KP w 
Domaniewicach został powiadomiony o 
wypadku drogowym w Stroniewicach. 
Kierująca samochodem osobowym 
marki „Cinquecento" Aneta M. z lodzi 
uderzyła w tył samochodu marki „Fiat 
126p" prowadzonego przez Halinę D. Ta 
ostatnia odniosła obrażenia i została 
umieszczona w szpttalu w Głownie. 

Trzynasty. jak to trzynasty. był 

feralny. Tego dnia zdarzyły się jeszcze 
trzy inne wypadki. O godz. 12.30 KP w 
Bielawach został powiadomiony przez 
Tadeusza J. z Chruślina o wypadku 
drogowym zaistniałym w Chruślinie, 

gdzie kierujący samochodem osob . 
marki „Hyundai - Pony" Jan W. z 
Lewicza podczas wykonywania 
manewru wyprzedzania samochodu 
ciężarowego zjechał do przydrożnego 
rowu uszkadzając swój samochód na 
kwotę ok. 1 O.OOO zł., a następnie z 
widocznymi obrażeniami ciała oddalH się 
pieszo z miejsca wypadku . Pojazd 
zabezpieczono na parkingu strzeżonym 
w Lewiczu. Pół godziny póżniej KRP w 
Lewiczu została powiadomiona przez 
doktora Rogowskiego ze szpitala w 
Lewiczu o przyjęciu na oddział z 
obrażeniami ciała Ryszarda G. lat 27 
zam. Jadzin gm. Kiernozia. Jak później 

Brutalny napad na staruszka 
11 maja w samo południe na ul. 

Kiernozkiej miał miejsce brutalny napad 
na starszego. schorowanego człowieka 
- Mieczysława M. Sprawców było 

dwóch. Mieli prawdopodobnie do 30 lat. 
Jeden z nich wysoki. barczysty blondyn 
po prostu wszedł do drewnianego 
domku Mieczysława. Drugi bandyta 
czekał na zewnątrz i zasłaniał czymś 
twarz. Rozpoczęło się niewinnie - od 
rozmowy o gołębiach. Po chwili 
napastnik wykorzystał moment nieuwagi 
staruszka i zaatakował go od tyłu. 

Najpierw próbował obezwładnić ofiarę 

chusteczką nasączoną prawdopodobnie 
eterem. gdy nie udało się. zaczął bić 

starszego człowieka. 
WalH we mnie jak w bęben! Panie, co 

ja przeżyłem. Jeszcze tak poturbo
wany nie bylem - wspomina Mieczy
sław M. 

Bandyta chciał się dowiedzieć gdzie 
są pien iądze. Przeszukał ofiarę i znalazł 
przy niej ok 500.000 zł. Potem zostawH 
pobrtego człowieka i plądrował 

mieszkanie . Miał ze sobą torbę lub 
walizkę . do której wkładał łupy . Pan 
Mieczysław M. nie zdradzH nam co 
zostało ukradzione. Gdy się ocknąłem 
cale mieszkanie było we krwi -
powiedział tylko. 

Badania lekarskie wykazały liczne 
siniaki i stłuczenia. Twarz poszkodo
wanego była w dniu naszej z nim 
rozmowy koloru sino-zielonego. 
Prawdopodobnie ma złamany nos. 

Młodzi ludzie, którzy dokonali napadu 
( ... mieli tak do 30 lat - wspomina pobrty) 
nie zostali dotąd ujęci. ale policji udało 
się sporządzić portret pamięciowy 
jednego z nich . 

Marcin Kucharski 

CZAJKI 

Wszystkie mieszkania sprzedane 
Wszystkie trzydzieści mieszkań w 

bloku komunalnym na Czajkach , jakie 
zostały wystawione do publicznego. 
nieograniczonego przetargu. znalazły 
nabywców. Przetargi były właściwie 
trzy. odbywały się w dniach 9, 11 i 13 
maja. Chętnych było w ięcej niż lokali do 
kupienia - gdyż aż czterdziestu. choć 
podczas okazywania tych mieszkań, w 
grudniu ubiegłego roku , zainteresowanie 
wykazywało ledwie kilka osób. 
Mieszkania na Czajkach standart mają 
niski: ściany są gole. sieć wodociągu nie 
jest zakończona armaturami, lokale nie 
mają centralnego ogrzewania, jedynie 

kominy. do których każdy we własnym 
zakresie będzie musiał podłączyć piec 
węglowy. Mimo tych niedogodności i 
mimo niekorzystnego, bardzo od ległego 
od centrum położenia. lokale zostały 
sprzedane za ceny dużo wyższe od 
wywoławczej, która wynosHa 2,1 mln 
starych złotych za 1 m2 powierzchni. 
Kupujący płacili zwykle ok 3 - 3,3 mln 
zVm'. jedynie najmniejsze mieszkania. 
18- metrowe „kawalerki", poszły za 
kwoty niewiele przewyższające wy
woławczą. 

Według oceny jednego z pra-
cowników Wydziału Geodezji 

Gospodarki Gruntami w Urzędzie 
Miejskim. sukces sprzedaży przypisać 
należy przede wszystkim możliwości 
korzystnego wyco!ywania wkładów z 
książeczek mieszkaniowych , związanej 
z zakupem mieszkania. Warto 
p rzypomnieć, że przed trzema laty 
mieszkania po oficerach Armii 
Radzieckiej w bloku na ul. Kwiatowej 
sprzedawały się w ciągu prawie roku, w 
przetargu w pierwszym podejściu tylko 
sześć z pięćdziesięciu lokali znalazło 
nabywców. 

(wal) 
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• W nocy z 8/9 maja w m. Walewice 
Wieś , gm. Bielawy nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży krowy z zabudo
wań gospodarczych Tadeusza P. 
Właściciel określH wartość krowy na 
ok. 1500 zł. 

• 9 maja o godz. 17.00 KP Bielawy 
został powiadomiony przez właści
ciela pijalni piwa w Bielawach Macieja 
M. o kradzieży z terenu pijalni piwa, 
wina wartości ok. 65 złotych. W 
wyniku podjętych czynności przez 
funkcjonariuszy KP Bielawy ustalono 
sprawcę tego czynu, którym okazał 
się Grzegorz A. 

• W nocy z 9/1 O maja w m. Sobota 
gm. Bielawy nieznani sprawcy doko
nali włamania do magazynu firmy 
„Banchem" skąd dokonali kradzieży 
środków ochrony roślin. 

• W nocy z 11112 maja w Łowiczu 
przy ul. Lipowej nieznani sprawcy 
dokonali włamania do znajdującej się 
tam pijaln i piwa „Pod lipami" skąd 
dokonali kradzieży art. spożywczych . 
alkoholowych i papierosów wartości 
ok. 400 złotych na szkodę właścicieli 
Krystyny i Zbigniewa W 

• 12 maja o godz. 16.00 KAP w 
Łowiczu została powiadomiona przez 
Stanisława W. zam. Łaguszew gm. 
Kocierzew o kradzieży przez niezna
nych sprawców na jego szkodę mo
toroweru marki „Romet" nr rej. SKB-
06445 wartości ok. 500 zł. na szkodę 
w/wym. 

• W tym samym czasie ta sama KAP 
w Łowiczu została powiadomiona 
przez Zbigniewa S. z Bąkowa 
Górnego o włamaniu do domku 
letniskowego w tej wsi, stanowiącego 
własność Ryszarda B. z Łowicza. 
Sprawcy skradli metalową bramę 
wjazdową oraz siatkę ogrodzeniową o 
łącznej wartości ok. 550 zi na szkodę 
w twym. 

• 13 maja o godz . 16.30 KAP w 
Łowiczu została powiadomiona przez 
Sylwestra Sz. z Warszawy, że prze
jeżdżając pr !ypadkowo trasą przez 
Łowicz. na parkingu przed „Za
jazdem" rozpoznał tam stojący swój 
samochód ciężarowy marki .,IVECO". 
który został mu skradziony w War
szawie w dniu 28 .03.1995 r. Samo
chód posiadał zmienione tablice 
rejestracyjne. 

• 14 maja o godz. 15.40 do tut. KAP 
zgłosH się Jan K. z Łowicza, który 
poinformował o włamaniu do jego ga
rażu. Nieznani sprawcy po uprzed
nim obcięciu skobla zasuwy drzwi 
dostali się do jego wnęt rza skąd 
skradli wyroby pończoszn icze war
tości ok. 1.1 oo zł. 

• 15 maja w godzinach południo
wych funkcjonariusze Służby Ruchu 
Drogowego z KAP w Łowiczu 
zatrzymali do kontroli drogowej sa
mochód marki ,Audi" kierowany przez 
Mieczysława Z. z woj. gorzowskiego, 
który przewozH 1 oo I. spirytusu bez 
znaków skarbowych akcyzy. 

Opracował: asp Witold Janeczek i 
st. sierż. Jacek Dróżka 



4 19.05.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Czy rzeczywiście egzalllin dojrzałości? 
Matury w pelni. Kilkuset młodych 

ludzi przeżywa pierwszy w swym ży
ciu okres o tak przelomowym zna
czeniu, dla niektórych z nich jest to 
też pierwszy tak poważny i tak dłu
gotrwały stres. Spacerujących po 
mieście , rozluźnionych po pierw
szych egzaminach pisemnych, lecz 
oczekujących jeszcze na podejścia 
ustne tegorocznych maturzystów 
„ Nowy Łowiczanin " pytał o plany na 
przyszłość. I nteresowało nas czy za
mierzają po maturze studiować czy 
raczej szukać pracy i dlaczego ; czy 
żal im lat szkolnych czy też raczej 
c ieszą się z wchodzenia w życie do
rosłe , wreszcie o to, czy po egzami
nie dojrzałości czują się istotnie bar
dziej dojrzali. 

l',1arci,n, .Lk@JIL Ogólnoksztalcą,:;e: 
Wolałbym iść na studia, ale nie wiem 
czy zdam egzamny. Chciałbym studio
wać prawo, ale wiem, że zwykle jest 
dużo kandydatów i duża konkurencja , a 
ja nie bylem najlepszy z historii, którą 
trzeba zdawać. 

dobrej sytuacji finansowej, więc raczej 
będę szukała pracy„ Ale chyba najpierw 
pójdę na zasHek, a w jego trakcie, gdy 
trafi się coś dobrze płatnego to pójdę do 
pracy. Nie wiem gdzie bym chciała pra
cować, ale na pewno nie w biurze czy 
banku, mimo tego, że mam takie 
wykształcenie. Chciałabym zarobić tro
chę. bym mogla iść na studia zaocz
ne, ale jakie - tego też jeszcze nie 
wiem. 

Nie za bardzo chcę odchodzić ze 
szkoły, ale niestety trzeba . Miałam tu 
fajne koleżanki, a teraz, mimo zapew
nień. nasze drogi raczej się rozejdą . 
Nie czuję się jeszcze dojrzała psycl1icz
nie. Nie wiem jeszcze co c/1cę robić w 
życiu. Czuję. że na podejmowanie po
ważnych przyszlościowyc/1 decyzji mam 
jeszcze czas. 

Ąni:La. _lf'S: Na pewno nie pójdę na 
studia i do pracy na razie też nie. Jest 
zasHek to sobie trocl1ę odpocznę, 
zresztą teraz są wakacje. Mama da mi 
pieniądze na wyjazd. więc nie jest tak 
żle. Na razie jeszcze nie czuję, że się 
rozstaję z klasą , ale myślę , że już 
niedługo będzie mi żal tego co się koń
czy - to są moje najlepsze i cliyba 

najbardziej wariackie lata. To się już nie 
powtórzy. 

Nie czuję się bardziej dorosła przez 
to że - mam nadzieję - zdam maturę. 
Może trochę, ale nie tak, by myśleć po
ważnie o przyszlości. 

Andrzej L.O.: Chcę studiować, choć 
jeszcze dokładnie nie wybrałem na ja
kim kierunku. Nie mogę się zdecydo
wać, myślę o matematyce, fizyce, bądż 
informatyce. Chcę ukoriczyć studia, bo 
teraz gdy ktoś ma wyższe wykształ
cenie to jest już kimś, a nie mając ic/1 
może tylko ciężko fizycznie pracować i 
nie zawsze odpowiednio do wysiłków 

zarabiać. Mam nadzieję, że znajdę póż
niej pracę zgodną z wykształceniem. 

Troc/1ę żałuję, że już koriczymy 
szkołę. Mimo wszys tko nie by/o tak żle, 
nauczyciele narzekali na nas, ale i tak 
będziemy wszystkie/i miło wspominać. 
Mam nadzieję, że jeszcze nie raz spot
kamy się całą klasą , może za jakieś na
ście lat na zjazdach wychowanków, 
które są przecież tradycją w tej szkole. 

Przez maturę czuję się bardziej 
dorosły. Jest to jakiś wstęp do 
doroslości. Zawsze świat dorosłych 
kojarzy/ mi się z pracą , rodziną, i 

stresami. Pierwszym stresem jest ma
tura , póżniej egzaminy na studia. jesz
cze póżniej rozmowa z pierwszym 
pracodawcą itd. Ale nie jest aż tak żle. 
życie dorosłe to nie tylko stres Jest też 
ndowolenie z osiągnięć . sukcesów, z 
własnego domu, samoclwdu, dzieci. Ale 
do tego wszystkiego jeszcze mi brakuje 
trochę lat. Na razie czekają mnie egza
miny i studia. 

DorQ.IQ, L.i/.: Tak. c/1cę iść na studia i 
to na polonis tykę. Cl1ciałabym kiedyś 
uczyć w szkole. oczywiście średniej. a 
do tego potrzebne jest mi wyższe 
wykształcenie. Szkoda mi, że koriczę 

już tę szkołę i odclwdzę gdzie indziej. 
Zżyłam się bardzo z koleżankami i 
szkoda mi się z nimi rozstawać. Clwć z 
clrugiej strony cieszę się, że będę miała 
możliwość studiowania. a mam nadzie
ję. że się dostanę i ze/am pomyślnie 
egzaminy. 

Myślę. że matura zobowiązuje już efo 
Jakiegoś poważniejszego myślenia o 
przyszlosci. pozwala bardziej realnie 
spojrzeć na świa t . na zdobycie pracy i 
co dla mnie napNażniejsze podjęcie stu
diów wyższych Cl1ce studiować. bo teraz nie ma dla 

nas pracy, zresztą nie wiem dokładnie 
co cl1ciałbym teraz robić, a zarobki też 
nie są zac/1ęcające. Jak nie zdam. czy 
też zdam a się nie dostanę to pewnie 
pójdę na zasHek, a potem się zobaczy. 

Z jednej strony cieszę się, że kończę 
szkołę. bo nareszcie będę mógł sam za 
siebie decydować i jeśli mi coś nie wyj
dzie to tylko przeze mnie, ale z drugiej 
strony trochę się boję, że nie dam sobie 
rady. że nie będę mógł znależć w peh1i 
satysfakcjonującej pracy. Matura nie je
st tak naprawdę „egzaminem dojrza
lości". bo na niej możemy wykazać się 
jedynie naszą wiedzą z polskiego, ma
tematyki czy innego przedmiotu jaki 
zdajemy. A przecież to nie przygotowuje 
do przyszłej pracy, choć może podnosi 
naszą inteligencję, co ułatwia podejmo
wanie jakichś bardziej przemyślanyc/1 
decyzji. Bardziej przemyślanych nie 
zawsze znaczy trafnych, ale uczymy się 
na swoic/1 blędacll. 

Zwycięstwo historyków ,,Trójki'' 

Katarzyna, Liceum Ekonomiczne : 
C/1ciałabym iść na studia, ale raczej nie 
będę mogla, ponieważ nie mam zbyt 

4 maja odbył się finał wojewódzki 
Konkursu Historycznego „Polska w ok
resie Jagiellonów", zorganizowany przez 
Kuratorium Oświaty i Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny w Skierniewicach. 
W tinale konkursu składającego się z 
testu pisemnego i egzaminu ustnego 
wzięło udział 26 najlepszych uczniów z 
województwa skierniewickiego wyłonio
nych w eliminacjach rejonowych tego 
konkursu. 

Konkurs zakończył się wielkim zwy
c ięstwem uczniów z Łowicza . Pawel 
Karolczyk z SP3 (nauczyciel mgr Prze
mysław Jat;toński ) oraz Anna Ureus z 
SP3 (nauczyciel p.mgr Elżbieta Rut
kowska} zajęli ex-aequo pierwsze miej
sce wraz z jednym z uczniów z Rawy 
Mazowieckiej zdobywając po 95 
punktów na 1 OO możliwych. 

Oprócz nich w finale konkursu wzięli 
udział następujący uczniowie z rejonu 
Łowicza : 

- Katarzyna Kokołaszwili SP3 - 89.5 
pkt (opiekun mgr Elżbieta Rutkowska) 

- Diana Luty SP3 - 89 pkt (mgr 
Przemysław Jabłoński} 

- Joanna Wyrzykowska SP6 - 87 pkt 
(mgr Elżbieta Kłos ) 

- Anna Burzykowska SP4 - 86 pkt 
(mgr Witold Klajs) 

- Hubert Kędziora SP Bobrowniki -
86 pk1 (mgr Katarzyna Mikorenda} 

Katarzyna Pawlina SP3 - 85.5 p 
(mgr .., , :>e rnysław Jabłoński ) 

- Bea. il Świątkowska SP3 - 84 p 
(mgr E lżbiel ,1 Sutkowska) 

Poziom wiedzy Jczniów był bardzo 
wysoki i wyrównany o czym św iadczą 
minimalne różnice punktowe między 

Zmiany w Zarządzie Gminy Kocierzew 

Nie podoba się, to go lu ... 
Na kolejnej , X sesji Rady Gminy Ko

cierzew Południowy , która odbyła się 
1 O maja. radni dyskutowali głównie nad 
odwołaniem dwóch członków Zarządu 
Gminy: Stanisława Bruca i Stanisława 
Wróbla. Wniosek o ich odwołanie Komi
sja Rewizyjna złożyła na poprzedniej 
sesji. 27 kwietnia. Według Komisji 
Rewizyjnej, Stanisław Bruc nie powinien 
być członkiem Zarządu , gdyż mieszka 
we wsi Boczki. W tym samym miejscu 
mieszka również dwóch innych człon
ków Zarządu. a władza gminna nie po
winna być reprezentowana przez trzy 
osoby z tej samej wsi - uzasadnH wnio
sek przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Stanisław Dąbrowski. Powodem odwo
łania Stan isław Wróbla miało być z kolei 
jego miejsce pracy. Jest pracownikiem 
GOK-u . jego stanowisko pracy jest 
podporządkowane wójtowi , więc - we
dług komisji - zdanie wó~a ma duży 

wpływ na zdanie Stanisława Wróbla. 
Zarzuty te nie wydały się części rad

nych i wó~owi w pełn i przekonywujące. 
Należy wyjasnić co zrobili złego, a nie 
od razu: ten mi się nie podoba to go lu z 
zarządu„. - powiedział radny Tadeusz 
Czapnik. Przewodniczący Komisji Re
wizyjnej motywował odwołanie Wróbla 
również tym, że według niego z Kodek
su Pracy i z ustawy samorządowej wy
nika. że pracownicy administracji rzą
dowej oraz administracji samorządowej 
nie mogą kandydować do władz 
gminnych. 

Jednak jak wyjaśniał wó~ gminy, 
Robert Sikorski. pan Wróbel nie jest ani 
pracownikiem samorządowym, ani 
rządowym , a gdyby nawet tak było to w 
myś l interpretacji Dąbrowskiego i wó~ 
n_ie mógłby wchodzić w skład Zarządu . 
Zie tu zostały zinterpretowane przepisy 
- powiedział wójt. Tak więc to też nie był 

konkretny zarzut. Zresztą , jak powie
dział radny Stanisław Bury : Zarząd 
został powołany przez tą radę, która jest 
i dzisiaj, można wszystko by/o brać pod 
uwagę wcześniej, kto gdzie mieszka , 
czy gdzie pracuje, dlatego też by ich 
odwołać musi być inny, poważny zarzut. 
Z kolei Ryszard Sikora powiedzial: 
muszą to być zarzuty utajone, ukryte 
między wierszami. W tym wszystkim 
kryje się podejrzenie, że Zarząd podej
muje nieprzemyslane decyzje, a moim 
zdaniem odnosi się to głównie do budo
wy szkoły w Gągolinie. 

Komisja nie przedstawHa żadnych in
nych konkretnych zarzutów, mimo tego 
w tajnym głosowaniu. które potem 
nastąpHo . za odwołaniem Stanisława 
Bruca głosowało 12 radnych. przeciw
nych było sześc iu . za odwołaniem 
Stanisława Wróbla głosowało 11 rad
nych, 6 było przeciw i 1 głos był 

nimii. Z kolei poziom pytań wystarcza
jąco wysoki. byśmy przeglądając po 
konkursie zestawy pytań ustnych i testy 
mieli trudnosci z odpowiedzią na niejed
no pytanie. Bo któż z Panstwa wie na 
przykład : 

Ile miał lat Władysław (Warneńczyk). 
gdy został królem Polski? (odp. 10 lat} 

albo : Kto byl żoną Aleksandra Jagiel
lończyka? (odp. Helena. córka Iwana Ili 
wladcy Ks. Moskiewskiego} 

albo: W jakim państwie Władysław 
JagieHo pod koniec swojego życia rnógl 
objąć tron i kto się ternu sprzec~vil? 
(odp. tron w Czechach , - biskup kra
kowski Zbigniew Oleśnicki) 

Zwycięzcom konkursu i innym jego 
uczestnikom gratulujemy. 

nieważny. Tym samym obaj członkowie 
Zarządu zostali odwołani. 

Na ich miejsce spośród trzech kan 
dydatów wybrano Ryszarda Siko rę (13 
głosów}, dotychczasowego przewodni
czącego Komisji Oświatowej i Ryszarda 
Piekacza (9 głosów}, który pelnH dotąd 
funkcję zastępcy przewodniczącego 
Rady Gminy. Trzecim kandydatem był 
Józet Brzozowski, który otrzymał 8 
głosów. W ten sposób zostały jeszcze 
dwa nie obsadzone stanowiska: zastęp
cy przewodniczącego Rady i przewod
niczącego Komisji Oświatowej . Po ko
lejnym tajnym głosowaniu zastępcą 
przewodniczącego Rady Gminy wybra
no jednogłosnie Józefa Brzozowskiego. 
Przewodnic zącego Komisji Oswiatowej 
radni wybiorą na następnej sesji. 

Do rady wp1yn·ęło pismo od nauczy
cieli. aby obn iżyć o 50% stawkę czyn
szu za lokale mieszkalne. Wczesniej 
ustalona stawka podstawowa wynosiła 1 
zVm' . a więc po obniżce wynosHaby 
0.50 zVm' . Radni jednak nie ustosunko
wali się do tego pozytywnie . tak więc 
stawka za 1 m' powierzchni użytkowej 
mieszkania wynosi nadal 1 zł. 
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Jeszcze o bezkarnym trucicielu 
5 maja, w numerze 17/95 N.Ł. za

mieściliśmy artykuł pt. „Nie ma rady na 
truciciela?", w którym opisaliśmy fakt 
kolejnego już wytruwania ryb w Słudwi , 
jaki miał miejsce w nocy z 28 na 29 
kwietnia. W tekście tym zwraca liśmy 
uwagę na bezkarność truciciela i przy
taczaliśmy opinie wędkarzy, którzy fakt 
spuszczenia zabójczych ścieków do 
rzeki skłonni byli przypisywać cukrowni 
w Dobrzelinie koło Żychlina w woje
wództwie płockim. 

Odpowiedzią na ten artykuł jest list, 
który do naszej redakcji przekazał 
p.Sławomir Bryk, zastępca dyrektora do 
spraw technicznych tejże cukrowni. Oto 
jego treść: 

W odpowiedzi na nieprawdziwe infor
macje jakie ukazały się w nr 17 Nowego 
Lowiczanina (artykuł pt. „Nie ma rady na 
truciciela'~ pragnę zamieścić pewne 
sprostowanie. Cukrownia Dobrzelin os
tatnią kampanię zakończy/a w listopa
dzie ubiegłego roku. Zrzut ścieków po 
kampanii zako1iczyliśmy 12 gwdnia 
1994 roku. Informacje te udokumento
wane są w Wojewódzkim Inspektoracie 
Ocl1rony Środowiska oraz w Wydziale 
Ochrony Środowiska Urzędu Woje
wódzkiego w Płocku. Można zatem je 

sprawdzić. Dziwnym jest więc, dlaczego 
Nowy Łowiczanin zamieszcza nie pier
wszy już raz nie sprawdzone, bzdurne 
informacje, które oczernają cukrownię. 

Oskarżyć można kogoś na podstawie 
pewnych niepodważalnych dokumen
tów. 

Pragnę nadmienić, że Cukrownia 
Dobrzelin jest w trakcie budowy spraw
dzonej, nowoczesnej oczyszczalni ście
ków i w niedługim czasie zaprzestanie 
zrzutu ścieków również bezpośrednio 
po kampanii. Powyższe informacje po
twierdzić może wieloletni pracownika 
cukrowni, Łowiczanin, z-ca dyr. ds. su
rowców Józef Cywiński. Pan Cywiński 
jest również od wielu lat wędkarzem. 
Proszę, aby to moje krótkie sprostowa
nie ukazało sif! w najbliższym numerze 
Waszego Tygodnika. (. . .) 

Słusznie pisze dyrektor, i ż oskarżyć 

można kogoś na podstawie pewnych, 
niepodważalnych dokumentów. Oczy
wiste jest też . że takimi nie dysponuje
my, gdyby tak było bez wahania powia
domilibyśmy prokuraturę. Dokumentów 
takich nigdy nie będzie, nikt kto zrzuca 
do rzeki taki ładunek ścieków nie po
wiadomi o tym na piśmie Inspektoratu 
Ochrony Srodowiska! Dlatego zwraca-

my uwagę na fakt , że w naszym tekście 
nie oskarżaliśmy wprost cukrowni w 
Dobrzelinie o to , że to jej dyrekcja jest 
winna katastrofie. Napisaliśmy , że taka 
opinia panowała wśród wędkarzy. którzy 
wraz z m•mi obserowwali płynące rzeką 
śnięte ryby. Odnośny fragment tekstu 
brzmiał dosłown ie : 

Wędkarze przypisywali zatrucie leżą
cej w górnym biegu Słudwi cukrowni w 
Dobrzelinie. Ktokolwiek jednak w nocy z 
piątku na sobotę (28129 kwietnia) spuścH 
do rzeki trującą substancję wiedział co 
robi: zaczynał się właśnie najdłuższy 
weekend w roku i można było iść o 
zakład, że nikt nie powiadomi prokura
tury czy inspekcji ochrony środowiska, a 
jeśli nawet jakaś akcja zostanie podjęta, 
to nie nastąpi to szybko. 

Krąg potencjalnych sprawców zatru
cia jest istotnie szerszy . Jak się dowie
dz ieliśmy w Wojewódzkim Inspektoracie 
Ochrony Srodowiska w Skierniewicach , 
na terenie województwa skierniewickie
go nie istnieje żaden zakład przemysło
wy czy komunalny spuszczający ścieki 
do Słudwi. Istnieją takowe natomiast w 
sąsiednim województwie płockim . W 
tamtejszym Inspektoracie sporządzono 
nam krótką ich listę. Obejmuje ona 
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siedem pozycji: 
- cukrown ię w Dobrzelinie 
- mleczarn ię w Żychlinie 
- przedsiębiorstwo komunalne w 

Żych linie 
- mleczarnię w Sannikach 
- osiedle w Sannikach 
- gorzelnię i osiedle Luszyn 
- go rzelnię Krępki 

Ostatnie cztery leżą nad dopływami 
Słudwi i - jak nam powiedziano - ze 
względu na znaczną odległość od miej
sca, w którym zauważyliśmy śnięte ry
by, a więc na dużą możliwość samo
oczyszczenia, wydaje się mało prawdo
podobne by to z tych miejsc pochodziły 
ścieki - choć wykluczyć tego nie moż
na. Pozostałe trzy obiekty posiadają 
własne oczyszczalnie, jednak tylko ko
munalna oczyszczalnia w Żychlinie 
oczyszcza ścieki w granicach przyzwoi
tości - jak to nam określono w płockim 
Inspektoracie. Cukrownia w Dobrzelinie 
ma przestarzałą oczyszczalnię mecha
niczną , mleczarnia w Żychlinie - rów
nież przestarzałą biologiczną. Nie da się 
również wykluczyć, że ktoś spuścH do 
rzeki zawartość szamba, ale mało 
prawdopodobne jest, by jedno szambo 
spowodowało aż takie szkody . 

Na marginesie wypada wyrazić za
dowolenie z faktu, że cukrownia w Dob
rzelinie myśli o nowej oczyszczalni. 

Wojciech Waligórski 

Jak zmienić układ komunikacyjny w mieście 
11 maja członkowie Komisji Rozwoju Miasta zapoznali się z 

informacją dotyczącą analizy układu komunikacyjnego w mieście. 
27 kwietnia Zarząd Miasta zawarł umowę z firmą A-Z Plan Andrzeja 
Zalewskiego na wykonanie studium rozwoju komunikacji w Łowiczu. 
Andrzej Zalewski jest pracownikiem Politechniki Łódzkiej i Politech
niki Warszawskiej. Stopień doktora uzyskał z zagadnień związanych 
z komunikacją. Obecnie pracuje w Zgierzu nad rozwiązaniem konce
pcji połączenia Zgierza z Łodzią. 

Analiza komunikacyjna będzie prze
prowadzana w trzech etapach. Obejmo
wac bądzie m.in . sporządzenie projektu 
obsługi komunikacyjnej śródmieścia. 

Opracowanie I etapu ma być przed
~ 1<iw1one Zarządowi do 30 czerwca i 
f-nv1owac bądzie 80 mln zł. li etap wi
n'"'' t1yc zakończony do 1 sierpnia, 
'"'"L' 50 mln zł .. Ili etap do 30 września . 
koszt 50 mln zł . Razem 180 mln zł . 

Może to być szansa na zmniejszenie 
1losc1 wypadków w mieście - powiedział 

przewodniczący komisji Wojciech Gro-

necki. Należy poprawić oznakowanie 
pionowe i poziome ulic. Jest ono nie
czytelne nawet dla mieszkańców Ł

owicza, a co dopiero dla przyjezdnych -
dodał obecny na komisji naczelnik 
Wydziału Spraw Komunalnych Andrzej 
Masztanowicz. Radny Kazimierz Załuski 
zastanawiał się. czy takie rozwiązanie to 
nie wyciągnięcie paru złotych. Po stu
dium bowiem przychodzi czas na pro
jekt, który jest dużo droższy. 

Studium ma być oparte na danych 
uzyskanych z Urzędu Miejskiego (np. 

Coraz ładniej wygląda odnawiana gruntownie, bo kładziona na ·nowo po zbiciu 
starego tynku, elewacja kamienicy przy narożniku Zduńskiej i Rynku Ki/ińskiego. 
Narożnikowy dom był jeszcze kilka lat temu własnością miasta. po wykupieniu 
przez prywatnych właścicieli zmienia się nie do poznania. 

ilości mieszkańców w kwartałach ulic)i 
policji (wypadkowość w poszczególnych 
rejonach). Nie będzie więc ono za
wieszone w próżni - stwierdzH Maszta
nowicz. W samym centrum należy zwy
miarować (tj. stwierdzić jakie jest natę
żenie ruchu) około dwudziestu skrzy
żowań. Kwota jaką projektant żąda za 
takie opracowanie jest podejrzanie nis
ka. Oby nie było ono zbyt powierz
chowne - obawiał się wiceprzewod
niczący Rady Miejskiej, Andrzej 
Bargieła. 

Drugim tematem poruszanym na Ko
misji Rozwoju Miasta były możliwości 

rozwoju Służby Zdrowia w Łowiczu . Z 
tematem zazajomH radnych Prezes To
warzystwa Przyjaciół Szpttala Krzysztof 
Górski. To, że sytuacja SłużbyZdrowia 

nie tylko w Łowiczu jest zła wiadomo nie 
od dziś . Radni stwierdzili , że konieczne 
jest pobudowanie oddziału pediatrycz
nego szpttala. Istnieje wstępny projekt 
takiego oddziału w parku przyszpttal
nym. Koszt wybudowania określono na 
ok. 44 mld 300 mln. starych złotych. 
Ważną sprawą jest modernizacja 

kotłowni przyszpttalnej. Równie niezbę
dne jest wykończenie li piętra szpr.ala i 
remont sali operacyjnej. Dokładniej o 
problemach Służby Zdrowia radni będą 
dyskutowali na jednej z najbliższych se
sji. Jednogłośnie przyjęto wniosek Da
riusza Mroczka o zaproszenie na sesję 
wójtów ościennych gmin . Pacjenci z ty
ch gmin stanowią większą część chory
ch leczących się w łowickim szpttalu. 

Marcin Kucharski 

Bielawy 

Głosowanie w autobusie 
10 maja przed godziną 10.00 

rozpoczęła się sesja wyjazdowa Rady 
Gminy w Bielawach . 16 radnych oraz 
wójt wsiedli do wysłużonego .Autosana" 
i pojechali oglądać stan dróg gminnych. 
Wyjazd zorganizowano po to, abyśmy 
mogli lepiej zadecydować, które drogi w 
tym roku wyasfaltujemy, a które tylko 
wyrównamy - mówili radni. W budżecie 
gminy na drogi przeznaczono w tym ro
ku kwotę 1,9 mld starych złotych . 
Należy jednak pamiętać , że 550 mln zł 
wydano od razu na początku roku, 
zapłacono za asfalt położony jeszcze w 
z zeszłym roku. W bieżącym roku gminę 
stać na położenie ok. 3 km asfaltu o 
szerokości 2,5 m. 1 km takiej drogi 
kosztuje ok. 330 mln zł. 

Po niezbyt długiej dyskusji Rada 
Gminy zdecydowała, że w tym roku as
faltowane będą drogi: 

- w Borówku - odcinek 1,2 km. 
Należy dodać , że mieszkańcy już 
wcześniej własnymi sHami nawieźli gruz i 
zadbali o przejezdność. Głosowano 

jednomyśnie . 
- w centum Bielaw - ok. 0,3 km (przy 

osiedlu domków jednorodzinnych). 
Gfosowało za: 12 radnych , przeciw: 4 

- Wojewodza - Piotrowice - ok. 0,6 
km (za: 13 radnych , przeciw: 2, 1 
wstrzymał się od głosu) 

- nałożona zostanie tzw. nakładka 
(nowa, cienka warstwa asfaltu) w miejs
cach szczególnie zniszczonych na dro
dze Traby-Chruślin . ok. 0,2 km 
Uednogłośnie) 

- połatane będą dziury w Łazinie 
(za:14, wstrzymało się : 2) 

- parking przed GS-em w Bielawach 
(ok. 200 m2

) (za: 15, 1 wstrzymał s ię od 
głosu) 

Jeżeli powstanie nadwyżka budżeto
wa w tym dziale, gmina zacznie 
asfaltować drogę w kierunku ASP " 
Zakrzewie. 

Wszystkie inne drogi gminne mog< 
być w tym roku tylko wyrównane lut 
podsypywane. 

(mi< 
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CZAS BIAŁYCH SUKIENEK 
Zaczął się okres Pierwszych Komunii Świętych. Dzieci , przygotowywane najczęściej przez siostry zakonne, 

nieraz przez świeckie katechetki , idą przed ołtarz na pierwsze w swym życiu tak ważne Spotkanie. Czym jest 
ta uroczystość dla ich rodzin? Czy jest świętem religijnym, czy raczej obyczajowym? Przeżyciem duchowym 
czy utrapieniem organizacyjnym? Długo oczekiwaną okazją do zgromadzenia przy wspólnym stole większe
go grona rodzinnego czy dniem, w którym wszystko jest podporządkowane małej osbóce w białej sukience 
czy granatowym garniturku? O I Komuniach świętych z rodzicami dzieci, które przystąpiły do niej w ubiegłym 
roku rozmawiali Ewa Szachogłuchowicz i Marcin Kucharski. 

Można powiedzieć , że I Komunia jest pewnego ro
dzaju utrapieniem. Szczególnie w tych czasach, kiedy 
na wszystko brakuje pieniędzy. Przecież trzeba za
pros ić rodzinę i dać im coś zjeść. Taki zwyczaj . Dro
gich prezentów syn nie dostał, nie liczyliśmy na to, bo 
znamy sytuację finansową rodziny. Na przyjęc iu było 
około 9- 10 osób. Była to taka trochę lepsza kolacja. 
Owszem, zakrap iana alkoholem. To w Polsce też tra
dycja. Nie umiemy się bawić bez kieliszka. Syn był 
bardzo szczęśliwy , poczuł się, że jest j uż prawie 
dorosły. I Komunia ma chyba za zadanie uświado
mić dzieciom. że muszą być bardziej odpowie-

Zofia z Bratkowic 

To, że córka przystąpHa do I Komunii to tylko 
zasługa matki. Ja się wcale do tego nie paliłem. Nie 
dlatego, że jestem niewierzący , ale to wszystko kosz
tuje . Sukienka, obiad dla rodziny, nowa bluzka dla żo
ny - wszystko trzeba kupić, a pieniądze z nieba nie 
lecą . 

Od chrzestnego córka dostała rower górski. Jego 
na to stać. ma własną firmę pod Łowiczem. Ale inni 
patrzą i też by chcieli nie być gorsi. No i jest kłopot, 

człowiek na. człowieka ź le zaczyna patrzeć. Na przy
jęcie zaprosiliśmy 30-35 osób, ale nie wszyscy przy
szli. Nie liczyłem. dzieci, a ich było chyba z 1 o. Niby 
nic, a urwanie głowy. Wódka była , ale nikt dużo nie p~. 

Takie uroczystości to chyba u wszystkich są spokojne. 
Jak się chce, to można .potańczyć" przy innej okazji. 
To przec ież miało być święto córki - nie rodziców. 
Dobrze. mówię?! ! 

Stefan - parafia św. Ducha 

Na I Komunię czekaliśmy z radojią, ale i niepoko
" jem. Główn ie dlatego, że wtedy rosły ceny. A wiado

mo: male przyjęcie trzeba zrobić, upiec ciasta. jakiś 
obiad, trochę wędlin . Na szczęście rodzina me jest du-

ża. Zaprosiliśmy coś około 10 osób. Wódki nie bylo . 
tylko szampan i wino. 

Dawanie drogich prezentów to głupota . U nas w ro
dzinie się tego nie praktykuje. Ile by trzeba zarabiać! 
Syn bardzo przeżył I Komun ię. Jest bardzo religijny . 
Nie trzeba go gon ić, żeby poszedł do Kościoła , a w 
tym wieku to róż n ie bywa. 

Anna - parafia Dobrego Pasterza 

Chyba każdy rodzic czeka, kiedy jego dziecko 
przystąpi do I Komunii. Ma się rozumieć wcześniej jest 
dużo przygotowań. Zaprosiliśmy tylko najb liższą ro
dz inę, ale mimo tego uzb ierało się 16 osób. Wyszło z 
tego dość spore przyjęc ie. Jedynym alkoholem był 
szampan. Dla dorosłych rosyjskie bąbelki , a dla dzieci 
„Bambi" - bezalkoholowy. Zwyczaj dawania drogich 
prezentów nie jest najlepszy, ale wszyscy s ię do tego 
przyzwyczailiśmy . Jedni patrzą na innych. Polacy tacy 
są: zastaw s ię a postaw się. My wcześnie gości 
up rzedzaliśmy, żeby nie przesadzali z prezentami -
będą jeszcze inne okazje . Z naszej strony poczęstu
nek też był skromny. Wydaje mi się , że zachowaliśmy 

odpowiednie proporcje, czyli u roczystość w kościele 
była ważniejsza . 

Jadwiga - parafia Dobrego Pasterza 

To j u ż trzecia Komunia w naszym domu. Tym ra
zem wydatek będzie najw iększy. Pien iądze nie są 
wcale najważniejsze . Na szczęśc ie stać nas na garn i
tur i przyjęcie . Dzieciaki czekają na Komunię z utęs
kn ieniem. Na pewno trochę dlatego, że przyjadą wuj
kowie, ciocie i rodzeństwo. Prezenty też się l iczą. Mo
że nie będzie się podobało to co teraz powiem, ale ja 
swoją I komun ię pamiętam dz ięki temu, że były pre
zenty i rodzina. Nie zawsze trzeba dawać drogie 
rzeczy. Ważniejsze, żeby to było dane od serca. a nie 
na „odczep się". Syn dostanie od nas walkmana na 
słuchawki. Nic wspaniałego, ale marzy o tym od 

Na zdjęciach : str. 6 po lewej: I Komunia w Łowiczu, połowa lat 30-tych XX w.; poniżej: stroje dzisiejsze - grupa dziewczynek w katedrze; str. 7 u góry: cztery dni po I 
Komunii - „czy jestem na fotografiach?"; str. 7 u dołu: przymierzanie sukienki w jednym z łowickich sklepów. 
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dawna - zwierzał się babci. Przyjęcie robimy na 20 
osób. Sama rodzina. Alkohol będzie. Nam. Polakom. 
jakoś trudno rozmawiać bez kielicha. Nie mówię o tym, 
że będzie jakieś pijaństwo. a potem śpiewy, ale do 
obiadu trzeba coś postawić. Nie ma się co oszukiwać, 
wódka będzie prawie wszędzie. Gospodyni musi jed
nak trzymać rękę na pulsie . żeby goście się nie spili. 
Nieladnie by to wyglądało. Ma pan rację. trochę ta 
.. otoczka" przesłoni religijność , ale jesteśmy tylko ludź
mi. Zresztą chwilami mam już dosyć. Życie to nie tylko 
modlitwa. Nie można przeginać ani w jedną . ani w 
drugą stronę. 

Danuta. os.Starzy1iskiego 

7 

I Komunia to nie lada problem. chyba w każdej ro
dzinie. U nas jest przyzwyczajenie robienia przyjęć, 

prezenty . rodzina. Co odważniejsi (albo po prostu 
biedniejsi) rodzice nie robią takich szopek. Tyle, że 
dzieci. jak to dzieci. opowiadają sobie o I komunii. No i 
jak u kogoś nie było bogato . albo bez prezentów. to już 
są śmiechy , przezwiska. Dzieciaki są kochane, ale 
między sobą bardzo brutalne. To kwestia 
niewykształconego charakteru. Jeszcze dużo Komunii 
przejdzie zanim to wszystko znormalnieje. Dobrze, że 
początki już widać. Teraz już nikt się nie dziwi jak ktoś 
nie robi wesela. ale Komunię jeszcze wypada. Do da
wania prezentów przyzwyczailiśmy się już wszyscy. 
Przekonać dziecko. że nic nie dostanie jest trudno. My 
nawet nie próbowaliśmy. Byto i przyjęcie i prezenty. 
Od chrzestnego syn dostał grę telewizyjną. od nas 
aparat Kodaka i film. Alkoholu nie było - tylko 
uroczysty obiad i potem podwieczorek. Było chyba z 
15 osób. może 20. Może i faktycznie powinno być 
bardziej po Bożemu. ale stało się. 

Zakazami niewiele • mozna zrobić 
Następną Komunię będziemy mieli za 3 lata. Tym 

razem będzie przystępowała córka. Może się coś 

zmieni. Jak nie. to znowu zrobimy tradycyjnie - czyli z 
wielką pompą. Mąż śmieje się . że to pompa do 
wypompowywania wypłaty z kieszeni. Chyba ma 
rację . 

Krystyna 

I Komunii oczekiwaliśmy z radością . To ważne wy
darzenie w życiu naszego syna. Powinno tak być w 
każdej rodzinie. ale pewnie Pan wie. że tak nie jest. 
Niektórzy wysyłają swoje dzieci do Komunii tylko dla
tego. że tak ich nauczyli rodzice. a ich z kolei dziadko
wie itd. Po prostu przyzwyczajenie. Dlatego wiele osób 
nie rozumie tego święta i kojarzy się im ono z imprezą 
rodzinną. Owszem, to również. ale my pamiętamy o 
religijności. 

Alkoholu nie postawiliśmy żadnego. Nawet wiem. że 
część rodziny czuła z tego powodu do nas niechęć . 

Trudno . Do wypicia i zabawy można znaleźć inne 
okazje . np. imieniny. urodziny. Na kolacji było około 30 
osób. To dużo. ale mamy sporą rodzinę, a nie 
wypadalo kogoś pominąć. 

Wcześniej uprzedziliśmy gości , żeby nie kupowali 
dużych prezentów, tylko drobne upominki. Nikt nic nie 
mówił. ale wyczuwało się zdziwienie i jakby niesmak, 
czy coś. I Komunia naszego dziecka na pewno nie 
„zgubiła" swego religijnego charakteru Mimo wcześ
niejszych obaw wszystko potoczyło się dobrze i 
wszyscy byli zadowoleni. 

Maria z os.Dąbrowskiego 

O I Komuniach świętych i towarzyszącej 

im obrzędowośc i mówią dwaj łowiccy księża : 

ks. Wiesław Wronke, proboszcz parafii 
Chrystusa Dobrego Pasterza i ks. Jerzy 
Bors, proboszcz katedralny. 

I Komunia św . na pewno jest wielkim przeżyciem 
zarówno dla dziecka, jak i rodziców. Są wyjątki. jak 
wszędzie. Niektóre rodziny przedkładają uroczystość 
ponad doznania religijne , ale jest to zdecydowana 
mniejszość. Zresztą wszystko zmienia się na plus . 
Prawie wszyscy rodzice przystępują do spowiedzi. 
modlą się razem z dziećmi. Kiedyś były inne czasy. 
niektórzy się bali okazywać swoją religijność. Dzieci 
wysyłali do Kościoła. ale sami przychodzili ukradkiem. 
nie chcieli być zauważeni. 

Teraz wraz z dziećmi do I Komunii św. przygotowu
jemy rodziców. Spotykaliśmy się po mszy o 15.00 raz 
w miesiącu i rozmawialiśmy o wierze. Wcześniej nie 
było nauki religii do matury, tylko w szkotach podsta
wowych. Spotkania więc były potrzebne . 

Nie jestem przeciwny przyjęciom organizowanym 
przez rodziców. Jedynie należy wyrugować 7 nich al
kohol. Ludzie tak rzadko teraz ze sobą rozmawiają -
niech się spotkają. Z drogimi prezentami nie należy 
przesadzać . Owszem. skromny upominek tak. ale nie 
komputer czy rower górski. Nie likwidowałbym też 
strojów komunijnych . I Komunia dzięki nim, między in
nymi. dłużej zostaje w pamięci i jest to mHe wspom
nienie. Jest to tak ważna uroczystość. że powinna być 
doceniona. 

Ks. Wiesław Wronke 

To. czy I Komunia św. jest przeżyciem nie tylko dla 

Pierwszokomunijne notowania 
Pomińmy imprezę dla gości , pomińmy al

kohol na stole (oby go nie było), pomińmy 
drogie prezenty. I bez tego I Komunia święta 
dziecka jest dla rodziców dużym wydatkiem. 
Oto ile kosztuje dziś pierwszokomunijny 
strój. 

Sukienka długa : 130-160 zł (sklep „Marei"}. 150-
250 zł (sk lep przy ul.Browarnej). 170 zł (sklep przy 
Rynku Kościuszki). 120-200 zł (sklep przy ul.3 Maja). 

Sukienka krótka: 130 zł (na targowicy i sklep przy 
Rynku Kościuszki). 125 zł (sklep „Marei") 

Sweterek: 35.00 zł (sklep przy ul.3 Maja) 
Torebka: 5,00 zł (sklep przy ul. 3 Maja} 
Rajstopy: zwykłe 1,30 zł (targowica}, kabaretki 2.00 

i 3.00 zł (targowica) 

Skarpetki : 2,00 zł (targowica} 
Garnitur: 860 zł (Rolniczy Dom Handlowy), 90 zł 

(sklep przy ul.3 Maja i przy Rynku Kościuszki} 
Koszula: 23,00 zł i 19,00 zł (Rolniczy Dom 

Handlowy) 
Muszka: 1,50 zł (sklep przy ul.3 Maja) 
Rękawiczki: 4,50 zł. 5,00 zł (sklep sióstr 

Niepokalanek). 3,00 - 10,00 (sklep „Marei"} . 5,00 zł 
(sklep na ul.Browarnej) 1,50 zł (sklep przy Rynku Koś
ciuszki), 3,50- 7,00 (sklep przy ul.3 Maja) 

Buty : dziewczęce i chłopięce: 20,00 zł (sklep przy 
ul.Zduńskiej). 20,00-25.00 zł (sklep ul.Zduńska 43) 

Biel izna: 4.80 zł (pasmanteria większa przy 
ul.Zduńskiej), 5,80 zł (pasmanteria mniejsza przy 
ul.Z.duńskiej) 

Swieca : 3.00 zł (sklep sióstr Niepokalanek przy 
ul.Zduńskiej) 

dziecka ale i dla rodziców zależy wyłącznie od nich . 
Od tego, czy są świadomi swojej wiary. Ciągle to po
wtarzam: najpierw ewangelizacja, a potem możemy 
oczekiwać zmiany na lepsze. 

O uświetnienie I Komunii św. zabiegali kiedyś sami 
księża. To oni podpowiadali wiernym jak można ją ob
chodzić bardziej uroczyście. Na początku zapraszano 
tylko chrzestnych. potem potoczyło się szybko. Dała 
znać o sobie natura Polaka - zastaw się a postaw się; 
moje nie będzie gorsze. 

Chrześcijanin zdaje sobie sprawę ze swoich nie
możności. Trudno oceniać jak to się zmienia . W naszej 
parafii nie wymagamy od dzieci przyrzeczenia absty
nencji do pełołetności. To sprawa rodziców, którzy po
winni kierować swoich potomków ku Bogu. Rodzice 
powinni być starsi w wierze. Wtedy będą autorytetem 
dla dzieci i nie ugną się pod naporem kłopotów . Nie 
wymagamy też abstynencji na przyjęciach po t Komu
nii św. Zakazami niewiele można zrobić. Owszem na
mawiamy do tego, ale każdy powinien zrozumieć to 
samemu. Często same dzieci proszą o to. aby nie było 
alkoholu. Nie przez zakazy nauczymy kochać Boga. 
tylko przez ewangelizację. Taka jest misja parali. Lu
dzie myślą , że ja już nie mam o czym mówić. gdyż 
ciągle przypominam o ewangelizacji. Ale od tego nale
ży zaczynać' 

ks.Jerzy Bors 
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Wyjątkowa klasa, wyjątkowe spotkanie 
Swoj ą klasę, szczególnie tę ze szkoły średniej, zwykle wspomi

na s i ę jako wyj ątkową. Jednak VE, zdająca w roku 1974 maturę w 
łowickim Technikum Mechaniczno-Elektrycznym, rzeczywiśc i e 
na miano wyjątkowej zasługuje. 

W owych czasach technikum to miało opinię szkoły 
raczej drugiej kategorii. Uważało się, że technikum jest 
jakby mniej ambitne niż liceum, że raczej przygotowuje 
do zawodu, bardzo mały odsetek jego uczniów szedł 
potem na studia - wspomina absolwent ówczesnej VE 
Piotr Pikulski. Tym bardziej więc jego klasę dało się 
zauważyć : z trzydziestu dwóch maturzystów i matu
rzystek na różne studia dostała się ponad połowa . 
Dziś nadal chcą być wyjątkowi - 27 maja organizują 
spotkanie klasowe. imprezę . która jak dotąd raczej nie 
leżała w tradycji tej szkoły. 

O spotkaniu myśleli wcześniej , pewnie jednak nig
dy by do niego nie doszło , gdyby raz wreszcie nie 
zeszli się w gronie większym niż dwuosobowe. Było to 
podczas jednej z sesji Rady Miejskiej, w której zasiada 
ich dwóch : Zbigniew Kuczyński i Piotr Pikulski , sesji tej 
przysłuchiwał się ich klasowy kolega Jan Kalbarczyk, 
a na sali był jeszcze Stan isław Mrozowicz z ówczesnej 
V mechanicznej. Odnaleźli adresy kolegów, napisali 
listy - i oto 27 maja większość z nich , ponad dwa
dzieścia osób, zjawi się w szkole. 

W szkole. która w międzyczasie bardzo się 
zmieniła. Wtedy było to miejsce szczególne, w każdym 
razie dla mnie - wspomina Piotr Pikulski. Miałem w ro
dzinie braci ciotecznych, którzy będąc jej uczniami, 
własnymi rękami ją odbudowywali, montowali balust
radę, wywozili gruz pod salę gimnastyczną ... Szkoła w 
początku lat siedemdziesiątych - opalana piecami wę
glowymi i zaopatrzona w pojedyncze tylko okna - była 
brudna i zimna. Pikulski pamięta . że zimą po ścianach 
spływała woda, na lekcjach siedziało się w płaszczach , 
a w kreślarni trudno było utrzymać ołówek w ręce, bo 

A: 

ŁOWIGZANIH 
70 lat temu pisał 
Występ Ireny Solskiej i Kazimierza Justiana 

w Łowiczu . 

Znakomici artyści scen Warszawskich I.Solska i K. 
Justian wystąpią gościnnie tylko jeden raz w sobotę 9 
maja o godz. 8.30 wieczorem w teatrze „EOS" z 
udziałem własnego zespołu . 

Odegrane będą ostatnie szlagierowe sztuki War
nery „W świetlanej matni" oraz „Symulacja". 

Nazwiska wybttnych gości nie potrzebują reklamy, 
spodziewać się należy , że publiczność wypełni salę po 
brzegi, by godnie przyjąć wielką artystkę i jej znakomi
tego partnera. Bilety w cenie od 2-7 zł sprzedaje 

niebieski słupek w termometrze ledwie dźwigał się po
nad s0c. 

Inna niż w latach późniejszych była jednak atmos
fera wśród uczniów. Jak wspomniano nie byli to u
czniowie najlepsi z najlepszych z grona ósmoklasis
tów, choć może bliższe prawdy będzie powiedzenie , 
że nie były to dzieci tych rodziców, którzy z ich awan
sem zawodowym łączyli największe ambicje. Tak więc 
nie było raczej w tym gronie dzieci lekarzy i innych 
najbogatszych ludzi w mieście , sporo było za to 
chłopskich synów, niemało też - bo aż osiem - dziew
cząt. Ale za to nam się chciało coś robić! - wspomina 
Pikulski. Ja od dziecka chciałem być elektrykiem, w 
czasie przedszkolnym budowałem linie plącząc kra
waty między szafą a łóżkiem. .. A już w technikum 
czytaliśmy co się dało: „Radioelektronik", „Młody tech
nik" były na porządku dziennym, a próbowało się też 
zdobywać czasopisma zagraniczne. Był to czas. kiedy 
zaczynała docierać do Polski nowoczesna elektronika 
i kontaktu z jej osiągnięciami Pikulski nie waha się ok
reślić jako ,,podniecający". 

Sam zresztą padł poniekąd ofiarą tej fascynacji: w 
ramach przygotowywania pracy dyplomowej robH wraz 
z kolegami na ulicach miasta doświadczenia ze skon
struowanym przez siebie mikrofonem bezprzewodo
wym. On nadawał, koledzy odbierali w radiu mającym 
zakres fal ultrakrótkich . W trakcie tych prób ekipa z 
mikrofonem została zatrzymana i odprowadzona na 
milicję przez cywilnego agenta Służby Bezpieczeństwa 
kręcącego się po mieście , człowieka, którego nazwis
ko do tej pory pamiętają , ale nie chcą ujawniać. Zwol
niono ich po ki lku godzinach, gdy Janek Kalbarczyk. 

codziennie kawiarnia „Polonia" oraz wieczorem w 
dzień przedstawienia kasa teatru. 

8 maja 1925 r 

Koło Przyjaciół Harcerstwa 
przy D rużyn ie Żeńskiej w celu zebrania funduszu na 

obozy i wycieczki letnie wyżej wymienionych drużyn, 
urządza d.14 maja w sali Kina Wojskowego wieczór, 
na który złożą się I część koncertowa, w li -ej odegra
ne będą dwie sztuczki pełne humoru przez doborowy 
zespół artystów i amatorów. 

Spodziewamy się , że Szacowna Publiczność ze
chce poprzeć pożyteczny cel i licznie przybędzie na 
przedstawienie. 

Zarząd 

Odznaczenia dla mieszkańców powiatu 
W niedzielę 10 maja odbyła się w Bocheniu u

roczystość udekorowania medalami Trzeciego Maja 5 
wybttniejszych mieszkańców powiatu: Tomasza 

który pracował przy radioodbiorniku , powiadomH o 
wszystkim druha Walczaka, też zresztą pracującego w 
milicji. Nasłuchali się jeszcze potem na dywaniku od 
dyrektora Stefanowicza - ... Pikulski opowiada jednak 
o tej przygodzie z niejakim zażenowan iem - nie tylko 
dlatego, że - jak mówi - nie lubi „kombatanctwa"; 
przede wszystkim dlatego, że nie tego rodzaju wy
darzenia nadawały ton tamtym latom, lecz wspomnia
ny zapał do nauki: wkuwaliśmy dużo, szczególnie 
przedmioty zawodowe, na wagary chodziło się niewie
le, raczej indywidua/nie. W 1972 roku, na praktykach 
miał okazję uczestniczyć w końcowych przedsięwzię
ciach elektry1ikacji wsi polskiej - było to gdzieś w oko
licach Sierpca. Do dziś wspomina kwatery u rolników i 
trzynastogodzinny dzień pracy - pracy. której wydaj
ność określa jako niewyobrażalną. Zapał , który z tego 
okresu zapamiętał, wyparował gdzieś w końcu lat 
siedemdziesiątych. Gdy po powrocie ze studiów przez 
rok sam uczył w tej szkole, zastał już inną młodzież . z 
innymi marzeniami, innymi aspiracjami. 

Co im jeszcze zostało z tych lat? Odpowiedzą sobie 
na spotkaniu. Na pewno będą wspominać nauczycieli: 
jednych źle, innych dobrze. Wśród tych ostatnich Pi
kulski wymienia na pierwszym miejscu wychowawcę w 
ostatnich klasach . inż. Marka Stefańskiego , nauczy
ciela licznych przedmiotów zawodowych. stosunkowo 
krótko związanego ze szkołą . wówczas niewiele star
szego od swych synów. Ciepło mówi o pierwszej wy
chowawczyni. Joalncie Przybysz. Z autentycznym 
zachwytem opowiada o wpływie jaki na nich wywierał 
inny młody wówczas nauczyciel, pełen dobrych nawy
ków akademickich, znany później jazzman Wiesław 
Kuś. Naszym autentyczny obro1icą i przyjacielem był 
też inż. Wacław Brzozowski, w różnych konfliktowyc/J 
sytuacjach zaw- sze trzymał naszą stronę . Pamiętam, 
jak w czwartej czy już w piątej klasie przyszedł do nas 
na zastępstwo za niobecnego fizyka . Nigdy przedtem 
fizyki z nami nie prowadził. Wszedł do klasy, spytał się 
co ostatnio przerabialiśmy, założył ręce z tylu tak jak 
to zawsze na swoich przedmiotach czynił - i zaczął 
mówić. Tak jak zwykle, przemierzając miarowym ru
cl1em klasę. bez żadnyc/1 notatek dyktował i opowiada/ 
o Ruthefordzie, o Bo/Jrze ... Miał to w małym palcu, tak 
jakby to był jego przedmiot. Myślę, że ten wówczas już 
starszy, spra- wiający wrażenie nieco zaniedbanego. 
nie stroniący od kieliszka człowiek, był dla nas 
przykładem, a do dziś pozostał legendą. Nie moglem 
uczestniczyć w jego pogrzebie i do tej pory jest mi z 
tego powodu przykro. Podobnie było z pogrzebem 
innego nauczyciela, którego bardzo ceniliśmy - pana 
Mieczysława Mielczarskiego. człowieka. który przy o
kazji wykładania przedmiotów zawodowyc/J umiał mó
wić też o zac/Jowaniu, o wartościac/J. 

Większość uczniów piątej .. e" poszła na studia na 
Polttechnice Łódzkiej. niektórzy skończy li kierunki na
uczycielskie na Wyższych Szkołach Inżynierskich . je
den został oficerem, jeden dziennikarzem. W czasie 
nauki wielokrotnie mówiono im. że są klasą najgorszą 
w szkole, niezdyscyplinowaną i trudną . I dobrze - od
powiada Pikulski - przynajmniej niezdolną do żadnyc/1 
układów. Teraz ponownie się wyróżnią: może ich 
spotkanie będzie początkiem tradycji takich imprez w 
tej szkole? 

(wal) 

Wróbla ze Strugienic, b .posła , Mateusza Kaźmierskie
go z Małszyc, członka Wydziału Powiatowego, Teofila 
Kurczaka z Ostrowa, b.posła , Jana Su rmę z Maurzyc, 
członka Wydziału Powiatowego i Stanisława Kaźmier
skiego z Bochenia. Wystąpiła orkiestra i chór mieszany 
z Bochenia i pod takt orkiestry wykonała ćwiczenia 
rytmiczne drużyna sportowa Strzelca. 

Wycieczka kulturalno - rozrywkowa 
do Bełchowa 

Na dzień 24 maja r.b. Oddział Łowicki Narodowej 
Organizacji Kobiet zamyśla urządzić wycieczkę kultu
ralno- rozrywkową do wsi Bełchowa . Program jeszcze 
nie ustalony, lecz będzie ciekawy i urozmaicony . 
Uczestnicy rannym pociągiem ze st. Łowicz Wiedeński 
udadzą się do st. Nieborowa, poczem spacerem 1 kim. 
do Bełchowa . W wycieczce tej wezmą udział nie tylko 
członkinie. lecz współdziałające korporacje a także 
zaproszeni goście . 

15 maja 1925 r. 
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PO KOLANA W PIANIE 
W sobotę 13 maja o 15.45 pod pom

nikiem Synów Ziemi Łowickiej nasi stra
żacy złożyli kwiaty i pochylili sztandar. 
Zaraz po tym na Rynek Kościuszki 

zajechała kawalkada samochodów 
straży pożarnej. Kwiaty pod pomnikiem 
złożyła też Młodzieżowa Drużyna Po
żarnicza przy OSP Łowicz. Tuż po 
Mszy świętej w kościele pijarskim o go
dzinie 17.00 odbyły się pokazy spraw
ności strażackiej . Jeszcze przed poka
zami miałem okazję porozmawiać z 
dowódcą łowickiej jednostki ratow
niczo-gaśniczej Piotrem Błaszczykiem. 

- Nie bał się pan. że pogoda pokrzy
żuje wam szyki? 

- Rano bałem się o pogodę, ludzie 
zobaczą za oknami co się dzieje i nikt 
nie przyjdzie na Rynek - myślałem. Na 
szczęśc ie teraz jest o wiele lepiej. 

- Gdyby podczas pokazów zdarzył 
s ię pożar lub jakiś inny wypadek, które 
jednostki wyruszą na pomoc? 

- Tu na Rynku zgromadziliśmy cały 
sprzęt , wszystko co mamy uczestniczy 

w pokazach. W razie pożaru samocho
dy będą musiały odjechać stąd na miej
sce zdarzenia. Miejmy nadzieję , że nic 
takiego się nie zdarzy. 

- Czy Łowicz jest miastem niebez
piecznym, z punktu widzenia pańskiego 
zawodu? 

- Bardzo niebezpiecznym. Ruch 
kołowy Warszawa-Poznań natężony 
jest do granic wY1 rzymałości, wypadek 
czerwcowy ubiegłego roku jest tego 
przykładem , ruch kolejowy też duży 
(wypadek w Bednarach). Byśmy mogli 
obsłużyć każdy rodzaj wypadku jaki tu 
się może zdarzyć brakuje nam jeszcze 
specjalistycznego samochodu ratownic
twa chemicznego 

- Czy dużo było przygotowań przed 
dzisiejszym pokazem? 

- Zadnych. To nasz zawód, zawsze 
jesteśmy przygotowani do akcji. 

I rozpoczęło się. Najpierw podpalono 
opony i duże jednostki z dużej 
odległości ugasiły „pożar" . Ludzie 

stojący wokół mieli naprawdę niezłą za
bawę, gdyż wiatr zr.osri wodę na 
obserwujących . Parasole okazały si\l 
więc potrzebne. 

Zaraz po tym widzowie przenieśli się 
w okolice basenu z wodą, w którym pa
nowie z Ratownictwa Wodnego pre
zeniowali swoje umiejętnośc i. sprzęt . 
kostiumy i ich zastosowanie. 

S1rażacy poKazali też w jaki sposób 
można szybko wyt.vorzyć i rozpylić og
romne ilości specjalnej pia;iy gaśniczej . 
Jeszcze w trakcie pokazów, a tym bar
dziej później kilkudzies ięciu chłopców a 
nawet dorosłych znajdowało radość w 
brodzeniu po kolana w białym, 
ścielącym nawierzchnię rynku kożuch u. 

I ostatnia część pokazów. Podpalono 
samochód, a raczej wrak samochodu , 
szybko ugaszono pożar i przystąpiono 
do oswobodzenia uwięzionego w nim 
człowieka . Oczywiście manekina. Stra
żacy rozcinali, następnie rozginali kolej
ne części dachu. podwozia aż 
wyciągn ęli „poszkodowanego". 

Chyba nie tylko dzieciom przybyłym 
na imprezę możliwość oglądania poka
zów dostarczyła wielu wrażeń. 

W uroczystościach i pokazach udział 
wzięły: Państwowa Straż Pożarna -
dawniej Zawodowa Straż Pożarna , 
Ochotnicza Straż Pożarna. Jednostka 
Wojskowa oraz OSP - Ratownic~.vo 
Wodne. 

Jacek Andrzej Lewa11dowski 
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Policjantowi patrolującemu ul.Sikorskiego 

w dniu 8 ma ja 1995 roku 
I 

1 
serdeczne podziękowania za okazany szacunek..iq~ 

: dla osoby i pracy profesora Sidorowicza 

składa Iwona Sidorowicz 

Panu posłowi EDWARDOWI GNATOWI 
serdeczne podziękowanie za życzliwość i pomyślne załatwienie 

naszej prośby dotyczącej zatrzymywania się pociągów w Łowiczu 

składają pasażerowie z Łowicza 

KOTŁY OLEJ 
<7AZ 

J U ż od 17 ml n ! 
PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

1 O lat gwarancji ! 
NAJTAŃSZE: 

J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 19- P-448 

~ OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 
(@) w Łowiczu, u'l.Przemysłowa 3 

wynajmie samochody ciężarowe oraz chłodnie 
do przewozu artykułów mleczarskich 

na terenie całej Polski. _ 
Ofet1y z ceną za przejazd 1 km prosimy składać do Zarządu OSM. 

foto grafie ślubne 
w pięknej romantycznej scenerii sal 
PAłACU NIEBOROWSKIEGO 
Informacja: Łowicz , tel.37-71-78 

R- 19- 78- 570 

ZATRUDNIĘ 
SZWACZKI 
PPHU „IBIS", ul.Mostowa 28 

tef; 37-32-06 w. 8 
R- 19- 71 -564 

19.05.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

GENCJA 
c:::> B Rc:::>T U , 
NIERUCHOMOSCIAMI 

Łowicz , ul. Kaliska 5 pok. 111 , 
tel.37- 62-44, 37- 33-26 

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE 
KUPNA, SPRZEDAŻY, 
WYNAJMU I WYCENY: 

działek budowlanych i rekre
acyjnych , nieruchomości zabu
dowanych, mieszkań w blokach, 

gospodarstw rolnych 
oraz lokali sklepowych . 

Szczegółowych informacji doty
czących nieruchomości udzielamy 
osobiście w siedzibie Agencji . 

Młodą, atrakcyiną, 
dysponuiącą 

wolnym czasem, 
do akwizytji 

konfektji damskiei 
zatrudni Firma „ELSTAN" 

Łowicz , ul.A.Krajowej 1, tel.37-33-37 

ZATRUDNIMY 
SPAWACZA 

z uprawnieniami do spawania 
na półautomatach w osłonie co2 

„HERCO" Sp. z O.O. 
Łowicz, ul. Poznańska 108 
tel.37-37-37, 37-37-30 

R- 19-63 562 

Casio CT Midi, 11 o rytmów. 220 brzmień, nowe -
sprzedam. Łowicz , ul.Łódzka 74. 

Sprzedam 126p. 79 r. Czatolin 31. 

Sprzedam półkotapczan z dwoma biurkami, oświe
tleniem - ok. 230 zł. Łowicz , Dąbrowskiego 20/17. 

Sprzedam drzwi wewnętrzne , leżaczek , łóżeczko 
dziecinne z baldachimem, rogówkę z pufami, wózek 
głęboki. Łowicz , tel.37--46--43. 

Sprzedam ciągnik C-360 3P 87 r. i T -25. Zakulin 32. 

Sprzedam wózek ręczny. Łowicz , tel.37-51 -78. 

Sprzedam Opla Kadeta 1,3 LS (automat), 86 r. Świe
ryż I nr 3. 

Kupię domek drewniany lub murowany do remontu w 
Łowiczu . Łowicz , tel.37-21--41. 

Sprzedam M- 5. Łowicz. tel.37-52--43 w.301. 
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

- -- - ~ Ili ROK ZAŁOŻENIA 1989 
~§§ ~§ =~§ fOD..: 95-015 GŁOWNO ;; = ;; ... t4iii ul. WesterplC1.tte nr 4 

tel. (042) 19-27-84. tel. tef 19- 39-99 

O OFERUJE: roboty ogólna budowlane elektrycz
ne, wod. - kan , c.o., wentylacyjno - klimatyzacyjne, 
projektowanie, wystrój wnętrz. 

o WYKONUJEMY: obiekty przemysłowe , handlo
wo usłu owe, sz italne, szkolne i mieszkaniowe. 

I 

HURTOWN~ ARTTI\UŁOW PONClO~lNIClYCH 
w Klewkowie 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY W CENACH FABRYCZNYCH: 

..,,. pełen asortyment rajstop ZPP „STELLA" 
Żyrardów 

..,,. bogaty wybór skarpet produkcji PPHU 
„Syntex" Łowicz 

Zapraszam\· w ;.;odzinach 7.00 - I R.OO 
rd 37- 67- 58 

GABINET LEKARSKI 
lekarz. medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr IS, 
99- 400 Lowicz,teł.109-70 

PRZYJMUJE: JS.00- 19.00 

Sprzedam dom 
w centrom Łowicza 

WIADOMOŚĆ: Warszawa, 
tel.33- 28- 57 wieczorem. 

R- 19- P- 512 

r 
PHU „DOMITECH" 

informuje firmy instalacyjne 
zajmujące się ogrzewni ctwem 

oraz osoby prywatne o urucho
mieni u z dniem 15.05.95 r. 
specjalistycznej hurtowni 

nowoczesnych i energooszczęd
nych systemów grzewczych. 

W sprzedaży m.in. kompletne instalacje 
wodne i c.o. złożone z węży i rur z tworzy
wa sztucznego, kotły olejowe i gazowe itd. 

Punkt sprzedaży w Łowiczu , 
ul.Klickiego 66 w godz. 8.00-16.00 

"' 

ZATRUDNIĘ 
• magistra farmacji 
• technika farmacj i 

Łowicz, tel.37- 48-78 
R-1 9- 72- 565 

REKLAMA 11 

-

SPECJALISTYCZNE . . 

<.;ABINETV 
LEKARSKIE 

Łowicz , ul.1 Maja 7 
tel.37-38- 86 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych, adiunkt Instytutu Gineko
logii i Położnictwa Akademii Medycznej w Łodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
wymrażanie nadżerek, niepłodność, 

ciąża , antykoncepcja, osteoporoza, 
przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

piątki 16. 00- 18. oo 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me
dycznej w Ł odzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 

wtorki 14. 30- 16. 30 
tel. domovvy Łódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 

środy 9. 00- 12. OO 
wtorki i czwartki 16. 00- 19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 

wtorki 16. 30- 18. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00- 17. OO 

Lekarz medycyny 

MAREK 
BRASZKIEWICZ 

INTERNISTA 
ze szpitala w Warszawie 

* choroby tarczycy 
* osteoporoza 

Ostatnie niedziele miesiąca 
godz. 1 r:J0 

- 14°0 
, Kompina 8 
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KOMUNIKAT 
Zarządu Gminy Łowicz 

Stosownie do art . 18 ust . 2 p.6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U . Nr 89 , poz. 415) 

zawiadamiamy 
o udostępnieniu do publicznego wglądu: 

- projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego fragmentów wsi Guźnia, Uroczysko, Rydwan , Otolice, 
Pilaszków, Zabostów Duży i Zielkowice 

- prognozy skutków wpływu ustaleń w/w projektu planu na 
środowisko przyrodnicze. 

J Organy administracji państwowej, jednostki organizacyjne i osoby fi
zyczne mogą zgłaszać na piśm i e protesty i zarzuty do projektu miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego. 

J Wniesienie zarzutu wymaga określenia naruszenia interesu prawnego 
lub uprawnień przez ustalenia przyjęte w projekcie planu . 

J Dokumentacja projektowa będz i e udostępniona w siedzibie Urzędu 
Gminy w Łowiczu w okresie od dnia 19 maja do dnia 9 czerwca 1995 r. 
w godzinach urzędowania. 

R- 19-50- 553 

Nowo otwarte punkty sprzedaży gazu 

,,BOL-GAZ'' 
Łowicz , _ul.Łęczycka 2 (auto-złom), 
oraz ul.Zwirki i Wigury 4 

CAŁODOBOWO 
J na miejscu ( 1 O zł) 

J dostawa do klienta (11 zł) 

tel.37-63-97 
Radio CB kanał 28 HOL-GAZ 

Maszynopisanie. Lowicz . tel.37-46-85. 

Kupię Ladę. Poloneza. FSO lub 126p bez względu na 
rok produkcji. Tel.33-·97-71 . 

Gospod?rstwo 3 ha z budy nkami sprzedam. Sanniki. 
ul.Warszawska 73. 

i< - l'J - P-5 l'J 

Sprzedam Fiata 126p. 1985. garażowany . stan bardzo 
dobry. Bełchów . ul.Szklana 25 . 

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy. Kalenice 65. 

Sprzedam 126p. 80r. Lowicz. ul.Lódzka 145. 

Sprzedam: bramy garażowe ocieplane 2.40 x 2.40. 
:),50 x 3.50 i wannę żeliwną 1.70 m: zbiorn ik 10001 do 

Sprzedam gospodarslwo ro lne (dom + obora) o S lęzy. Lowicz. tel.37- 68- 33 . 
powierzchni 8,35 ha w tym 0.70 ha lasu w Gągolinie 
Północnym. Wiadomość: Lowicz , Al.Sienkiewicza 12. Sprzedam Ladę Samarę 1300. 91 /92 r. Lowicz. 
tel.37-36-46 po godz . 15.00 tel.37- 76-07 

19.0.- .199:; r. NOWY ŁOWICZANIN 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO 

Łowicz, ul. Zgoda 13, tel. 37-51- 11 

ogłasza nabór do: 
Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej 
(nie publicznej) o kierunku 

krawiec-szwacz 

oraz na kursy: 
•KWALIFIKACYJNE 
- 3- letni krawiectwa lekkiego 

• PRZYUCZAJĄCE 
DO ZAWODU: 

- krawiec-szwacz przemysłowy 
- spawacz elektryczny i gazowy 
- spawacz w osłoni e dwutlenku węgla 
- kierowca wózków akumulatorowych i 

spalinowych 

• DOSKONALĄCE: 
- kierowców przewożących ładunki 

niebezpieczne 
- obsługi komputerów I i li stopnia 
- higieny - minimum san itarnego 

•DLA POTRZEB WŁASNYCH: 
- kroju , szycia i modelowania 

Osoby bezrobotn e zarejestrowane w 
RUP w Łowiczu mogą ubiegać się o 
p okrycie kosztów kursów przez 
RejonoV>;y Urząd Pracy w Łowiczu. 

r • " 
SPRZEDAZ 

węgla oraz koksu 
Wszystkie asortymenty z powierzo

nych kopalni (na zamówienia) 

r 

Wystawiamy faktury VAT 

Łowicz , ul. Podgórna 21 , tel.37-47-93 
k - J·) - 1' -l ·)~ ... 

sklep AUTO-MOTO 
„FRANKLIN" 

Łowicz . ul. 1Maja 1. tel. /fax 37- 35- 87 w.6 

POLECA 

• art. motoryzacyjne 

• gazy tech. z dostawą: acetylen, argon, 
azot, dwutlenek węgla (C0 2) , hel, tlen 
tech . i med. 

• osprzęt spawalniczy: reduktory, węże, 
palniki itp. 

~ ~ 
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SPOŁDZIELNIA OGRODNICZO-, 
PSZCZELARSKA „PSZCZOŁKA" 

:}...'t..(..,-..(•1~~~-1 w Łowiczu, ul.Armii Krajowej Nr 1 

. 
·TANIO WYDZIERZAWI 

- pomieszczenia biurowe w Łowiczu przy ul.Armii Krajowej Nr 1 
o pow. 37 m 2 na I piętrze , 27 m 2 na li piętrze, 12 m 2 

- parter. 

Lokale posiadają telefony, jest możliwość korzystania z telexu i faxu. 
. 

• WYDZIERZAWI TANIO - wspólnie zagospo
daruje, wejdzie w spółkę lub sprzeda pomieszczenia 
magazynowe wraz z terenem: 

- w Kompinie przy trasie Warszawa-Poznań o pow. 843 m2 + 38 m2 

z przeznaczeniem na biuro, 

- w Łowiczu ul.Małszycka Nr 9 o pow. 840 m2
; ul.Armii Krajowej Nr 

1 - pow. 1.200 m2
, 

- w Jackowicach przy stacji PKP o pow. 640 m2 

- w Chruślinie gm.Bielawy o pow. 460 m2 

- w Sobocie gm.Bielawy - mągazyn blaszany o pow. 400 m2
• 

·SPRZEDA: 
- używane komory chłodnicze typu KCH o poj. 44 m 3 

- szt. 2 w 
cenie 3.500 zł/szt , w tym podat f:k VAT . 

- w pierwszej kolejności członkom Spółdzielni używane za
mrażarki 400 i 600 litrowe w 1losc1 9 szt . w cenie 1 OO zł + podatek 
VAT, 

- biurka używane, lady sklepowe, szafy drewniane 

- ladę chłodniczą otwartą - 1 szt 

- piłę taśmową pionową , betoniarkę 50 I, betoniarkę 500 I, po-
jemniki metalowe po gwoździach - 50 szt, szpadle - 20 szt. 

/W/w przedmioty będą sprzedawane w formie licytacji w dniu 1.06.1995r. 
o godz. 8.00 w Łowiczu przy ul.Małszyckiej Nr 9 - magazyn punktu 
skupu . 

./Zarząd :>:astrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży bez podania 
przyczyn . 

./W sprawach dotyczących wydzierżawienia można kontaktować się pod 
nr telefonu 37-69-59 . 

Sprzedam jamniki. Jackowice 63 

Sprzedam M-5. kupię domek może być do 
wykoriczenia. Łowicz. te l.37-71-01. 

Sprzedam mieszkanie 39 m' . os. Starzyriskiego. Ło
wicz. tel.37- 59-42 po 17.00. 

R- l 9- P-179 

Bale. wesela - również po łowicku. Łowicz . 

tel.37-65-42, 100-76. 

Sprzedam: snopowiązałkę konną , maszynę 

szerokomłotną z prasą , elektryczny ładowacz do 
obornika. wóz kon ny. kombajn Wistule z częściami. 

Wiadomość : Biernacki, Jackowice 42 . 

Agencja TUR „Polisa" S.A. w Łowiczu. ul.Mostowa 28 Chcesz zarab iać . spróbować sH we własnym biznesie. 
zatrudni agentów ubezpieczen iowych na korzystnych zadzwori. Łowicz , tel.37-33-29. 
warunkach finansowych . Zapraszamy. 

Sprzedam tanio Zapo rożca . drugi na części. 
Sprzedam mieszkanie M-2. os.Bratkowice. Łowicz . Wiadomość : Kocierzew Południowy 79a. 
tel.37-54-82. 

Kupię barakowóz. Łowicz. tel.37-69-48. 
Cyklinowanie i układanie parkietów. Kalata Arkadiusz. 
Belchów. ul. Skłodowskiej 6a (faktury VAT) 

REKLAMA 13 

Hurtownia 

,,SYDNEX'' 
w Łowiczu, ul.Sochaczewska l (teren 

„Sztuki towickiej'l tel.37-34-79 
czynna w godz. 8°°-1600

, sobo1y 8°°-12°° 

OFERUJE: 

•ALKOHOLE 
• WINA krajowe i importowane 

•KONIAKI 

•PIWO 

•NAPOJE 
·SŁODYCZE 

Pełny asortyment wyrobów. 

Szybka i miła obsługa . 

Towar dowozimy do klienta. 

Dogodne warunki platności. 

Prowadzimy również skup 
butelek po winie i piwie. 

k - J•J - P-55: 

I~ IJX -CłilZ 
• dostawa gazu do mieszkań 

• przeglądy urządzeń i instalacji 
gazowych w ramach dostawy 

Tel.37-20-37 
codziennie w godz. 7 .00-19.00, 

w niedziele 8.00- 12.00 

CENA 11 zł . Zapraszamy 

ll5łl1Gf Vf1)EO 
filmowanie, kopiowanie itp. 
cyfrowe efekty specjalne ,.. 
Łowicz , os.Bratkowice 5/38 ~E3 jl IJJ 
TEL.37-73-39 El 

NAPRAWA: 
• pralek automatycznych 
• lodówek, zamrażarek 

Naprawy u klienta 
Łowicz , tel.37 -37-13 
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POWSZECHNY ZAKŁAD 

UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE S.A. 
Przedstawicielstwo w Łowiczu, ul. Ciemna 2 

PZU Życie S.A. to: 
J największe w Polsce, a jednocześnie młode i dynamicznie rozwijające 

się Towarzystwo ubezpieczeń na życie, 

J doświadczenie wielu dziesięcioleci w zakresie ubezpieczeń na życie w 
ramach byłego PZU, 

J stabilizacja finansowa poprzez kapitał własny w wysokości 1, 1 biliona 
złotych , 

J gwarancja wypłacalności swych zobowiązań wobec Klientów poprzez 
lokaty rzędu 1 O bilionów złotych, 

J gwarancja pewności inwestowanych pieniędzy naszych Klientów po
przez bony skarbowe, obligacje skarbu państwa , lokaty bankowe, 

J chęć bycia jak najbliżej Klienta poprzez sieć 323 placówek na terenie 
całej Polski. 

Mamy przyjemność przedstawić Państwu nasze 
najnowsze produkty ubezpieczeniowe: 

J dożywotnie ubezpieczenie na wypadek śmierci (typ Jl), 

J ubezpieczenie na wypadek śmierci i dożycia (typ Jll), 

J ubezpieczenie zaopatrzenia dzieci (na życie matki lub ojca dziecka - typ 
J 111) ' 

J ubezpieczenie zaopatrzenia dzieci (na życie każdej osoby - typ JIV). 

Ubezpieczenia te mogą być zawarte według : 

J wariantu A - tj. z rosnącą składką płatną okresowo i rosnącą sumą 
ubezpieczenia uwzględniającą udział w zysku, 

J wariantu B - tj. ze stałą ~kładką płatną okresowo i udziałem w zysku, 

J wariantu C - tj. ze składką jednorazową i udziałem w zysku. 

Za opłatą dodatkowej składki można również włączyć do ubezpieczenia 
dodatkowe świadczenie w razie śmierci w wyniku nieszczęśliwego wy
padku, świadczenie z tytułu trwałej niezdolności do pracy lub inne 
świadczenie - na podstawie umowy ubezpieczenia dodatkowego (typ Jl 
i Jll) . 

NASZE UBEZPIECZENIA WAŻNE SĄ NA CAŁYM ŚWIECIE 
24 GODZINY NA DOBĘ 7 DNI W TYGODNIU. 

Są sprawdzoną i popularną formą w krajach zachodnich, gdzie miała 
bądź ma miejsce postępująca inflacja - niwelują bowiem jej skutki , 
stanowią realne zabezpieczenie dla samego ubezpieczonego oraz jego 
rodziny. 

R-19- 57-559 
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Informacja 

ZUS 
W związku z wejściem w 

życie z dniem 1 marca 
1995 r. ustawy o zasiłkach 
rodzinnych i pielęgnacyj
nych - Zakład Ubezpie
czeń Społecznych Oddział 

w Żyrardowie wyjaśnia, że 
nadal stosuje przepis § 25 
rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z 
dnia 1 O kwietnia 1989 roku 
w sprawie zasiłków ro
dzinnych pielęgnacyj

nych (Dz.U. z 1993 r. nr 
11 O poz. 492). 

Zgodnie z tym przepisem zasfłki 
rodzinne i pielęgnacyjne przysłu
gujące do lutego 1995 r. mogły 
być wypłacane za okres do 6 mie
sięcy wstecz, licząc od miesiąca , 
w którym zgłoszono wniosek o 
zasfłek. 

Jednak w świetle ostatnich wy
jaśnień Ministerstwa Pracy i Poli
tyki Socjalnej zawartych w piśmie 
z dnia 18 kwietnia 1995 r. znak: 
U-512-57/95 zasfłki rodzinne i 
pielęgnacyjne za okres od lutego 
1995r. nie mogą być wypłacane . 
jeżeli wniosek o zasfłek został 

złożony po 28 lutego 1995 r. 
R- 19-48- 551 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, · 

OBRUSY, KARNISZE 
Łowicz, u/.3 Maja 12 

(wejście od ul. Tkaczew) 
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MAK 
99-00 Łowicz 
ul.Przemysłowa 10 

Druk na: 
• torebkach z folii (reklamówki) 
• folii i papierze samoprzylepnym (nalepki, 

etykietki) 
• opakowaniach z tworzyw sztucznych 
• innych przedmiotach 

l/ośct od 10 do 10.000 szt. 

Matematyka, fizy~a 
• korepetytje~ 

Przygotowanie do egzaminów. 

Tel. 37-38-91 

REKLAMA 15 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 

·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 

• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

wykonuje 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

P.P.U. „WIRBUD" SP. z o.o. 
Zakład Produkcji Drzewnej 

w Osmolinie gm.Sanniki 

ZATRUDNI 
stolarzy, głównego mechanika, 

dyrektora d/s technicznych 

KONT AKT: telefoniczny Sanniki 244 
i 390 lub osobisty od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.00-15.00. 

R 19 P 518 

. INSTALACJE SANITARNE - c.o. 
z miedzi i tworzyw 

GWARANCJA, VAT, TANIO 
Na rynku warszawskim 6 lat. 

Bełchów, osiedle Żeromskiego 19 
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MAZOWIECKA WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA 

w Łowiczu 

poszukuje kwater dla studentów 
na rok akademicki 1995/96 

Chętnych prosimy o kontakt z sekretariatem MWSHP w Łowiczu 
ul.Mostowa 4 osobiście lub telefonicznie pod nr 37-40-25. 

kupię mieszkanie własnościowe 50-60 m2 w centrum 
Łowicza i garaż . Łowicz, tel.37-27-35. 

Sprzedam 126p po wypadku oraz zestaw satelttarny 
Astra. Łowicz , tel.37-70-56. 

Unieważniam skradzione zaświadczenie na 
działalność gospodarczą Nr 208. Rosłonek S1anisław . 
Łowicz. 

Wynajmę M-3. Łowicz . tel.37-65-01 po 18.00. 

Sprzedam mieszkanie własnośc iowe os.Tkaczew, 3 
pokoje, 50,1 m'. Łowicz , tel.37-68-86 po 20.00. 

Wykwamikowane krawcowe do szycia cienkich tkanin 
zatrudnię. Łowicz . tel.37-36-04. 

Sprzedam Żuka lub Tarpana w dobrym stanie. Łowicz. 
tel.37-63-15. 

Sprzedam dom piętrowy w centrum Łowicza z lokalem 
handlowym przy ul.Mostowej 8, działka 500 m2 + dwa 
garaże . Wiadomość : Łowicz, ul.Zduńska 5 (kwia
ciarnia). 

R-19-89-577 

Młode małżeństwo poszukuje mieszkania do wynaję
cia. Łowicz, tel. grzecznościowy (po godz. 19.00) 
37-27-72. 

Sprzedam Citroen BX 1,4 1986 r. , błękit. Łowicz , 
tel.37-67-72 w.345. 

Sprzedam 126p, 1993 r„ czerwony , przebieg 20.000 
km. Łowicz, tel.37-61-32. 

Sprzedam Ford Transit, 1983 r. , benzyna. Kompina 81 . 

Sprzedam 7'-tygodniowe dobermany. Łowicz , 
tel.37 -53-37. 

Sprzedam Fiata 126p, 1992 r. Małszyce 16a. 

Sprzedam jednopiętrowy murowany dom z działką o 
pow. 1600 m4, położony w pobliżu autostrady 
poznańskiej - ul.A.Krajowej 35. Wiadomość na 
miejscu, tel.37-63-50. 

Ciągnik ogrodniczy czeski TZ-4K-14 sprzedam wraz 
z oprzyrządowaniem. S1anisław Kowalczyk, Jackowice 
134, tel. Zduny 39. 

r 

Firma handlowa 
poszukuje lokalu 
handlowego na 
ulicy Zduńskiej. 

Sochaczew, tel.239-87 
w godz. 19.00-22.00. 

R- 19-84- 572...1 

Sprzedam Fiata 126p, rok 1989. Złaków Kościelny, 
tel.101-15. 

Sprzedam Nysę skrzyniową z małym przebiegiem w 
stanie dobrym. Wiadomość: Parma 2. 

Sprzedam kombajn zbożowy Klas. Sokołów Kolonia 24 
gm.Kiernozia. 

Suporex sprzedam. Łaźniki 79 gm.Zduny. 

Sprzedam płyty ogrodzeniowe betonowe pełne i 
ażurowe. Łowicz , tel.37-69-04. 

Sprzedam M-4 lub zamienię na mniejsze. Łowicz . 
Bratkowice 29/25. 

Sprzedam Atari 65 XE. Łowicz . tel.37-53-36. 

Rottweiler - suczka 3-miesięczna - sprzedam. 
Rząśno 27 gm.Zduny. 

Sprzedam Fiata 126p, 1991 r„ fotele lotnicze, stan 
bardzo dobry. Łowicz, tel.37-22-96. 

WY CHOW ALEM SIĘ NA POEZJI 
MARII KONOPNICKIEJ ... 

mieszkańców Mysłakowa i Arkadii, 
władze gminne oraz ksiądz proboszcz 
Józef Misiak. Dyrektor SP w Mysłakowie 
mówił o pracy dydaktycznej, zajęciach 
pozalekcyjnych, o realizacji bieżących 
spraw związanych z dydaktyką i inwes
tycjami placówki. 

Już prawie rok minął od 9 czerwca 
1994 roku, gdy dyrektor Szkoły Podsta
wowej w Mysłakowie Sławomir 
Kołowacik mógł z dumą powiedzieć : 
Nasza szkoła nosi imię Marii Konopnic
kiej. W tej wzruszającej chwili wśród za
proszonych gości zabrakło tylko minist
ra edukacji narodowej. 

Ale już 4 maja 1995 roku - tuż przed 
I rocznicą nadania szkole imienia. prawa 
używania sz1andaru oraz odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej - z ust ministra 
edukacji narodowej padly słowa: 
Wychowałem się na poezji Marii 
Konopnickiej ... 

Minister Kazimierz Dera przybył z 
oficjalną wizy1ą do Szkoły Podstawowej 
w Mysłakowie na zaproszenie dyrek
tora, Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców, samorządu uczniowskiego. 
Ponadto w uroczystości uczestniczyli 
m.in. poseł Edward Gnat, Kurator 
Oświaty w Skierniewicach Eugeniusz 

Furman, Prezes PSL-u w Nieborowie 
Zdzisław Bednarek, władze gminne z 
przewodniczącym Rady Gminy i wój
tem na czele. proboszcz parafii Bednary 
ks. Józef Misiak. 

Wizy1a składała się z trzech części. 
Inaugurację stanowiło spotkanie ministra 
edukacji narodowej i gości z dziećmi i 
młodzieżą. Wspomniano twórczość Ma
rii Konopnickiej. Minister Kazimierz Dera 
pochwalił trafny wybór patronki, która 
potrafiła śmiać się i płakać z drugim 
człowiekiem, współczuć i pocieszać, 
wreszcie zadbać o ponadczasowy cha
rakter swoich utworów. 

Dzieci w krótkim programie artys
tycznym pt. „Szkoła Marii Konopnickiej" 
przedstawiły przekrojowo swój udział w 
pracy pod hasłem • Kampania BOHA
TER" i zaangażowanie w działaniu . na 
rzecz szkoły pod patronatem wybranej 
poetki. Młodzież pochwaliła się 
znajomością języków obcych, 

Konkurs na krzyżówkę rozstrzygnięty 
Aż 59 krzyżówek ułożonych przez 

dzieci nadesłano do łowickiego 
SANEPIDU w odpowiedzi na ogłoszony 
przez tę placówkę i rozpropagowany na 
naszych łamach (N.Ł. 12/95) konkurs. 
Krzyżówka miała dać możliwość 
ułożenia hasła nawiązującego do świa
towego Dnia Inwalidy. Komisja Konkur
sowa postanowiła nagrodzić jedenaś
cioro autorów, w tym aż osiem osób ze 

Szkoły Podstawowe] w Łyszkowicach 
(Anna Maciejak, Marek Kędzierski, Mar
tyna Oszajca, Ewa Maciejak, Anna 
Nowak, Magda Milczarek, Anna Marat, 
Iwona Skoneczna) i trzy osoby z Ło
wicza (Daria Sobieszek - SP 2, Diana 
Zajączkowska - SP 3, Artur Szafarowicz 
- ZSZ 1). 

Gratulujemy 

umiejętnościami tanecznymi, wokalnymi, 
aktorskimi. Zapał i radość młodych 
.aktorów" spowodowały, że pod ich ad
resem padło ze strony gości wiele 
ciepłych słów. Spotkanie ministra, posła 
i kuratora z dziećmi i młodzieżą 
zakończyło s ię wprowadzeniem sz1an
daru, jego prezentacją oraz odśpiewa
niem hymnu szkoły - „Roty". Pamiątką 
dla uczniów są wrażenia i wspomnienia 
z uroczystości, zaś dla ministra podaru
nek od młodzieży: łowicka lala. 

Druga część spotkania z głównymi 
gośćmi odbyła się w sali konferencyjnej. 
Pozostali na niej członkowie Rady Pe
dagogicznej, pracownicy szkoły , przed
stawiciele. organizacji społecznych 
działających na wsi i reprezentujących 

Następnie głos zabierali minister De
ra i kurator Furman, którzy ustosunko
wali się do wypowiedzi dyrekcji, wyrazili 
uznanie dla osiągn ięć dyrektora i kadry 
nauczycielskiej, pochwalili osobiste za
angażowanie dyrekcji w rozwój szkoły i 
jej rozbudowę . 

Obecnie czekamy na efekty tej za
szczy1nej dla nas wizyty pocieszeni fak
tem, że po trzeciej części spotkania -
zwiedzaniu szkoły - minister był mile 
zaskoczony wyglądem budynku. W kro
nice szkolnej minister. kurator i poseł 
napisali: Gratulujemy sukcesów i oby 
tak dalej! 

Rada Pedagogiczna SP 
im. Marii Konopnickiej w Mysłakowie 

(tekst skrócony, opr. red.) 

Wyrazy głębokiego współczucia dla Pana 

JANUSZA KACPERSKIEGO 
i jego najbliższej rodziny z powodu śmierci 

• ZONY 
składają współwłaściciele i pozostali pracow.r:ik;y 

Hurtowni „Promyk" Sp. z o.o. 
, i> _,n o~ .<74 
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Klasa maturalna rocznika 1926 
Szkoły średnie ogólnokształcące w Łowiczu z okresu li Rzeczy

pospolitej nie doczekały się dotychczas swoich monografii. Jeżeli 
chodzi o ich wychowanków oraz wychowanki, to ukazały się 
drukiem jedynie opracowania biograficzne ofiar li wojny świa
towej pióra Tadeusza Gumińskiego. Obecny jego artykuł jest 
przyczynkiem do historii ośmioklasowego gimnazjum męskiego 
im. ks. J. Poniatowskiego. 

Rok 1926 przyniósł reformę egzaminu dojrzałości w 
szkołach ogólnokształcących . Najistotniejszą nowością 
było danie abiturientom możliwości pewnego wyboru 
przedmiotów. które obowiązywały w ostatniej klasie 
nauki. Tak więc zamiast jęz . polskiego można było 
zdawać historię. język łaciński zastąpić nowożytnym 
(francuski . niemiecki). matematykę fizyką . Egzamin 
ustny z języka polskiego obowiązywał jednak wszyst
kich zdających. 

Egzamin dojrzałości w gimnazjum łowickim zapisał 
się w jego historii jeszcze jednym niezwykłym wy
darzeniem. Oto po raz .pierwszy miał się odbyć bez 
delegata z Kuratorium Okręgu Szkolnego w Warsza
wie. Sprawiła to mocna pozycja, jaką sobie zdobył jako 
pedagog ówczesny dyrektor EDWARD BIEGAŃSKI . 
przeniesiony z Wilna. ale nie obcy Łowiczowi. Był to 
może także skutek wysokiego poziomu nauczania, jaki 
osiągnięto. 

Grono nauczycielskie liczyło 10 osób. Wychowawcą 
klasy był FRANCISZEK MATŁAWSKl. prawnik z 
wykształcenia. uprawniony do nauczania historii i jęz . 

łacińskiego . W konkretnym wypadku uczył tego pierw
szego przedmiotu. Był doświadczonym pedagogiem. 
W wychowaniu młodzieży kładł duży nacisk na rozbu
dzanie uczuć patriotycznych. Był opiekunem ucz
niowskiego Kółka Historyków. W stosunku do ucz
niów był wzorem taktownego postępowania i wyrozu
miałości. Jego wychowankami byli historyk MARIAN 
MAŁUSZYŃSKI (1903-1944) oraz STANISŁAW FLIS 
(1902-1976). historyk medycyny. 

Katechetą. tytułowanym prefektem gimnazjum. był 
ks. STEFAN ZAWADZKI (1886-1943). rektor kościoła 
popijarskiego. autor podręcznika apologetyki (Warsza
wa 191 7). Jemu swój rozwój zawdzięczała sodalicja 
mariańska : opiekował się z powodzeniem Kółkiem 
Społec zn ików. które zajmowało się problematyką 
społeczno-gospodarczą nie będącą przedmiotem na
uczania w szkole. 

lruvk~ pnlskie<Jo uczy ł STANISŁAW SEWERYN 

(1898-1965). ale tylko od półrocza po zwolnieniu z 
pracy swego poprzednika. Był autorem książki p.t. 
„Arkadia koło Łowicza" (Włocławek 1930) . Języka nie
mieckiego uczyła JADWIGA BENOIT, której syn Lud
wik zasłynął jako artysta dramatyczny i filmowy. Był 
także wychowankiem gimnazjum. Jęz . francuskiego 
uczyła starsza wiekiem nauczycielka MICIŃSKA . 
Nauczycielem jęz. łacińskiego był FRANCISZEK 
FLAK. Przeszłość wojenna odbiła się na nim. W obej
ściu z uczniami miał coś ze stylu wojskowego. 
Specjalnością JÓZEFA CHMURY były geografia i his
toria. ale w 1926 r. dodatkowo uczył nowego w prog
ramie przedmiotu . którym była propedeutyka filozofii 
(logika, psychologia). Jego wychowankami byli histo
ryk i pomyk Henryk Jabłoński (ur. 1909 r.) . członek 
PAN, i doc. dr Jan Wegner (ur. 1909 r.) m.in . 
zasłużony badacz przeszłości Łowicza. 

Matematyka miała świetnego przedstawiciela w 
osobie JÓZEFA ADAMSKIEGO , seniora grona na
uczycielskiego, który pracę zawodową rozpoczął jesz
cze przed 1905 r. w rosyjskiej Szkole Realnej w Ło
wiczu . I wojnę światową przeżył w Rosji. Wrócił scho
rowany. Uczniów od kl. V tytułował przez „pan", bo 
wyniósł to ze szkoły rosyjskiej. Od czasu do czasu 
lubił olśniewać uczniów wielkością osiągnięć swego 
przedmiotu nauczania. Był autorytetem dla swoich ko
legów. Fizyka była specjalnością STANISŁAWA MA
CISZEWSKIEGO , jedynego obok dyrektora nauczy
ciela pochodzenia kresowego. Odznaczał się nie tylko 
dobrym przygotowaniem do zawodu nauczycielskiego. 
ale i wysoką kulturą osobistą. taktem. bezstronnośc ią 
w ocenianiu uczniów. 

Wreszcie utrzymaniem i podnoszeniem kondycji 
fizycznej klasy zajmował się ZDZISŁAW KUSCH . 
zamiłowany w sporcie strzeleckim i mający w nim 
osobiste poważne sukcesy, promującym w Łowiczu 
nieznane dyscypliny sportu. Po li wojnie światbwej 
opubl ikował swoje wspomnienia. którym nadał 
koniunkturalne zabarwienie polityczne . i::o było 

Pierwszy rząd od strony lewej: Jan Wieteska. Jan Pierzan, Józef Charążka . Erazm Ogrodowicz, Kazimierz 
Puczy1iski, Alojzy Cierpicki, Kazimierz Grabowski, Józef Kok/iński, Władysław Doleżał, Tadeusz Bączkowski. 

Drugi rząd: Fajwel Zelechowski, Antoni Miazek, Bronisław Panek, Władysław Kaliński, Jan Blichewicz. Ta
deusz Gumi1iski, Marian Skibi1iski, Stanisław Skowroński. 

niespodzianką dla czytelników. 
Jeżel i chodzi o pochodzenie terytorialne nauczycieli 

to przytłaczająca większość urodzeniem i wyksZ1ałce
niem związana była z zaborem rosyjskim. Tylko trzech 
humanistów J. Chmura. F.Fłak i Stanisław Seweryn 
kształciło się w szkołach polskich byłego zaboru aust
riackiego. Pięciu miało za sobą udział w I wojnie świa
towej (1914-!918) służąc w armiach państw zabor
czych, ale dwóch z nich okresowo w Legionach J. 
Piłsudskiego . Wszyscy po odzyskaniu niepodległości 
znaleźli się w odrodzonym wojsku polskim; brali udział 
w działaniach wojennych o ustalenie granic do 1920 r. 
Wspomnieniami jednak wracali wyjątkowo do swej wo
jennej przeszłości. 

A jak przedstawiali się przyszli abiturienci? 
Na początku roku szkolnego 1925/26 startowało ich 

22. Po drodze wykruszyło się dwóch. Jeden uznał za 
wątpliwe dla siebie otrzymanie świadectwa dojrza
łości; drugi został wydalony z gimnazjum za brutalne 
pobicie młodszego kolegi na dziedzińcu szkolnym. 

Dwudziestu. wśród których był piszący te słowa , 
otrzymało świadectwa dojrzałości do studiów 
wyższych . 

W liczbie tej było 17 narodowości polskiej i 3 ży
dowskiej. co było zjawiskiem wyjątkowym w porówna
niu z wcześniejszymi rocznikami. 

Średnia wieku maturzystów pierwszej grupy 
wynosiła 22.2 lat, drugiej 21 ,3. Optymalny wiek liczył 
się 18 lat. To wydłużen ie pobytu w szkole było następ
stwem przerywania nauki w łatach wojen. stałym za
ostrzaniem wymagań . co skutkowało drugorocznością . 
W grupie polskiej z 17 uczniów miało ją za sobą 10. w 
żydowskiej na trzech - jeden. 

Pięciu maturzystów było mieszkańcami wsi księ
żackich dawnego powiatu łowickiego : 11 miasta Ło
wicza. także trzech narodowości żydowskiej. Jeden 
tylko był mieszkańcem pow. kutnowskiego. Do 
przeszłości należał już bowiem dalszy zasięg szkół 
łowickich na skutek rozwoju szkolnictwa po odzyska
niu niepodległości. Pod względem socjalnym było zna
mienne. że wśród zamieszkałych w Łowiczu 9 
pochodziło z rodzin pracowników umysłowych , 2 tylko 
z rzemieślniczych . Wśród maturzystów pochodzenia 
żydowskiego znalazło się dwóch z rodzin trudniących 
się handlem i jeden ze środowiska właścicieli drobnych 
zakładów przemysłowych. 

W rezultacie swobodnego wyboru do egzaminu 
przedmiotów nauczanych wszyscy z wyjątkiem jedne
go wybrali język polski. Egzamin pisemny z historii 
składał tylko podpisany . Fizykę spośród dwudziestu 
wybrało zaledwie dwóch abiturientów. Mniej więcej po 
połowie wypadło na jęz . łaciński i jeden z języków 
nowożytnych. 

Z grupy narodowośc i polskiej nie ukończyło studiów 
wyższych pięciu . to jest prawie 30%. Z reguły wybie
rano uczelnie warszawskie ; dwóch tylko uzyskało 
dyplomy w innych środowiskach (lwów. Poznań ). 
Spoś ród trzech maturzystów narodowości żydowskiej 
dwóch ukończyło studia wyższe (prawo. matematyka) . 
Nikt nie uzyskał stopnia doktora. 

Jeżeli chodzi o wybór kierunku sludiów, to najwięk
szym powodziniem cieszyła się humanistyka (5). 
Nauki techniczne wybrało 3. po jednym kończącym 
studia wypadło na kierunki takie jak polonistyka. mate
matyka, medycyna, weterynaria, farmacja, ekonomia. 

Jeszcze przed egzaminem dojrzałości wszyscy 
abiturienci byli poddani badaniom antropologicznym i 
psychotechnicznym przez prof. dr Ludwika Bykow
skiego, psychologa uniwersytetu AM w Poznaniu , który 
gromadził materiały do większego studium. Prawie 
połowa została zakwalttikowana do typu nordyckiego 
lub subnordyckiego. 

Nadeszła li wojna światowa. Spośród osób tu wy
mienionych padli jej ofiarami na obszarze byłego 
ZSRR nauczyciele Józef Chmura i Stanisław Ma
ciszewski i ich wychowanek Marian Skibiński . Inny. 
Tadeusz Bączkowski , związany do końca swoim ży
ciem z Łowiczem. został rozstrzelany przez Niemców. 
Wszyscy byli oficerami rezerwy. Losy trzech ma
turzystów narodowości żydowskiej są nieznane. 

Tadeusz Gumi1iski 
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Co zobaczymy w TV 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P ;;- roz
mowa Jedynki 8.00 ,.Moda na sukces (104) 
- serial USA 8.30 Dla dzieci: wszystko gra -
kontrabas 8.45 Zjedz to sam - „P" 9.00 
Wiadomości 9.10 Mama i ja - progam dla 
mamy i trzylatka 9.25 Domowe Przedszkole 
- Przedszkolny koncert życzeri 1 O.OO .. Katt.~ 
i jego pies" „Dzieciaki chcą się __ bawic 
Opiekunka" - serial prod. kandy)SkieJ 10.50 

Muzyczna Jedynka 11.00 Maly i duży 
człowiek - „Dać słowo" 11.15 Zrób to razem 
z nami 11.30 Pod kreską. czyli jak żyć. za ... 
11.50 Podwarszawskie kurorty - .. Ocalić od 
zapomnienia" 12.00 Wiadomości 12 . .10 
Agrobiznes - rolniczy program informacy1ny 
12.15-15.55 Telewizja Edukacyjna 15.55 
Muzyczna Jedynka - Gorąca dziesiątka 
16.00 „Moda na sukces" (104) - serial USA 
16.25 Dla dzieci: „Ciuchcia" 17 .OO T eleexp
ress 17.20 Tata. a Marcin powiedział 17.30 
Goniec - tygodnik kulturalny 17.45 Test -
magazyn konsumencki 18.05 Randka w 
ciemno - zabawa quizowa 18.50 Zulu Gula 
19.00 Wieczorynka „Muminki' 19.30 _Wia
domości 20.1 O Sto na sto.~zyJ1 sto fllrnQW 
na stulec·ie kina:_ „Rozmowa" - film USA. 
1974 r. Poruszone w_„RozmQwi!J.'.'...proble.fllY 
elY.hl. ZC!.\'t.odoWei .. kon~~_zności _wybocu_, 
grnnic p_ry:,vatnośc1 1.JJ;l}'Jli!:p_prostę1 hislollJ 
kry_fDi119Joęjjęde1LZJ)fil'Y.<g'.~Z)'.(;_h filmó_W 
komentująi;ych w~J:~sną_ ww1hzaqę_1 
je9?ru n~aws;'.)l_<tl filmów latJiL uho
norowany dwoma nominacjg/!;li do Oscara 
(W _kategońi ngjlgp.§z_ego f1lmuj_!)p.jl§:lsz~ 
s_cen_ariysza)...Qraz .Grand Prix MFF w Cp.n
nes w 1974 r. 22.05 Puls dnia 22.20 WC 
kWadrans 22:35 „Gdzie są dwaj. abo trzej 
zebrani w imię moje ... " (2) - film dok. 23.00 
Wiadomości 23.15 Oko w oko z Krzysz1o
fem Majchrzakiem - program Macieja 
Orłosia 23.50 „Barceloriski łącznik" - film 
fab. prod. hiszpariskiej 1.20 Kraina 
la.godności (powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7 .30 Nauka języ_ka angiel
skiego (99) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.00 Program lokalny 8.~ . .Zasady 
Davisa" (20) - serial USA 9.00 SWiat kobiet 
9.30 .. W górach świata" (4) - „Tratwa pa
mięci' 10.00 „Szaleristwo koszykówki' (5) -
.. Skoczek w szpttalu" - serial USA 10.25 
Non stop kolor - magazyn 11 .25 Bitwa pod 
Racławicami 1794 11 .45 Duchy, zamki . 
upiory - Tajemnice Baranowa San dornier -
skiego 12.1 S Clpol_, 13.00 Panorama 13.20 
Lakier do włosów - komedia muzyczna 

USA 14.55 Powttanie 15.00 Studio sport -
koszykówka zawodowa NBA, 16.00 30 ton ~ 
- Li:>ta. Lista - Lista przebo)Ow 16.30 Wttai 
klaso (6-ost.) - serial 17:00 Biografie :_ 
. .Znaki życia" - film o Mant Dąbrowskiej 
17.40 .. Siódmy pokóf' Marty Meszaros - re
portaż 18.00 Panorama 18.1 O Program ~ 
kalny 19.00 Jeden _z dziesięciu - teleturniej 
19.3S Lalmiclo. czyli porykiwania szarpidru
tów 20.00 Bilans XX wieku 20.50 Sport tele
gram 21 .00 Panorama 21 .30 Halo weekend 
21 .40 .. KY TV - twoja stacja·· - „Doniesienia 
z kryzysu" - ang. program rozrywkowy 
22.1S .. Odwagi, uciekajmy'" - film fab . prod. 
francuskiej 24.00 Panorama . O.OS _StudlO 
sport M.S w piłce rącznej męzczyzn 
(pólfinaly) 

P<:}LSAT 
8.00 . .Johny Quest" (33) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 „Sąsiedzi' (348) - serial 
obycz. 9.30 W drodze - program katolicki 
1 o.oo „Więźniarki' (80) - serial obyc~ . 1 O._so 
Filmoteka Narodowa: „Trzy serca' - film 
polski 12.30 Sz1uka sprawiedliwości_ - . ma
gazyn prawniczy 13.00 . Mecz zuzlowy 
14.00 Pamiętnik nastolatki 15.1 O „Statek 
miłości' (33) - serial USA 16.00 Kuba za
prasza 16.30 Informacje 16.40 GRAIMY 

16.SS „Moto-myszy z Marsa" (7) - serial 
USA 17.2S Szczęśliwy rzut - program roz
rywkowy 17.SS „Sąsiedzi' (349) - serial 
obY,CZ. 18.30 Informacje 18.SS .. R_ajska pla
ża · (65) - serial USA dla młodzie~ 19.S5 
Informacje 20.00 „Z ostatniej chwilf (14) -
serial USA 21 .00 „Strażnik Teksasu" (12} -
serial USA 22.00 Informacje 22.10 Biznes 
tydzieli 22.30 „Odruch" film USA 1_990r, 
reż .Sandra_Locke · Jhńller Qfil'Cho!oąiczny" 
K_Obielą _- _Qę~!styw__Qrowadz_i ś~Q _w 
sp_ravt.ie handlu narkotykami. Im glęQiej 
wchodzi w środowisko hand!filzy ,_tym 
w[ę.Jssze grozi iej niebemieczelistwo 0.3S 
Gillette World Sport Special 1.0S Disco 
Relax 

:~1s.~x11:20~11.:~1a:.:·:::r~ 

IT I V I p I 1 I 
7.00 Proszę o oq>owiedż 7.15 Z Polski 7:3_0 
Wszystko o działce i ogrodzie 7 .SS Agrohnia 
8.30 „Skarb Terrplariuszy" - „Krzyż i_ godło" 
- serial franc. 9.00 Wiadomości 9.1 O 
„Ziarno" - program red. katolickiej dla dzieci 
i młodzieży 9.3S „5-10-15" 10.30 Kwant -
program popularnonaukowy 10.SO Co wy 
na to 11.00 „Wyspy - Intruzi w raju" - film 
dok. 12.00 Wiadomości 12.10 Kraj - ma
gazyn regionalnych Oddzialów TVP 12.3S 
Fronda - magazyn 13.00 swojskie klimaty 
13.30 Walt Disney przedstawia: „Mała sy
renka ··- . .Na australijskim szklaku" (6) 14.SO 
SWojsKie klimaty 1 S.2S Zwierzęta świata 
,.Duch zatokf' (112) - film dok. 16.00 Tele
express 16.1S GENFEST live 17.25 MdM 
18.10 „Beverly Hills 90210" (44) - serial 
USA 19.00 Wieczorynka - „Dinusie" 19.30 
Wiadomości 20.10 „Remo Williams·· - ko
media sensacyjna USA 22.1 S Zwyczajni -
niezwyczajni 23.0S Relacja z pobytu Jana 
Pawia li w Pradze 23.20 Wiadomości 23.30 
Sportowa sobota oraz Grand Prix na żużlu 
0.2S „W służbie FBI" - film USA 2.00 
„Policyjny rock and rolr' (5.6) - serial USA 

2 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty 7.30 Ta
cy sami 7.SO Spotkania z językiem migo
wym 8.00 „Sprycjan i Fantazjo:· (1_126) -
„Wirus" - serial amm. 8.2S Powttanie 8.30 
Programy lokalne 9.30 Komentarz politycz
ny 1 O.OO Monografia współczesnego Woj
ska Polskiego - Polskie Siły Powietrzne 
10.30 Ulica Sezamkowa - program dla 
dzieci 11 .30 Mniejszości narodowe 
Trwanie" - film dok. 12.00 Akademia Filmu 

Polskiego „Personer. reż.Krzysz1of Kieś
lowski 13.1 S Halo Dwójka 13.2S Talk show 
z udzialem Williama Whar1ona 14.0S KOC -
Komiczny Odcinek Cykliczny 14.3S Zycie 
obok nas „Dzikie horyzonty·· (7) - serial 
prod. ang. 1 S.OS Okiem zgryzu - ukryta ka
meta 15.30 „Seaquest" (4) - serial USA 
16.20 Powttanie 16.30 Familiada - teletur
niej 17.00 Wielka gra - teleturniej 17.SS Lo
sowanie gier liczbowych Totalizatora Spor
towego 18.00 Panorama 18.10 Program lo
kalne 18.30 7 dni świat 19.00 Gra - teletur
niej 19.35 „Szalone riczby" - program dla 
dzieci 20.00 Studio sport - Liga polska 
21 .00 Panorama 21.30 Słowo na niedzielę 
21.3S Chimera 22.0S Tato" -film fab. USA, 
1989 r. KonieCzność QQ!!lQ0' zniedołęż
n!<!IY.m rodzicom st~~ dla robiąCOO() ka
~ finaJJsowąJ?yna okazią do reflekSJl..11~ 
wlasnym,_RQ.!sręc..,Qn>'m ?:)'ciem. Bard4Q 
wzruszgją_gy film świetna rola Jacka Lem
mona. 24.00 Panorama O.OS Muzyka 
rockowa 

P LSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" (7/65) - serial 
anim. dla dzieci 8.30 Pamiętnik nastolatki -
magazyn młodzieżowy 9.00 „Sąsiedzi' 
(349) - australijski serial obycz . . 9.30 M~ 
znaki Rock' n' Rolla 10.00 „Raiska plaża 
65166 - serial USA 11.00 . .z ostatniej chwilf' 
(14) - serial USA 12.00 Paoież Jan Paweł 
JL..(112) - film USA. 1983 r. reż . Herbert W1-
~ę_. Amerykański dokument~zowany 

uk~ją.Qy_pę!oe RQświę<;®ia i mjlo_$ci Qliż
!llim.o ży_~ __ Ojca SWięteQO od _l<lt 
!Jlłodzieliczych aż.Qo wyniesie.n._ia mt~olicę 
Piotrową, 13.20 Oskar - magazyn filmowy 
13.SO Polsat dookoła świata - program pod 
redakcją Pawia Maciąga 14.30 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny 1S.OO „Daktarf' (20) -
serial dla dzieci i młodzieży 16.00 „Banana 
Spltt" (3) - serial anim. dla dzieci 16.30 Film 
fokumentalny 17.00 As. dama. walet - pro
gram rozrywkowy 18.00 „Odyseja" (8126) -
film USA. 1992 r. 18.30 Informacje 19.00 
„Biedna bogata dziewczynka" (6- ost.) .- film 
USA 19.55 Informacje ~Q.Q.O_W...ią:;_zQr f1lmo::
m;lilm N..@nia C;'.Q!if_- filmJ,,LS.A. 1_9J.}3 r. 
Tu.ż..RrZed eme!:Y1Yl_ą. RQ 3Q la_tach służby. 
drobCJy incydent w barzę...z_mięn..ia b._ięg zycia 
sierżanta Zacka .Carey_g, Ratuiąc syna 
WQlą!i!D.filfil w_ RQ@.chu_n_ki narkotykowe 
sierżant _wyrusza s;yy_rn. _ __czqlgięro . ,„na 
p_ry_y,iatn_g wo~. Zstąpienie . V:Ł ..Qt~hJa_JI _ -
film USA 1990 r. A@tacia sz1uk1 Tennes
see Williamsa. Romans młodego włoskiem 
emigranta z dużo starsz9_~żatką 
~ie skandal w małym RQ!ydn10wo
amerykańskim miasteczku. o.os Prosto z 
Hollywood - magazyn filmowy 0.30 
GRA1MY 1.00 Program rozrywkowy. 

::Ml:i.iQ.~~em~;I:g:1::~i~;:~1J:::rn~ 

IT I V I p I 1 I . . . 
7.00 Rolnictwo na świecie - Francia (1) 
7.1 S Tydzieli 8.00 Notowania_ 8.30 ._.Nie~.z
pieczna zatoka - Powrót_ niedźwiedzia -
serial 8.55 Tęczowy Music Box - koncert 
Gary Karr'a 9.25 Teleranek 9.SO Szortpress 
10.0S W Starym Kinie : . .Dziedziczka·· - me
lodramat USA (1949 r.) 12.00 Anioł Paliski -
transmisja z Watykanu modlitwy Ojca 
świętego 12.15 Z kamerą wśród zwierząt -
. .Pocz1a ZOO" 12.30 Koncert życzeri 13.00 
Wiadomości 13.10 Pieprz i wanilia: Europa 
znana i nieznana - Paryż i artyści 13.4S On. 
czyli kto? - Marian Krzaklewski 14: 10 Se
riale wszechczasów Komiks 1 histona 14.20 
„Stawka większa niż życie"' (11 ) - „Has1o·· -
serial TVP 15.1 S Antena 1 S.3S .. Gdzie są 
dwaj. abo trzej zebrani w imię moje .. :· (3) -
film dok. 1 S.S5 Serce dziecka - koncert 
charytatywny Gary Karr'a 16.25 Kultura du
chowa narodu 17.00 Teleexpress 17.20 
ś~>--hu war1e 17.SO Akropoland - progra
m satyi yczny 18.1 O „Dr Quinn" (22) - serial 
USA 19.00 Wieczorynka „Przygody Myszki 
Miki i Kaczora DonaJda" 19.30 Wiadomości 
20.10 „Scarlett" (4) - serial USA 21 .05 
Wieczór z Alicją 22.00 Racja sta_nu 22.30 
Sportowa niedziela ~ . .1 S .Z dalek1e9<2J<c.a
ju·· - film faQ. .• reż . Kaysz1of Zan_uss1. E!lm _o 
pap...i!;l żu , w k!PryQlpp_§_taQ.p__ęp_tęza zaledwie 
przemy.J<a Rrzez_ejg_ao . ..Jest to wię_c__nie tyję 
Q_iQgralia, co wielki fresk~CJRQWie~ć o ~e.J 
WYmrze.niach t}§tory.(:_zoych, V:Ł?ród ktory__ch 
dorastał i żył_Karol ..'l\!Qjty.@. filu..Qeo_t. r®Pt
i:l.i.k. !s.._~_[l. intelektualista~zanim_w.nies_iQ;: 
np_gQ_QQ..nąM-tY~z_ęUJQQn_o§.c1 _ _k~ścieJDęj. 
Akcjg filmu @ejmuję_RQnfilf pół w_1ę..ku : od 
r~l,J 1926 do in_a!Jguracji pontyfikatu Jana 
Pawia li w 1978 r. 

2 
7.00 Echa tygodnia 7.30 Film dla 
nieslyszących „Scarlett" (4) - sena! USA 
8.20 Słowo na niedzielę 8.2S Giovanni Pier
luigi da Palestrina „Offertorium na V nie
dzielę po Wielkanocy" 8.30 Pr<>\Jramy lokal
ne 9.30 Powttanie - Ale za to niedziela 9.3S 
Wydarzenie tygodnia 1 O.OO Ojczyzna pol
szczyzna - Jak polskie nazwy wracaly na 
drogowskazy 1O:1 S Godzina z Hanną 
Barberą - filmy anim. dla dzieci 1 O.SO Ale za 
to niedziela 11.00 Program muzyczny dla 
dzieci „Hiszpańska miłość" 12.00 „Na prz_e
pustce" - musical USA 13.3S Halo Dwójka 
13.4S Ale za to niedziela 14.00 Peter Ust1-
now o Beethovenie (2) 1 S.00 Podróże w 
czasie i przestrzeni „Wielki irrpeńum 
Mongołów" (5) - serial dok. 16.00 „Radio 
Romans" (1 2) - „Koncesja" - serial TVP 
16.30 Familiada - teleturniej 17.00 Chrześ
cijaliska Europa - wizyta papieża Jana 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pawia li w Czechach 17.3S ~iewa 
Elżbieta Towarnicka 18.0S Gustaw Ho
loubek - nie tylko o teatrze 18.15 Ale za 
to niedziela 18.25 Dystans - magazyn 
sportowy 18.50 Program lokalny 19.00 
Gra - teleturniej 19.3S „Przygody 
Animków" Szalony świat sportu·· - serial 
anim. USA 19.SS Szalone liczby - Za
gaqka bobra 20.00 Studio sport Final 
M.S. w piłce ręcznej mężczyzn - retrans
misja z Islandii 21 .00 Panorama 21 .30 
Wieczorne opowieści 22.15 „Shehaweh·· 
(5- ost.) - serial 23.05 Leopold Tyrmand 
- .. Głośna samotność'" - . .Dziennik'" 24.00 
Panorama O.OS Magazyn jazzowy 

Pr>LSAT 
8.00 .. Banana Sp1~·· (3) - serial dla dzieci 
8.30 w drodze - program katolicki 9.00 
Kuba zaprasza 9.30 Talia gwiazd 10.00 
Disco Relax 11.00 .,Daktarf' (20) - serial 
dla dzieci i młodzieży 12.00 „Papież Jan 
Paweł li" (2 - ost.) - film USA 13.30 Po
wer Dance - GRA1MY 14.00 Jesteśmy -
program katolicki 14.30 Moda i znaki 
Rock' n· Rolla 1S.OO „Oblicza wojny" (15) 
- film ang. 16.00 „Miejsca w sercu·· - film 
USA. 1984 r. 18.00 „Klub babysitters" 
(7/13} - film kanadyjski 18.~0 lnformacie 
19.00 „Powrót do młodośc i (5/6) - film 
USA 19.55 Informacje 20.00 „Kobra·· 
(7/20) - film USA 21 .00 Kino satelttarne: 
Kickbokser 2·· - film USA,_.1990 r" QQY..iQ 

Sloan Jlyly mistrz kickboxingu, RQRada w 
ta@Raty...1io_ąrisow~ . J~ną szansą na 
wyjście z dług9w jest R<JWrót na ring_ Tu 
jednak czękp...99 W§!Ka z z_ącLnym krwi ry
walem, lĘ!Dg Po ... 22.4;i „Honor kadeta·· 
(4/4) - lli..m l,JSA 23.45 „Ognie są ieszcze 
żywe·· - fUm polski, 1976 r. Nobtto prze
żywa wyb_u_Gh borrby _ątomowe1 w Hi
roszimie. @ jest ~mierteln ie chory. 
WSQQrnin_a_PQ!:>yt w Paryżu i romans z 
Polką~Krystyną . 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy he1bata? 7.4S V.l.P. -
rozmowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces·· 
- serial USA 8.30 Dźwiękogra - quiz mu
zyczny muzyczny dla dzieci 8.45 
Gimnastyka - Tai chi 8.SO „Pomysłowy 
Wnuczek'" - film anim. prod. polskiej 9.00 
Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.2S Domo
we przedszkole 9.SO Porozmawiajmy o 
dzieciach 9.SS Muzzy - język angielski 
dla dzieci 1 o.oo ZQaki czasu (9) 10.20 
Transmisja Mszy SWiętej .ze Skoczowa 
celebrowanej przez Ojca SWiętego Jana 
Pawia li 12.4S Wiadomości 12.SS 
Agrobiznes 13.00 Magazyn Notowali-: A 
może na Pomorze 13.25-14.SO Telew1zia 
Edukacyjna 1S.OO Potop popu - maga
zyn muzyczny 1S.30 Luz - magazyn na
stolatków 1 S.SS Muzyczna Jedynka -
Gorąca dziesiątka 16.00 . .Moda na suk
ces" - serial USA (powt.) 16.25 Super
uczenie - Notowanie 16.40 Baw się z 
nami - turniej sportowy dla dzieci 16.SS 
Teleexpress 17.1S Transmisja z pobytu 
Ojca SWiętego Jana Pawia li w Zywcu 
18.10 „Murphy Brown·· - serial USA 18.3S 
Program jubileuszowy. czyli Polska 10: 
20. 30. 40 lal temu - Układ Warszawski 
19.00 Wieczorynka - filmy przyrodnicze 
19.30 Wiadomości 20.10 Teatr Telewizji: 
Eurypides .. Elektra". reż . Piotr Choło
dziliski. muzyka Czesław .Niemen 21.1S 
Relacje z pobytu Ojca SWię!ego Jana 
Pawia li w Polsce (skrót Mszy SW .. OJCiec 
św. w Skoczowie) 22.0S Puls dnia 22.20 
Tydzieri Prezydenta 22.30 MdM. czyli 
Mann do Materny. Materna do Manna 
23.00 Wiadomości 2;3.20 Mistrzowie kina: 
RQ.mąo....E.Qlgi]ski_ „1':-Jó ż w.~·Q9zie·· - film 
fab. PJ%l. _RQlskięj._ QeQi.11.t .Labularny 
Romana Polaliskiego, __ zarazem ję_dy ny 
iego film Rełnomę_trażQW. n_akręcony_ Y:f. 
kraju oraz RierwszyJ1Q)§JsLf1lm nomino
wany do Oscara. Rywalizację ™<!!. 
ale z nie byle @kim konkurentem bo z 
„Osiem i póf' Felliniego. O.SO Przeboje 
Bogusława K::iczyliskiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka 



NOWY ŁOWICZANIN 
angielskiego (101) - kurs BBC 7.40 Dzien
nik krajowy 8.oó Program lokalny 8.30 
„Ferajna z baru Oficina" - . serial komediowy 
prod. hiszpańskiei 9.00 SWiat kobiet 9.30 
.,Portrety z natury' - „w poszukiwaniu wyj
ców" - seria.I dok. prod. angielskiej 1 O.OO 
.Akademia policyjna" (12) - serial anim. 
USA 10.2S Famitiada - teleturniej (powt.) 
10.50 Wspólnota w kulturze - Miniatury ar
chitektoniczne 11.20 Program muzyczny 
12.00 „Wielki mur" (3) - serial dok. prod. 
niemieckiej 12.SO Krakowskie legendy 
13.00 Panorama 13.20 ,,Pałac pod 
Otiwkamf' (6/13) - seria.I prod. francuskiej 
14.10 Cipo! - magazyn muzyczny 14.50 
„Pan Magoo" - „Ukochane zwierzątka" -
serial anim. dla dzieci 14.SS Powitanie 1 S.00 
.Akademia policyjna" (1 1) .Zemsta 
Numbskutta" - serial anim. USA (powt .) 
1 S.30 Multihobby 16.00 Apetyt na zdrowie -
program sportowo-rekreacyjny 16.30 Got -
magazyn piłkarski 17.00 „W,'"fzy krwf' (216) 
- „Sen o własnym państwie' - serial prod. 
ang. 18.00 Panorama 18.1 O Program lokal
ny 19.00 Koło fortuny - teleturniej 19.3S 
Bajki nie tytko dla dzieci głuchych - ,,Jan i 
piękna księżniczka" 20.00 .Allo. allo" (17/31) 
- serial komediowy prod. ang. 20.3S Auto -
magazyn 21.00 Panorama 21 .3S „Emilie" 
(4120) 7 seria.I kanadyjski 22.2S Ogród sz1uk 
23.00 SWiecie nasz 23.30 Dajcie znak życia 
24.00 Panorama O.OS „Gaude Mater" - V 
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej 
w Czę"stochowie. 

PC>LSAT 
8.00 „Klub baybsilters" (7 /13) - kanadyjski 
serial dla młodzieży 8.30 Szcz\)Śliwy rzut -
program rozrywkowy 9.00 As. dama, walet 
- program rozrywkowy 10.00 „Szpital miej
skf' (81 ) - serial obycz. 10.50 ,Przybysz z 
Marsa" - film USA, 1989 r. 12.30 „Oblicza 
wojny" (15) - film ang. 13.00 Czas na natu
rę - magazyn medycyny naturalnej 13.30 
Oskar - magazyn filmowy 14.30 Talia 
gwiazd 1S.10 „Kobra·· (7/20) - serial USA 
16.00 Twój lekarz - magazyn medyczny 
16.30 Informacje 16.40 GRA1MY 16.SS 
.,Ritchie Rich" (8) - serial anim. USA 17.2S 
Szczęśliwy rzut - program rozrywkowy 
17.55 „Sąsiedzf' (350) - serial obycz. 18.30 
Informacje 18.SS „Gliniarz i prokurator· 
(8126) - seria.I USA 19.SS Informacje 20.00 
Film na telefon: Ktoś tam o mnie myśtf' -
film USA 1978 r. Barbęau Rrześtadowąna 
przez nieznajomego szuka obrony ale w 
obliczu niechętnej i bezradnej ooticji sama 
oostanawia zapewnić sobie bemieczeń
stwo. ~„ - film USA 1981 r. 
Romans prow1ncionalny osadzony w sce
nerii małego teksańskiego miasteczka w ta
tach li wojny światowej. Samotnie 
wychowująca dwójkę dzieci telefonistka 
(.Spacek) zakochuie się w maiynarzu. 22.00 
Informacje i biznes informacje 22.1 S Egza
min dojrzałości - program rozrywkowy 
23.1 S „Ognie są jeszcze żywe" - film polski, 
1976r. 

:1111is::::::g~1~~fl.:::::t.J.':: 

ITIVIPlj] ' 
6.00 Kawa czy herbata? 7.4S V.t.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Pierwsze pocalunkf' 
(33) „Ospa" - seria.I obycz. 8.~o Ota dzieci -
„Kolory" 8.SS Gimnastyka - Cwiczenia ko
rekcyjne „Moje dziecko jest zdrowe" 9.00 
Wiadomości 9.10 Marna i ja 9.25 Domowe 
przedszkole 9.SO Porozmawiajmy o dzie
ciach 9.SS „Muzzy'' - język angielski dla 
dzieci 10.00 ,,.Jotty Joker· (2122) - „Pomoc 
dla Atrykf' - seria.I prod. niem. 1 O.SO Mu
zyczna Jedynka 11.00 Giełda pracy. giełda 
szans 11 .20 Zaproszenie do stołu 11.30 Vf
deofashion - Brytyjskie irrperium mody 
11.SO 1 OO lat - magazyn ubezpieczeń 
społecznych 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.15-14.SO Telewizja Eduka
cyjna 14.50 Powitanie 1 S.00 Muzyczna Je
dynka 1 S.30 Zielonym do góry 16.00 
„Pierwsze pocałunki" - serial prod. franc. 
(powt.) 16.2S Ota dzieci: Tik Tak 17.00 Te
leexpress 17.2S Aria ze śmiechem 17.40 
Automania - magazyn 18.0S „Sirrpsono
wie" (35) - serial USA 18.30 Sensacje XX 
wieku - No Pasaran.„ 19.00 Wieczorynka -
Pszczółka Maja 19.30 Wiadomości 20.10 
Próba miłośc1' - film fab. USA 1991 r. 

19.05 .1 995 r. 

Matka i syn. przyQadkowi świadkowie 
wlamania do sklepu ze sprz~m elektro
nicznym zostają okrutnie ok zeni przez 
baocMów Matka umiera kilkunastoletnie
mu synowi udąie się przeżyć ale grozi mu 
doi:ywotnie kalectwo. Jego oiciec i resz1a 
rodziny podejmują dramatyczną walkę o 
przywrócenie chłopcu pełnej sprawności. 
21.4S Puls dnia 22.00 Sejmograf - maga
zyn parlamentarny 22.10 Program publi
cystyczny 23.00 Wiadomości 23.1S ,,Jan 
Sarkander ze Skoczowa" - film dok. o 
k~ie i męczenniku 0.1S Boskie i cesar
skie 0.40 Sz1uka nie sztuka - Przeciw sz1u
ce 1.00 Tani program o poezp - Kazimierz 
Biculewicz 1.1 O Bajowy świat - reportaż 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7 .30 Nauka języka angie~ 
skiego (102) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.00 Program lokaJnY. 8.30 „Radio 
Rornąns" (12} - „Koncesja · - serial TVP 
9.00 SWiat kobiet 9.30 „Magia kina" (14) -
„Korrputerowe poprawkf' - serial dok. USA 
10.00 serial fab. 10.2S Familiada - teletur
niej 1 O.SO Teatr Telewizji: Fiodor Dostojew
ski „Biedni ludzie" 12.30 Program rozrywko
wy 12.40 Mój mały świat 13.00 Panorama 
13.20 .Zakazana miłość" (51) - serial 
obycz. 14.0S Rock oko 14.40 „Pan Magoo" 
,Zlota rączka" - serial anim. USA 14.4S Co 
jest grane? 14.SS Powitanie 1 S.00 Serial 
fab. 1 S.30 Studio sport - Przed Ligą Mis
trzów 16.00 In-presje z lat 80. - „Czyści , 
trzeżwi, pracowicf' 16.30 5x5 - teleturniej 
17.00 Magazyn przechodnia 17.10 Program 
publicystyczny 17.40 W okolice Stwórcy -
program red. katolickiej 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 19.00 Koło fortuny -
teleturniej 19.3S „Hrabia Kaczuta" (36) -
,,Jajo mądrzejsze od kaczkf' - serial anim. 
prod. ang. 20.00 Program publicystyczny 
20.SO Sport telegram 21.00 Panorama 
21.30 Pogotowie ekologiczne 2 21.40 
Reporterzy Dwójki przedstawiają 22.0S 
Bestsellery Dwójki: Pochowajcie mnie ra
zem z nimf' - film dok. Próba odtworzenia 
losów polskich oficerów zamordowanych w 
Katyniu . Paradokumentalne sceny ilustrują 
ich drogę ku śmierci - od momentu kiedy 
dostali się do niewoli ooprzez transport by
dlęcymi wagonami do obozów w Ostasz
kowie Starobielsku i Kozielsku aż oo eg-
zrusycję w lesie ka~ńskim . 23.0S Program 
dokumentalny 23.3 Publicystyka kulturalna 
24.00 Panorama O.OS Filmy Janusza Kijow
skiego: „Indeks" - film fab. prod. polskiej, 
1977 r. 

PC>LSAT 
8.00 „Ritchie Rich" (8) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szcz\)Śliwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 „Sąsiedzf' (350) - serial 
obycz. 9.30 Jesteśmy - program katolicki 
1 O.OO „Szpital miejski" (82) - serial USA 
10.SO Film na telefon - powtórzenie wybra
nego przez widzów filmu 12.30 Egzamin 
dojrzałości - program rozrywkowy 13.30 
Kuba zaprasza 14.00 Tylko dla dam 14.30 
Link Journal - magazyn mody 1 S.1 O 
„Gliniarz i prokurator" (8126) - serial sensac. 
USA 16.00 Pamiętnik nastolatki - magazyn 
mlodzieżowy 16.30 Informacje 16.40 
GRA!MY 16.5S .Alwin i wiewiórkf' (33) -
serial anim. dla dzieci 17.2S Szczęśliwy rzut 
- program rozrywkowy 17.55 „Sąsiedz1' 
(351)- serial obycz. 18.30 Informację 18.SS 
„Skrzydła" (85) - serial komediowy USA 
19.20 „Webster' (13122) - serial komediowy 
USA 19.55 Informacje 20.00 „Syreny" (1 1) 
serial USA 21.00 Na każdy temat - Talk 
Show 22.00 Informacje i biznes informacje 
22.20 Plus Minus - program publicystyczny 
22.45 Mecz żużlowy 23.4S Skok" - film 
QOlski 1969 r Dwaj przyjaciele QO oblaniu 
matury uciekli z domu. Poznany przypad
kowo ch!opak pr000nuie im zrobienie skoku 
na kasę wiejskiej spółdzielni. 

::::::::~1111:::::21~a.~11::::::t.~::::::: 

IT I V I p / 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.t.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 .Moda na sukces" (106) 
- serial USA 8.30 Ota dzieci: Muzyczna 
Skakanka z Gwiazdą - Piotr Skrzynecki 
8.4S Gimnastyka - Na co dzień 8.50 

„Pomyslowy wnuczek" - film anim. prod. 
polskiej 9.00 Wiadomości 9.10 Marna i ja 
9.2S Domowe przedszkole 9.SO Porozma
wiajmy o dzieciach 9.SS Muzzy - język an
gielski dla dzieci 10.00 „Sława" (10) - serial 
USA 10.SO Muzyczna Jedynka 11.00 Od 
niemowlaka do przedszkolaka 11.20 Bar
dzo mała encyklopedia stroju - Madonna w 
stylu epoki 11 .30 Forum nieobecnych 11 .SS 
Nasze państwo - aktualności 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.15-14.SO Tele
wizja Edukacyjna 1 S.00 Drgawy - program 
muzyczny 1S.30 Raj - magazyn 
mlodzieżowy 1 S.SS Muzyczna Jedynka -
Gorąca dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" 
(107) - serial USA 16.2S Ota dzieci: Mój 
program na antenie 17.00 Teleexpress 
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej 17.SO 
Reportaż 18.0S ,.Prawnicy z Miasta 
Aniołów" (9) - serial USA 19.00 Wieczoryn
ka - „Pinokio" 19.30 Wiadomości 20.1 O 
Studio sport - Finał Ligi Mistrzów: AC Milan 
- Ajax Amsterdam 22.20 Puls dnia 22.3S 
„N ie dla wszystkich nastał pokóf' (3) - pro
gram dokumentalny 23.00 Wiadomości 
23.20 „Kres długiego dnia" - film fab. prod. 
ang„ 1992 r. 0.40 „Palety - Nicolas Poussin 
i Francisco Goya" - film dok. prod. franc. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angie~ 
skiego (103) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.óo Program lokalny 8.30 „Wszystko 
tylko nie miłość" (25) - serial USA 9.00 
iransmisja obrad Sejmu, w przerwieobrad, 
ok. 13.00 Panorama 14.55 Powitanie 1 S.00 
„Widgef' - serial anim. USA 1S.30 Sportowe 
życie 16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 
łapę 16.30 5x5 -teleturniej 17.00 Wzrocko
wa lista przebojów Marka Niedżwieckiego 
17.30 Seans filmowy 17.SS Losowanie gier 
liczbowych Totalizatora Sportowego 18.00 
Panorama 18.10 Program lokalny 19.00 
Kolo fortu_ny - teleturniej 1 ~.3S Truskawko
we studJO 20.00 „Wolf (8) - „Echa 
przeszlości' - serial USA 20.SO Sport tele
gram 21.3S Rewelacja miesiąca „Romeo i 
Julia" - balet do muzyki Sergiusza Proko
fiewa 0.3S Panorama 0.40 Program 
muzyczny 

PC'.JLSAT 
8.00 .Atwin i wiewiórki' (33) - serial an im. 
dla dzieci 8.30 Szcz\)ŚfJWY rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzi' (351) - serial 
obycz. 9.30 „Skrzydła" (85) - serial kome
diowy USA 10.00 „Szpital miejskf' (83) -
serial obycz. 1 O.SO „Skok" - film polski, 
1969 r. (powt.) 12.30 Mecz żużlowy 13.30 
4x4 - magazyn motoryzacyjny 14.00 Jes
teśmy - program katolicki 14.30 Talia 
gwiazd 1S.10 „Syreny" (11) - serial sensac. 
USA 16.00 Link Journal - magazyn mody 
16.30 Informacje 16.40 GRA!MY 16.55 ,,He 
Man" (104) - serial anim. dla dzieci 17.2S 
Szcz\)Śliwy rzut - program rozrywkowy 
17.55 „Sąsiedz1' {352) - serial obycz. 18.30 
Informacje 18.SS „Grace w opałach" (8) -
serial USA 19.20 . .Webster' (14122) - serial 
komediowy USA 19.55 Informacje 20.00 
„Dallas" (69) - serial obycz. USA 21 .00 
.Airwolf' (34) - serial sensac. USA 22.00 
Informacje i biznes informacje 22.20 Plus 
Minus - program publicystyczny 22.45 
Sz1uka sprawiedliwości - magazyn praw
niczy 23.1S Oskar - magazyn filmowy 
23.4S Skazany" - mm QOlski 1974 r. Tre
ner bokserski Bielczyk pooe!nił samobói= 
stwo - był śmiertelnie chory na raka. W 
czasie agonii był przy nim brat któ~ 
nie zrobił nic by go ratować . Prokurator 
wszczyna przeciwko niemu śledztwo . 

:g&aliiK:::::~~~~l1::::~t.~ 
IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? w tym Sportowa 
apteka 7.4S V.t.P. - rozmowa Jedynki 8.00 
„Bezpieczna przystań" (15) - serial 8.30 Tut 
turu - quiz dla dzieci 8.45 Gimnastyka 8.50 
„Pomyslowy wnuczek - serial anim. dla 
dzieci 9.00 Wiadomości 9.10 Mam i ja -
program dla mamy i trzylatka 9.2S Domowe 
przedszkole 9.SO Porozmawiajmy o dzie
ciach 9.55 Muzzy - język angielski dla dzie
ci 1 O.OS „Reporter na tropie" (3) - serial 
USA 1 O.SS Muzyczna Jedynka 11.00 
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Gotowanie na ekranie - magazyn kuli
narny 11 .20 To jest łatwe „.oczko w pra
wo, oczko w lewo 11.30 Taki jest świat -
magazyn reporterski 1200 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes - rolnczy program in
formacyjny 12.15-14.SO Telewizja Edu
kacyjna 14.50 Czad komando - program 
rozrywkowy 1 S.30 Ota mlodych widzów 
„Slowa, słówka i półslówka" - teleturniej 
16.00 „Bezpieczna przystań" (14) - seria.I 
(powt.) 16.2S „Szaleństwa Alvina Wiew'ó
ry" (3) - serial anim. 17.00 Teleexpress 
17.20 Filmidło - magazyn filmowy 17.40 
Rodzina rodzinie 18.0S „Ooogie Howser. 
lekarz medycyny" (23) - serial USA 18.30 
Magazyn katolicki - Dekalog 3 19.00 
Wieczorynka - „Porwanie . kaczuszek" 
19.30 Wiadomości 20.10 .Zar tropików" 
(3) - serial 21.0S Tylko w Jedynce - Le
witan 21.SO Polska kronika Ogórkowa -
program satryczny 22.00 Diariusz - ma
gazyn rządowy 22.10 Gliny - magazyn 
policyjny 22.2S Pegaz - tygodnik kultu~ 
ny 23.00 Wiadomości gospodarcze 23.1S 
„Mondo Manhattan - Szkoły wolnoścf' -
reportaż 23.45 Teatr TV: Artur Miller 
„Czarownice z Salem" (1979r.) 

2 
7.00 Panorama 7.1 0 Sport telegram 7.20 
Czwartkowe rozmowy 7.30 Nauka języka 
angielskiego {104) - kurs BBC 7.40 
Dziennik krajowy w tym KalendariUm 
dzień po dniu 8.00 Program lokalny 8.30 
„Węzy rodzinne" (1 6} - serial USA 9.00 
Transmisja obrad Sejmu w przerwie ob
rad ok. 13.00 Panorama 14.55 Da Pa
lestrina- Offertorium 1S.OO „w krainie di
nozaurów" (26) - „Nieszcz\)ŚCia" - serial 
USA 1 S.2S Powitanie 1 S.30 Studio sport -
7 dni polskiego sportu 16.00 Animals 
16.30 5x5 - teleturniej 16.SS ,,Prom" - film 
dok. 17 .20 „Prom '93 - 1 O lat póżnief' -
film dok. 18.00 Panorama 18.10 Progra
my lokalne 19.00 Jeden z dziesięciu - te
leturniej 19.35 Klub Pana Rysia 20.00 
Studio sport - Za metą 20.SO Sport teleg
ram 21.00 Panorama 21 .3S Kocham kino· 
1 OO na 1 oo czyli sto filmów na stulecie ki
na - Mroczny przedmiot QOżą.dania" -
mm fab. prod. franc.-hiszp. 1977r Spro
wadzony do absurdu wątek dwoistości 
kobiecej natury. Buiiuet poddaje gruntow-:: 
nej analizie moces narastania obsesD i 
wynikających z tego skutków Wobec kt6= 
rvch sam obiekt namiętności 60--letniego 
mężczyzny: jego młodsza o 40 lat poko
iówka - nie iest nalltażniejsza. Rzeczy
wistym przedmiotem QOżądania w tym 
filmie zrealizowanym przez 77-letniego 
reżysera watczą.cego z pos~uru<ą 
głuchotą jest młodość. 23.1 S ocham 
kino (cd.) 24.00 Panorama o.os Kocham 
kino 

Pt::>LSAT 
8.00 „He Man" (104} - serial anim. cla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzf' (352) - serial 
obycz. 9.30 „Grace w opałach" (8) - se
rial komediowy USA 1 O.OO „Oat!as" (68) -
serial obycz. 10.50 „Skazany" - film po
lski, 1974 r. (powt.) 12.30 W drodze -
program katolicki 13.00 Twój lekarz -
magazyn medyczny 13.30 Sz1uka spra
wiedlivVości - magazyn prawniczy 14.00 
Egzamin dojrzałości ·- program rozryw
kowy 1S.10 ,,Airwolf" (34) - serial sensac. 
USA 16.00 Tylko dla dam 16.30 Informa
cje 16.40 GRA!MY 16.55 ,,Johny Quesf' 
(34) - serial anim. dla dzieci 17 .2S 
Szcz\)Śliwy rzut - program rozrywkowy 
17.55 „Sąsiedzi' (353) - serial obycz. 
18.30 Informacje 18.SS „Wężnia11<i" (81) 
- serial obycz. 19.55 Informacje 20.00 
„Ostry dyżur" (8124) - film USA 21.00 
„Statek miłości' (34) - serial obycz. USA 
22.00 Informacje i biznes informacje 
22.20 Plus Minus - program publicys
tyczny 22.45 4x4 - magazyn motoryza
cyjny 23.1 S Link Journal - magazyn mo
dy 23.4S Filmoteka Narodowa: .Fredek 
~liwia świaf' - mm oolski 1936 r. 
Inżynier - wynalazca Fredek konstruuje 
telefonowizor. Urządzenie to staje się 
przyczyną ooromnego zamętu i smowa
dza na !'!'Ynalazcę wiele k!oootów. 
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Już 
• nie potrzeba wyobraźni 

Przed dwoma tygodniami nasz arty
kuł opisujący wygląd znaków samorzą
du miejskiego Łowicza, uchwalonych 
niedawno przez Radę Miejską, musiał 
się obyć bez ilustracji graficznej - pro
jekty znaków zabrano do ostatecznego 
do cyzelowania , dopracowywania 
szczegółów. Tym razem nie musimy już 
wymagać od Czytelników specjalnej 
wyobraźni. Naszemu fotoreporterowi 
udało s ię sfotografować projekty znakó
w podczas uroczystej sesji Rady Miej
skiej w dniu 3 Maja, podczas której były 
one wystawione. Na fotografiach 
widzimy: 

Fot.1. - herb wielki 
Fot.2. - łańcuch burmistrza 
Fot.3. i Fot.4. - dwie strony chorągwi 

miejskiej 
Fot.5 - herb mały 
Znaki opracował zespół pracujący w 

składzie: Ks. Bogdan Lisek. Krzysztof J. 
Guzek, Marek Wo~ylak , przy współpra
cy Waleriana Warchałowskiego oraz 
dwóch grafików: Juliana Rogowskiego i 
(w fazie pótniejszej) Jana Sarneckiego. 

(wal) 

ASORTYMENT 

mąka szymanowska 1.10 1.10 1,00 1,20 1.10 1.10 1, 10 1.10 - 1.10 
chleb 0.6 kg 0,62 0,65 0,60 I 0.65 0.65 0,64 0,64 0,64 - 0 ,62 

schab środkowy - - 7,50 - 8 ,80 - 8,02 8 ,20 9,43 - 8.20 
wołowe bez kości - - 7 ,60 - 7 , 10-8,80 - - - 7 ,44 / - 8,20 

0.60 

8,00 

wołowe z kością (antrykot) - - 4.70 - 4.50-6.30 - - - 4,72 i 6.15 - / 5,66 5.66 

1-ł~op~a~t~ka~-,---~~~~~~~-+-~--~-t-~~-~-+~~-..,,..,..-+~--~--1~-6~, 8_0~1--~-~-+~5~,9_0~-+--5~,_80~-+-~--~-+~--~-+--=6~,o~o~-l--~ 
szynka gotowana - 13,70 10,50 13,50 13,80 - - 13,70 12.96 - 13.70 
salceson 5,00 4, 1 o 4,20 4,20 4 ,50-5,30 - 4.40 - 4 ,39 - 4,20 4,40 
kiełbasa toruńska - - 6,20 7 ,50 - - - - 8,37 
kiełbasa zwyczajna 7,00 6,50 - 6,0 6,70 - 6,60 6,60 6,43 6,80 6,80 
parówki 4.90 4,90 4,40-4,50 4 ,50 5,00 - 4,60 4.60 4,70 4,90 4.90 4.90 
kaszanka 2,60 2,60 2,50-2 ,50 2,70 2.70-3,30 - 2,75 2,45 2,93 2,80 3,20 i 3.50 
słonina - - 2,00 - 1.50 - 1,80 1.80 2.24 1,80 
kurczak 4.70 4,80 4,20-4,70 - - - 4,60 4,80 4,66 5,00 
filet z morszczuka 6.80-7.30 
makrela wędzona 4,20 3,80 4,00 4 ,00 4,00 4.10 4 ,10 
mleko tłuste folia 0,75 0,75 0,75 0,80 0,75 0,75 0,72 0.78 
masło extra 1,86 1,90 1,90 2.00 1,82 1,82 1,83 1,86 
masło śmietankowe 1,80 2.00 1.83 
masło roślinne 1,04 1,20(1 /2) 1,20 1,10 1,10-1,25 2.15 2,08(1/2) 1,00(1 /4) 
olej 3,46(1) 2,46(1) 2,80 1,8(1 /21) 3,90 3.95(1) 1,95(1/2j 1.68(1 /21) 3.60(1) 
jaja 0,22 2,00-2,50 0,2 0,20 0,20 0 ,20 0.20 0 ,19 
twaróg 4,80 4,70 4,50 4,70 4,76 5,11 4 .76 4,50 

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Tt!lefony: 
Taxi osobowe 37-34- 01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42. 37-35-49 . 
37-42-03 
Urz9d Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37 -69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnforrnacia PKS 37-42-24 
lnformaC)a o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telelonow 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-5 1 w poniedz .. godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37-59- 16 
Pogotowie wodno-Kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37 -36-05 
Gaz butlowy 37-66-08. 37-4 1-02. 

37-73-29. 37-30-30. 37-42-40. 
37-23-03.37-63-97 

Warsztat konserwat. LSM 37-65-58 
Zaklad pogrzebowy: 37 -53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5. tel.52-48. ul.Chełmońskiego 
tel.37 -35-24 

Dyżury aptek: 
Lowicz: 1) os.Kostka , tel.37-.51-32 

pn-pt 8.00-19.00. Sb 8.00-14.00 
(i eśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
::SO.OO). Dyżur nocny: J_9_2~_.Y.,: 2) ul. 
Sikorskiego tel.37-42-64 . pn-pt 
8.00- 20.on, sb 8.00-14.00. sb prac. 
i przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: 20,2J.2_5.V.: 3) Rynek 
Kościuszki 17 zlikwidowana: 4) 
ul.Armii Krajowej 2. te l. 37-64-41. 
pn-pt 9.00-17.00, sob 9.00- 14.00. 

19.05.1995 r. 

sb przed dyżurem 9.00- 20.00. Dyżur 
nocny: 2.;3~'L 5) ul.Bonifraterska 2 
pon-pt. 8.oo-;:so.oo. soboty 8.00-
14.00. Dyzur nocny: 2-2~Y.,: 

Bełchów : pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy : pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A .Kościuszki pn , wt, śr , pt 

9.00-16.00. czwartek 10.00- 17.00 
Chąśn o: pn-pt 9.00-14 30 
Domaniewice : pn 10-17 wt-pt 

8.00-1 5.00 sobota 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn-pt 9.00-16.00. soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew : pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-1 4.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny : pn-pt 8.00-15.00. sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz. A.Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00-14.DO 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Lowicz ul.Podrzeczna 75. godz. 
8.00- 15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A . Kościuszk i w dni powsze
dnie 8-18.00. w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wo lne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73 . czyn
ne przez 24 godz1nv 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańsl<:a codziennie 15- 8. w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

i\tlsze świete w Lowiczu 
w niedz.iele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00. 8.30. 10.00, 
11 .30. 18.00: parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00. 10.00. 11.15. 12.30. 
17.00. w św ięta zniesione 7.00. 10.00. 
17 .OO. 18.00: Siostry Bernardynki 8.00. 

10.00. nieszp_ory 18.00. święta 7.00, 
18.00: OO P11arzy 8.00, 9.30, 11.00. 
12.30. 16.00: Katedra 7.00 . 9.00, 10.30. 
12.00. 18.00, święta zniesione 7.00 , 
9.00. 18.00: Swiętego Leonarda 10.30. 

\V ~'stawy okresowe 

• Wyst..iwa grafiki Sigmunda Lipin
sky 'ego Muzeum w Łowiczu. 

Kino ł,OK- u („Bzura") 
• 19 - 21 maja. godz. 
„Faustyna". bilety 4 i 3 zł 

19.00 -

Lekarzom, Pielęgniarkom, Salowym 
Szpitala Miejskiego w Łowiczu 

serdeczne podziękowania za troskliwość i serce 
okazane mojemu mężowi 

WACŁAWOWI 
WIŚNIEWSKIEMU 

w czasie Jego ostatnich dni życia na Oddziale 
Wewnętrznym szpitala składa 

żona 

Rodzinie, znajomym, sąsiadom , koleżankom i 
kolegom, Zarządowi Cechu Rzemiosł Różnych w 

Łowiczu, Delegacji z Sekcji Drzewnej oraz 
wszystkim uczestnikom pogrzebu męża mojego 

ś.p. WACŁAWA 
WIŚNIEWSKIEGO 

serdeczne podzękowania składa 
żona z córkami 

R- 19-53- 556 
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OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 12 maja 1995) 

DLA KOBIET 
• kelnerka 
• kierownik pawilonu handlowego 
• sekretarka ze znajomością j.ang. 
• szwaczki 
• sprzedawca na 1/4 etatu 

DLA MĘŻCZYZN 
• kierownik budowy z uprawnieniami 
• spawacz 
• inżynier mechanik 
• pracownik fizyczny 
• cieśla budowlany 

Kino zastrzega sobie możliwość 
zmiany repertuaru. 

Film wyświetlany jest dla minimum 8 
osób. 

IV ł,owicki 
Festiwal Muzyczny 

• Najbliższy koncert 20 maja o godz. 
19.00 w Muzeum - „W krainie orieretki": 
Anna Raniewicz - sopran . Dariusz 
Stachura - tenor. Ewa Szpakowska -
fortep ian 

B"ety na koncerty w cenie 3 zł oraz 
zn iżkowe 1.5 zł (dla młodzieży szkolnej. 
emerytów i rencistów) do nabycia w ka
sie 1-0K lub bezpośrednio przed 
koncertem. 

Koncerty rockowe 
• W sobotę. 20 maja o godz. 18-tej w 
sali kina „Bzura" .wystąpi znakomity 
basista Krzysztof Sceranski, a także 
łow ick ie zespoły: The Rain. Kar.on. 
Opium. Johnie Walker. Bilety do nabycia 
w sklepie muzycznym „Agala" ul.3 Maja 
lub przed koncertem. 
• 28 maja. godz. 19.00. kino .. Bzura" -
koncert zesgołu .,Closterkeller". Cena 
biletu 10 zł. , rzedsprzedaż do 20 maja 
w LOK ul. Pijarska. 

• kierowca z własnym środkiem 
transportu 

• technik mechanik do naprawy 
rowerów 

• konserwator urządzeń chłodniczych 
• piekarz 
• montażysta konstrukcji żelbetowych 
• murarz-tynkarz 
• blacharz-dekarz 
• cieśla stolarz 

Odnośnie w. w. ofert RUP nie u
dziela telefonicznie żadnycl1 informacji. 
Zainteresowani proszeni są o osobisty 
koniaki. 

Inne 
• 22 maja, godz. 10.00. sala kina 
„Bzura" - Międzyszkolny Konkurs Form 
Teatralnych szkół podstawowych z 
Lowicza. 
• 27 maja. godz .10.00 - konkurs 
piosenki szkolnej - przegląd szkół 
podstawowych z województwa. 
• W czwartki w godz. 17.00-1 8.00 
przewodnicy PTIK w Łowiczu Rynek 
Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego tj. 
obuwia . plecaków. rowerów itp . oraz 
pomagają w wyborze tras węd rówek. 

OŚRODE K SPORTU I REKREACJ I 
ut.Lódzka 3 zaprasza: 

• dziewczęta na zaj ęcia aeorobiku w 
poniedziałki o godz. 20.oo i w 
środy o godz. 19.00 

• do sauny fińskiej : codziennie w 
za leżności od zgłoszeń. 

• na siłownię: codziennie w godz. 
s.09-22,00. P9d opieką inslruk
torow cw1czyc mozna w ponie
działki w godz. 14.00-18.00, we 
wtorki i czwartki 14.00-20.00 

1T' Odeszli od nas (4 - 11. V. 1995 r) 
'Lir@@: Tarkowska Stefania, 1.89. Lowicz. Stęriień Marian . 1.57. Łow icz : ;! 

mili<!: Kapusta Józef. 1.73. Łow icz. Burzykowska Stanisława . 1.93, Matszyce: 
B„ .m.ajĘ!: Pełka Jan. 1.63. Łowicz. Fijałkowska Zofia, 1.81 , Kolonia Wola 
Szydłowiecka. Redzisz Marianna. 1.91. Krępa . Siekiera An iela. 1.70. Mastki: 8 
ro_gja: Kłodawski Józef, 1.68, Dzierzgów: ll.. 019ja: Przyży cki Bogusław. 1.63. 
Befchów. Cinciruk Antoni. 1.62 Low1cz. Surma Eugeniusz. 1.70, Swie ryż li . 
Witkowska Stanisława . 1.75, Lowicz: 11_1I@La: Słomiana Katarzyna. !.94. Do
maniewice: 

Serdeczne podziękowania za pamięć 
i uczestni ctwo w ostatniej drodze 

ś.p. TADEUSZA 
CHOJNACKIEGO 

dla przyjaciół, sąsiadów, znajomych 
składa Rodzina Zmarłego 

Wyrazy głębokiego współczucia 

p. MARIANNIE ŁAZIŃSKIEJ 
Dyrektor OPOZH o/r Łowicz z powodu śmierci 

OJCA 
STANISŁAWA ORŁOWSKIEGO 

składają: 

Dyrekcja, współpracownicy OPOZH w Łodzi i OIR w Łowiczu 
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Zalecenia Wojewódzkiej 
Kwarantanny i Ochrony 

w Skierniewicach na maj 

Stacji 
Roślin 

1995 r. 
W maju należy zapobiegać i zwalczać 

wiele groźnych chorób , szkodników i 
chwastów. W związku z powyższym 
trzeba będzie stosować różne środki o
chrony roślin. Należy zachować rozwa
gę przy ich stosowaniu i ściśle prze
strzegać zaleceń zawartych w instrukcji 
każdego środka. 

W zbożach jarych na całej powierz
chni trzeba będzie zwalczać chwasty 
2-liścienne (komunikat R- 8, R-23). 
Najodpowiedniejszym terminem jest fa
za 5- 6 liści do końca krzewienia. Należy 
pamiętać o tym, że większość herbicy
dów np. Aminopieliki i Chwastoxy 
działają w temperaturze pow. 12 °c. 
Wyjątek stanowią: Chwastox OF, 
Granstar 74 WG , Chwastox F, Logran 
Extra 62 WG . które należy już stosować 
od 7°C. 

Na plantacjach pszenicy ozimej, 
gdzie wystąpi łamliwość podstawy 
źdźbła i mączniak prawdziwy - w fazie 
od początku strzelania w źdźbło do I ko
lanka - trzeba będzie wykonać zabieg 
odpowiednim fungicydem, (Komunikat 
R- 15). Próg szkodliwości: 20% porażo
nych źdźbeł łamliwością i 10% z obja
wami mączniaka. 

Na plantacjach ziemniaków pojaw iają 
się chrząszcze stonki ziemniaczanej. 
Szkodnik ten jest szczególnie groźny , 
jeśli masowe wychodzenie chrząszczy 
zbiegnie się z wschodami ziemniaków. 
Próg szkodliwości: 1 chrząszcz na rośli
nę (Komunikat R- 27). W maju wypadną 
pierwsze diwa terminy zwalczania 
chwastów w ziemniakach . 

I - nie później niż w 1 O dni po posa
dzeniu , po uprzednim obredleniu i za
bronowaniu preparatem Racer 25 EC w 
dawce 2 - 3 I/ha. 

li - tuż przed wzejściem ziemniaków 
po uprzednim obredleniu i zabronowaniu 
preparatami: Afalon 50 WP i jego odpo
wiedniki (Kumirol, Linurex 50 WP) w 
dawce 2 kg/ha, Bladex 500 SC, Bladex 
50 WP w dawce 1,5 - 3 kg, Patoran 50 
WP, Patoran 500 SC w dawce 3-4 I/ha, 
Sencor 70 WP w dawce 0,3 -0,5 kg/ha, 
Stomp 330 EC w dawce 3,5 - 5 I/ha, 
Gesagard 50 w dawce 2 - 4 kg/ha. 

Przy doborze preparatu do zwalcza
nia chwastów na plantacji ziemniaka po
winno się brać pod uwagę przede 
wszystkim, jakie gatunki chwastów 
zwalcza dany preparat i jakie chwasty 
występują na naszej plantacji. c.d.n . 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy 

• Łowicz (9.05.): 2,50 zł/kg 
• Łaźniki (10.05.): 2,50 zł/kg 

• Domaniewice (10.05): tuczniki -
2.40 zł/kg (kl.li), 2-50-2,60 zł/kg 
(kl.I): maciory - 1,80 - 2,00 zł/kg , 
cielęta - 3.20 zł/kg 

• Chąśno (10.05): 2,50 zł/kg 
• Bolimów (11 .05): 2,40 zł/kg 

dok. ze str. 1 

• Łyszkowice (11.05.): 2,50 zł/kg 
• Lisiewice (12.05.): 2.45 zł/kg 
• Kiernozia (15.05.): 2.40 zł/kg 

Żywiec wołowy 

• Domaniewice (10.05.): krowy 1,40 
- 1.70 zł/kg; jałciwice 1,90- 2, 10 zł/kg 

• Łyszkowice (11.05.): bydło młode 
2.45-2,50 zł/kg: jafówk1 2,00-2,20 
zł/kg ; krowy 1,65- 1,75 zł/kg 

. 

.. „.----------- -----------------------··--------------------------------------------------------------------· --- -------··· ----·-- ···· 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
w Łowiczu z 12.05.1995 r. 

towar jedn. cena towar jedn. cena 
miary w zł miary w zł 

pszenica q 40,0 pomidor kg 5,5 
żyto q 30,0-31 ,0 jabłka kg 1,7 
owies q 40,0 marchew kg 1,00 
pszenżyto q 36,0 pietruszka kg 1,4 

seler kg 2,0 
ziemniaki kg 0,8-0,9 por szt 0,5 
cebula kg 1,8 burak 
kapusta biała kg 1,0 czerwony kg 0,8-1 ,0 
kapusta biara 
kiszona kg 1,5 prosięta para 90,0-130,0 
kapusta cielę (65 kg) kg 3,0 
czerwona kg 1,0 krowa szt 1400,0 
pieczarki kg 2,8- 3,6 jałówka cielna sz1 1200,0 
ogonki piecz. kg 1,60 kura szt 14,0-16,0 
sałata sz1 0,5 
rzodkiewka pęczek 0,4 jajka mendel 2.3 
ogórek kg . 4 ,0 

Zebrał T.Żyto 

L!.J 

USŁUGI w SKR 
u L!.J ,,.. ?'; u ~ w :s: ~ >- UJ N D >- ~ z c::: c::: o o 

9.05 - 15.05.1995 z < < w o ::.:: z 
::i ...J 2: o c:l N ""' o L!.J w "' < 
N as o o z >- 6 o ~ ..,, 

Orka - 3 skib. 22,00 30,00 30,00 31 ,00 29,00 35,00 24,00 
Orka - 4 skib. 28,00 - - 35,00 - - -
Orka - 5 skib. 35,00 4 - - - - -
Talerzowanie 25,00 - 30,00 30.00 28 ,00 30,00 20,40 
Bronowanie 20,00 - 21 ,00 - - 30,00 20,40 
Kultywowanie 22,00 30,00 25 ,80 27.00 26,00 30,00 22,20 
Glebogryzarka 25 ,00 - - 31 ,00 - - -
Rozrzutnik obornika 20,00 - 24,00 30 ,00 - - -
Rozrzutnik + cyklop - - - - 78,00 - -
Ładowacz obornika - 20,00 25.80 - - 20,00 21 .60 
Rozsiewacz wapna 20,00 20,00 - 30,00 28,00 15,00 27 ,00 
Rozsiewacz nawozów - - - 21,00 - 15,00 -
Kosiarka - - - - - 35 ,00 -
Kosiarka rotacyjna 30,00 37,00 32,00 35,00 - - -
Sadzarka do z1emn. 26,00 30,00 24,00 30,00 - - -
Siew kukurydzy - - - 33,00 - - -
Siew zbóż - - 21 ,00 - - - -
Opryskiwacz poj. 1 OO I 10,00 - - - - - 7,20 
Opryskiwacz poj. 300 I - 20 ,00 - 30 .00 - - -
Transport - ciągnik z 1 przycz. 12,50 10,00 22 ,20 - 18,00 15,00 18,60 
Transport - ciągnik z 2 przycz. 15,00 15.00 25.80 - 24 ,00 20.40 20.40 
Koparka 20 ,00 - - - - - -
Beczka asenizacyjna - - 24,00 - - - -

BURMISTRZ ZĄDA REWOLUCJI ... 
inwestycje w Służbie Zdrowia rzędu 120 
miliardów - wydaje się to sumą 
prawdopodobną do pozyskania, argu
mentuje Jabłoński. 

Jego propozycja już w chwili prezen
tacji spotkała się z oporem dyrekcji 
ZOZ-u. Rozbudowa budynków na Ka
liskiej jest dla nas priorytetowa, ponie
waż rozwiązuje nam to wiele proble
mów. Najpierw Kaliska, a potem oddział 
pediatryczny! Nie ma innego wyjścia jak 
dokończyć tę inwestycję. Przecież 
przed zakoticzeniem szpitala w So
chaczewie z województwa nie będzie 
żadnych pieniędzy - powiedziała dyr. 
Kłos-Kaźmierczak. 

Sprzedany powinien zostać teren z 
naniesieniami po zaniechanym Miej
sko-Gminnym Ośrodku Zdrowia przy 
ul. Warszawskiej. Opracowana jest kon
cepcja wykorzystania tego terenu pod 
zabudowę szeregową (mieszkania), 
której realizacja pozwoli odzyskać nie
duże, ale realne kwoty. Niezbędne jest 
też skoncentrowanie istniejących przy
chodni lekarskich głównie w budynku 
przy Rynku Kościuszki (przychodnia 
specjalistyczna) z wykorzystaniem par
teru przeznaczonego obecnie na apte
kę. W konsekwencji zwolniony zostałby 
budynek „pod blachą" - obecnie 
mieszczący przychodnię ogólną. Po
zyskany w ten sposób budynek będzie 
można skomunalizować (przekazać na 
własność miasta - przyp. red.) i sprze
dać, a uzyskane pieniądze przeznaczyć 
na rozbudowę szpitala. Komunalizacja 
obiektów i sprzedanie ich przez miasto 
jest jedyną drogą zmiany „pasywów" 
(koszty utrzymania budynków) na 
„aktywa" (pieniądze na inwestycje). 
Z.O.Z. będący tylko użytkownikiem nie
ruchomości Skarbu Państwa sam nie 
może dokonać takiej transakcji. 

Następnym krokiem byłaby sprzedaż, 

z opótnionym terminem wydania nieru
chomości, obiektu obecnego szpitala 
dziecięcego. Operacja taka zapewniłaby 
pewną pulę pieniędzy na wykończenie 
lub też urządzenie nowej siedziby szpi
tala dziecięcego. 

Ostatnim posunięciem w tej koncepcji 
byłoby skoncentrowanie tych przychod
ni, które obecnie są rozproszone 
głównie po obiektach Spółdzielni Miesz
kaniowej, w kompleksie przyszpitalnym 
z wykorzystaniem budynku Pogotowia 
Ratunkowego i administracji il/ub w bu
dynku przychodni specjalistycznej. 

W efekcie końcowym powyższe 
działania pozwoli/'jby na: odzyskanie 
środków już zaangażowanych i 
"martwych" w sensie efektów, zmniej
szenie wydatków wewnątrz samego 
Z.O.Z-u ponoszonych na utrzymanie 
budynków - zatem wygenerowanie 
pewnej puli wolnych środków własnych , 
oraz skoncentrowanie się na jednym, 
poważnym przedsięwzięciu, które ma 
szansę realizacji w latach 1996- 1998. 

Prżedstawiony plan zyskałby naj
prawdopodobniej akceptację i deklarację 
pomocy ze strony Urzędu Wojewody. 
Wskazują na to sondażowe rozmowy. 

Jest jednak zbyt wcześnie, by określić 
jak daleka byłaby to pomoc. Najpierw 
musi nastąpić porozumienie i powstanie 
konkretnego planu, który będzie wspól
nym i oficjalnym programem Z.O.Z-u 
łowickiego i władz miasta. Następnie 
zdecydowane wystąpienie o uwzględ
nienie w budżecie wojewody na 1996, 
1997 i 1998 r. środków na budowę i wy
kończenie ,,pawilonu dziecięcego" przy 
Szpitalu Miejskim w Łowiczu. " 

Burmistrz twierdzi . że taka operacja 
pozwoliłaby uzyskać około 10 mld sta
rych złotych (w cenach dzisiejszych) , co 
stanowiłoby argument wystarczająco 
silny by przekonać tak Radę Miejską jak 
i Rady ościennych gmin do przezna
czenia roczn ie na potrzeby całego 

przedsięwzięcia 1% ich budżetu. To z 
kolei dać może rocznie 2,5- 3 mld sta
rych złotych , a w perspektywie cz1erech 
lat około 10-12 mld złotych . Łącznie 
więc około 20- 22 mld złotych. Przy 
koszcie budowy pawilonu dziecięcego 
szacowanym na ok. 44 miliardy złotych 
wojewoda miałby wysupłać na ten cel ze 
swego budżetu w ciągu trzech lat nieco 
ponad 20 miliardów. Przy tegorocznych 
wydatkach Urzędu Wojewódzkiego na 

To nie po gospodarsku. Należy do
kończyć Kaliską, niech nie niszczeje -
dodał radny Waldemar Grażka . 

Według burmistrza miasta nie stać na 
rozwiązanie niekompleksowe. Pora 
uwierzyć, że jesteśmy biedni 
powiedział. Po dyskusji radni stwierdzili. 
że trudno zdecydować . kto chce lepiej . 
Dyskutujemy nad sprawą, której 
dokładnie nie znamy. Po omacku nig
dzie nie dojdziemy - twierdzH dr Antoni 
Szalecki. Wiemy, że nic nie wiemy. .. -
skomentował Ryszard Piskun. 

Na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 
która odbędzie się 25 maja dyrekcja 
ZOZ przygotuje wstępną odpowiedź na 
propozycję Zarządu. 

(mk, wal) 
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Piłka nożna Coraz pewniej grają najmłodsi 
zawodnicy naszego klubu , wychowan
kowie trenera Mirosława Fiutkowskiego . 

ZADYSZKA NA FINISZU? Orkan Sochaczew - Pelikan Ło
wicz 0:3; br.: Piotr Sukiennik, Cezary 
Majcher, KrzysZ1of Tafliński 

•JUNIORZY. 
Po łatwym zwycięstwie przed tygod

niem z Vis- Kier Skierniewice kandydu
jący do klasy międzywojewódzkiej ju
niorzy trenera Stanisława Podwójciego 
w sobotę 13 maja rozegrali bardzo waż
ny mecz w Sochaczewie ulegając jed
nak Orkanowi 3:4 . Pelikan I nie może już 
stracić punktów (do zakończenia roz
grywek pozostały jeszcze dwa mecze : Z 
Macovią i Pogonią Bełc hów}. 

Dwóch minut zabrakło podopiecznym 
trenera Ryszarda Załuskiego. żeby wy
wieźć z Bełchowa komplet punktów -
ręka na polu karnym i strzał z 11-stu 
metrów przesądziły jednak o podziale 
punktów. 

Orkan Sochaczew - Pelikan I Ło
wicz 4:3 (2:1) ; br. : Krzysztof Papuga 2. 
Marcin Pińkowski 

Pogoń Bełchów - Pelikan li Łowicz 
3:3 (2:1) : br. : Dominik Czeczko 2. 
Michał Adamczyk. 

1. Pelikan I Łowicz 12 21 :3 58-14 
2. Orkan Sochaczew 12 19:5 41-14 
3. Pelikan li Łowicz 12 14:10 33-30 
4. Vis-KierSk-ce 11 12:10 13-10 
5. Jutrzenka Mokra Pr 11 12:10 22-20 
6. Pogoń Bełchów 12 10:14 18-27 
7. Stan Brzeziny 11 4:18 30-44 
8. Macovia Maków 11 0:22 3-55 

• MLODZICY.· 

Komplet zwycięstw w rundzie wio
sennej podopiecznych trenera Zbignie
wa Za jąca dał im awans na drugie miej
sce w tabeli. Festiwal strzelecki urządzili 
sobie młodsi podopieczni trenera Ire
neusza Stefańskiego. pokonując wyżej 
notowanego Orkana aż 9:2. 

Pierwsze zwyc ięstwo w lidze mło
dzików stało się udziałem Kaliny (trener 
Miczysław Szymajda). 

Sport szkolny - piłka ręczna 

MOGŁO BYĆ 
LEPIEJ 

W dniach 11-12 maja 1995 w 
Zyrardowie odbyły się Wojewódzkie 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w PIŁCE 
RĘ:CZNEJ chłopców, a nasz rejon repre
zentowali uczniowie SP 6 Łowicz. Podo
pieczni p.Ronalda Parzęckiego po poraż
ce z gospodarzami - SP 1 Żyrardów 8:16 
(2:8) (br .: Sowiński 4. Charążka 2. Ba
naszkiewicz 2). dwóch zwycięstwach : z 
SP Teresin 9:6 (5:3) (br.: Sowiński 6. 
Charążka 2. Banaszkiewicz) i ZSSO 
Skierniewice 7:4 (3:2) (Sowiński 5. 
C harążka 2) zapewnili sobie awans do 
finału . W drugim dniu nie wygrali jednak 
żadnego meczu: przegrali z SP 6 So
chaczew 3:6 (1 :3) (br.: Sowiński 2. Ba
naszkiewicz) i SP Kuklówka 9:15 (br. : 
Sowiński 4. Banaszkiewicz 3. Charążka 
2). zajmując tym samym IV min1sce w 
turnieju . 

W drużynie SP 6 grali. Wo1c1n1 11 ł ł e n 
rysiak - Maciej Sowiński (21 lir .irnek). 
Tomasz Charążka (8). Kamil Banaszkie 
wicz (7). Robert Mróz . Sebastian Mantey . 
Daniel Liberadzki i Jakub Zabost. 

1. SP Kuklówka 3 6:0 
2. SP 1 Zyrardów 3 4:2 
3. SP 6 Sochaczew 3 2:4 
4. SP 6 Łowicz 3 0:6 

5-6: ZSSO Skierniewice 3 1 :5 
SP 1 Rawa Maz. 2 0:4 

7. SP Teresin 3 1 :5 

Vis-Kier Skierniewice - Pelikan I 
Łowicz 1 :3 (1 :2) : br.: Wojciech Więcek 
2. Lukasz Brener 

Pelikan li Łowicz - Orkan So
chaczew 9:2 (5:2); br. : Krzysztof Skow
roński 5. Adam Mikołajczyk , Piotr 
Gawlik. Marcin Grzywacz. Tomasz 
Rembowski. 

1. Mazowia Rawa Maz 13 23:3 57-1 o 
2. Pelikan I Łowicz 14 22:6 65-18 
3. Zyrardowianka 13 18:8 57-18 
4. Orkan Sochaczew 14 15:13 41 :45 
5. Widok Sk-ce 14 14:12 36-51 
6. Start Brzeziny 13 13: 13 40- 32 

7. Orlęta Cielądz 
8. Vis--Kier SK-ce 
9. Pelikan li Łowicz 
10. Kalina Doman. 

13 9:1 7 20-40 
14 8:20 25-48 
14 8:20 24-53 
13 4:22 13-62 

Kalina Domaniewice - Vis-Kier 
Skierniewice 3:1 (2:9); br.: Paweł Bar
tosik. Jarosław Koper. Paweł Pietrzak 

• TRAMPKARZE: 
Nadal znakomicie radzą sobie 

podopieczni trenera Henryka Plichty . 
którzy w tym sezonie nie stracili jeszcze 
żadnego punktu i stracili tylko dwie 
bramki. 

Vis-Kier li Skierniewice - Pelikan li 
Łowicz 1 :1 ; br.:Tomasz Zwierz 

VIS-Kier Skierniewice - Pelikan I 
Łowicz 0:5 ; br.: Marcin Ku necki 2, Piotr 

Sukiennik. Piotr Rutkowski i Lukasz 
Wojciechowski. 
1. Pelikan I Łowicz 16 32:0 46- 2 
2. Widok I Sk-ce 15 27:3 58-12 
3. Orkan Sochaczew 15 19:11 35- 14 
4. Pelikan li Łowicz 17 17:17 39-35 
5. Vis-Kier Sk-ce 15 16:14 26-18 
6. Start Brzeziny 16 16:16 38-34 
7. ZyrardowianRa 15 15:15 24-17 
8. Eden Rogów 14 15:13 22-18 
9. Mazovia Rawa Maz. 15 11 :19 29-33 
10. Vis-Kier li Sk-ce 17 2:32 6-88 
11 . Widok li Sk-ce 16 0:32 4-67 

Sport Szkolny- piłka ręczna 

W „szczypiorniaczku" Jedynka i Trójka 
9 maja w sali SP 3 Łowicz odbyły się 

Rejonowe IMS w MINl-PILCE RĘ:CZ
NEJ chłopców klas VI i młodszych , a 
najlepiej zaprezentowali się gospodarze. 
uczniowie SP3. Podopieczni mgr 
Sławomira Karmeltty po remisie z SP 4 
6:6 (2:3) , (br.: Gąsecki 5. Majcher -
Zakrzewski 6). wygrali pozostałe 
mecze: z SP 1 6:2 (3:0) (br. Gąsecki 3. 
Kosiorek 2. Majcher) i SP 7 4:1 (1 :O) 
(br.: Kosiorek 2, Gąsecki 2). 

W reprezen tacji Trójki grali : Andrzej 
Bednarek - lukasz Gąsecki ( 1 O bra
mek}. Michał Kosiorek (6), Cezary Maj
cher (4). Seweryn Witkowski . Szymon 
Babicki , Goguś Kosiorek, Dominik Dróż
ka . Paweł Okraska. Przemek Igielski i 
Daniel Cegliński. 

1. SP 3 lowicz 4 7:1 20-9 
2 SP 7 Lowicz 4 6:2 10-7 
3. SP 4 Lowicz 4 5:3 21-15 
4. SP 1 Lowicz 4 1:7 7- 15 
5. SP Niedźwiada 4 1:7 4-17 

Najskuteczniejszym zawodnikiem 
turnieju został Przemek Zakrzewski 
(SP4/ · który zdobył 17 bramek, 10 goli 
strze i Lukasz Gąsecki . 6-Michał Kosio
rek (obaj SP3). a 5 - Marcin Grzywacz 
(SP1 ) 

Następnego dnia odbyły się podobne 
zawody wśrod dziewcząt , a wygrały w 

nich bez straty punktu uczennice SP1 
Lewicz. „Jedynka" wygrała : z SP2 4:0 
(3:0), (br. : Klat 3, He1chman 1). SP 
Niedżw1ada 5:4 (3:2) (br.: Heichman 2, 
Klat , Jabłońska. Kowalczyk - Jabłońska 
2. Witkowska, Borek) . SP3 3:1 (1 :1 ) (br.: 
Klat 2. Heichman - Łazęcka} i SP? 3:1 
(1:1) (br. : Klat 3 - Sokół} . 

Podopieczne mgr Iwony Górskiej 
grały w składzie: Anna Auterhoff - Do
rota Klatj9 bramek}. Ada Heichman (4), 
Paulina abłońska (1), Katarzyna Ko
walska (1). Ada Czułek , Ola Urbanek 
oraz Marta Kucharska. Majka Baranow-

Młodzi 
W dniu 8 maja w Łasku odbyły się 

Makroregionalne Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej .~ TENlSIE STOŁOWYM 
(uczniowie klas VI i młodsi} , w którym 
prawo startu mieli mistrzowie ośmiu 
wojewódZ1w Makroregionu Central- ne
go. Wśród dziewcząt udział w zawodach 
wywalczyły uczennice SP Niedż- wiada 
(Karolina Boczek i Agnieszka Gałaj), 
którym nie udało s ię odnieść żadnego 
zwyci\)stwa z bardziej utytuło- wanymi 
przeciwniczkami. Podopieczne p. Ber
narda Wudkiewicza uległy SP 12 Konin 

ska i Anna Czapnik. 

1. SP 1 Łowicz 
2. SP 2 Lewicz 
3. SP Niedźwiada 
4. SP 7 Lowicz 
5. SP 3 Łowicz 

4 8:3 
4 5:3 
4 4:4 
4 2:6 
4 1:7 

15-6 
6-7 

10-9 
5-10 
6-1 1 

Najskuteczniejszą zawodniczką tur
nieju została Dorota Klat, która strzeliła 
9 bramek, 6 goli zdobyła Ada Heichman 
(obie SP1 ). po 4 - Karolina Boczek 
(Niedźwiada) i Ula Sokół (SP7). a po 3 
- Dorota Witkowska (Niedzwiada) i Mo
nika Kowalik (SP2). 

• • „ • 
p1ng-pong1sc1 

0:3. SP Rożniatowice (piotrkowskie) 0:3 
oraz SP 15 Łódż takze 0:3. zajmując 
tym samym VII-VIII .miejsce w turnieju. 

Także bez zwycięstwa powrócili z 
Łasku uczniowie SP Bednary (Rafał 
Staszewski, Paweł Myczka) i podobnie 
jak dziewczęta zajęli VII-VIII miejsce w 
makroregionie. Podopieczni p. Zofii 
Pęśko przegrali z gospodarzem SP 3 
Łask (sieradzkie) 0:3, SP Hecznów 
(konińskie} 2:3 i SI" 21 Płock 0:3. 

Bieg dla wszystkich ] 
„ .. . Ruch może zastąpić Jeki, lecz wszystkie leki razem 

wzięte - nie mogą zastąpić ruchu ... " 
wykonujemy kilka ćwiczeń gimnastycznych: skłony tułowia 
w przód. wyprost z odrzuterr. ramion w górę , marsz 
z energicznym wymachem ramion. itp. (Filip Tissie) 

Nie każdy ma warunki do gry w tenisa. czy koszykówkę. 
Nie każdy może korzystać z basenu lub sali gimnastycznej. 
Każdy natomiast może biegać , niezależ nie od wieku . Nawet 
człowiek bardzo zajęty . znajdzie na bieg 15-30 min. kilka 
razy w tygodniu . Uniwersalność biegu polega na tym . że 
można go stosować niemal w każdych warunkach: na sta
dionie, łące . w parku , na osiedlowych uliczkach. 

Bieg jest najbardziej naturalną formą ruchu. bardziej 
naturalną niż chód, który jest ruchem skrępowanym. Trzeba 
sobie zdawać sprawę z tego, że aby krok biegowy stał się 
ekonomiczny i estetyczny , należy powtarzać go tysiące , ? 
może nawet dziesiątki tysięcy razy. 

Przystępując do biegu po raz pierwszy, należy zaczynać 
od bardzo krótkich dystansów. pokonywanych z szybkością 
równą marszowi. Są ludzie. dla których dystans 200 m może 
początkowo okazać się zbyt długi. Istotne jest, by b iegać jak 
najczęściej. a nie - by biegać długo. Należy zacząć od dys
tansu np. 100-metrowego. a nawet - jeśli zajdzie koniecz
ność - od kilkudziesięciometrowego truchtu . Bieg na leży 
kontynuować do momentu znacznego przyspieszenia odde
chu . co sygnalizuje konieczność jego zaprzestania. 
Odpoczynek następuje w marszu, podczas którego 

Biegać należy systematycznie. ale wysHek nie może być 
zbyt intensywny. Dlatego też nie trzeba porównywać swoich 
wyników z wynikami innych , jak również nie należy biegać z 
bardziej zaawansowanym od siebie partnerem. 

Miarą intensywnośc i wysHku jest tętno . Osobom doros-
1ym. uprzednio nie t renującym , zaleca się taką intensywność 
wysHku, aby w głównej części treningu . częstość tętna 
odpowiadała regule: tętno tren ingowe = 170 minus wiek. 

Obniżenie tętna do o koło 90 uderzeń/min w 3 minuty po 
zakończeniu wysiłku , świadczy o dobrej jego tolerancji przez 
organizm. Obniżająca się liczba uderzeń serca na minutę . 
jest jednym ze wskażników wzrastającego wytrenowania. 

Pisząc o zdrowych walorach biegu, nikogo nie nama
wiam. aby natychmiast przebierał się w dres i wychodzH z 
domu biegać. Bieg jest skutecznym lekarstwem, ale musi 
być umiejętnie i odpowiednio dozowany. Osoby zdrowe. 
t rakt ujące bieg jako skuteczny srodek przed szkodliwymi 
następstwam i mało ruchliwego trybu życia. nerwowej pracy. 
mogą to robić bez obawy o następstwa . pod warunkiem za
chowania pewnej ostrożnośc i i stosowania się do ogól
nie przyjętych zasad, z których podstawową jest zasada 
stopniowania trudności . 

Zbigniew Gronczewski 
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PUNKTY 
PELI KAN Łowicz - MAZOVIA Rawa 

Maz. 3:0 (2:0) 
1 :O - Krzysztof Durka (29). 2:0 - Ka

mil Kiereś (38), 3:0 - Piotr Chojnacki 
(68) 

Pelikan: Wudkiewicz - Szaleniec. 
Czerbniak. Zapisek - Borkowski. G. 
Durka. K.Durka (74 Styszko). Wiecha. 
Klepczarek (90 Zawadzki) - Chojnacki. 
Kiereś (74 Lukawski) 

Sędziował: Zbigniew Izdebski (lódź). 
czerwona kartka: Marcin Siedlecki (11 
minuta) - Mazovia, żółte kartki: Marek 
Wiecha (5). Tomasz Styszko (2) i Ro
man Klepczarek (2) - wszyscy Pelikan 
·oraz Marcin Siedlecki i Daniel Sypka -
obaj Mazovia. 

Dopiero drugie zwycięstwo w rundzie 
wiosennej odniósł Pelikan. choć lokalny 
rywal. Mazovia nie okazała się zbyt 
wymagającym przeciwnikiem. Trzy 
bramki to najmniejszy z możliwych wy
nik. zwłaszcza. że goście przez prawie 
80 minut grali w dziesięciu - czerwoną 
kartką (po drugiej żółtej) za faule kolejno 
na Zapisku. Szalericu i Czerbniaku uka
rany został Marcin Siedlecki. 

Lowiczanie swoimi umiejętnościami 
przewyższali rywali . którzy w przekroju 
całego meczu okazali się najsłabszą 
drużyną grającą w tym sezonie w 
Lewiczu. Mazovia w I połowie tylko dwa 
razy zagroziła naszej bramce: w 1 mi
nucie ładnym strzałem z rzutu wolnego 
z ponad 35 metrów próbował Sławomir 
Leśko . kilka minut później najlepszej sy
tuacji nie wykorzystał Mariusz Lukasiak, 
pozostawiony bez opieki znalazł się 
.. sam na sam·· z Benkiem przenosząc 

CIESZĄ 
pHkę nad bramkarzem i bramką. Potem 
sporą przewagę w środku boiska 
osiągnęli gospodarze. kończąc wszelkie 
akcje przeciwnika, nie potrafili jednak tej 
przewagi udokumentować . co prawda 
Chojnacki strzelił bramkę . ale sędzia 
dopatrzył się spalonego. 

Trudne warunki (zimno i deszcz) 
spowodowały, że mecz przeradzał się 
niejednokrotnie w jazdę figurową na .. 
trawie - aż prosiło się. żeby strzelać z 
daleka: kilkakrotnie próbował Wiecha, 
pozostali chcieli „wjechać" do bramki. 
Sytacji 1 na 1 z 41 - fetnim bramkarzem 
gości Stasiewiczem nie wykorzystał 
„Cola". w niepotrzebny drybling wdał się 
Klepczarek. k1óry miał szansę obsłużyć 
Kieresia, Chojnacki po znakomłtej 

Piłka nożna ~ Ili Liga 

GRA NIE 
wrzutce Wiechy p rzeniósł pHkę nad po
przeczkę strzelając z 5 metrów. 

Pierwsza bramka padła po stałym 
fragmencie gry: za rękę na przedpolu 
sędzia podyktował rzut wo lny . który na 
bramkę po sprytnym rozegraniu zamie
nH „Katon" Durka. W kilka minut potem 
było już 2:0 . a bardzo ładnym dograniem 
popisał się Klepczarek - Kiereś po raz 
11-sty w tym sezonie miał szansę 
cieszyć się ze zdobycia bramki. 

Trzeciego gola najwytrwalisi kibice. 
k1órym nie straszny był deszcz. docze
kali się dopiero w 68 minucie , kiedy to 
Wiecha „urwał się" prawym skrzydłem i 
Chojnacki wepchnął pHkę do bramki. 
Bramek mogło być więcej (m.in. słupek 
po strzale Borkowskiego i sytuacji „sam 

112 wojewódzkiego Pucharu Polski 

WSZERZ I DO TYLU 
ORKAN Sochaczew - PELIKAN 

Łowicz 2:1 (1 :O) 
1 :O - Jakub Sobolewski (43). 2:0 -

Cezary Machciriski (47). 2:1 - Ireneusz 
Lukawski (86). 

Pelikan: Nowogórski - Szaleniec. 
Rachubiriski. G.Durka - Borkowski (78 
- Lukawski). Czerbniak (78 Owczarek). 
Zawadzki (46 Urbański). K.Durka (78 
Pilikowski), Majer - Styszko, Kiereś. 

Sędziował Ryszard Sieczkowski 
(Skierniewice), żółta kartka: Tomasz 
Nowogórski (1) - Pelikan. 

Tym razem to kibice Orkanu mieli 
prawo zastanawiać się jak ich drużyna 

mogła przegrać w pierwszym meczu 
półfinału PP aż 0:5 . Wynik ten może je
dnak tłumaczyć taktykę gry (czytai: wy
grać jak najmniejszym nakładem sH/· ale 
nic nie może usprawiedliwić indo encji 
strzeleckiej naszych pHkarzy. Czerby z 
5 m. podobnie „Katon". Kiereś .. sam na 
sam" . znów Durka. znów Kiereś .. Po
tem Styszko. Majer. . - wszystko 
niecelnie. 

Cóż z tego, że Pelikan posiadał 
optyczną przewagę, kiedy Lowiczanie 
grali wszerz i do t y łu . najczęściej w 
czworokącie Czerbniak. Durka. Bor
kowski. Majer .. 

Biegi przełajowe 

ZNÓW SUKCES NIEDŹWIADY 
Czy Masowe Biegi Przełajowe w 

Gawłowie mogą stać się konkurencją 
dla Crossu Ostrzeszowskiego - na 
pewno' Organizowana po raz trzeci 
przez SP 1m.J.Kusociriskiego w Wy
czółkach impreza zgromadziła na star
cie ponad 2000 dzieci i młodzieży z 58 
szkol podstawowych całego kraju. a za
proszonymi gośćmi byli m.in. prezes 
UKFiS Zbigniew Pacelt, władze PZLA. 
znany bramkarz Jan Tomaszewski. 
władze woiewództwa. Sochaczewa i 
przedstawiciele wielu firm sponsoru-
1ących. W zawodach. obok klasyfikacji 
indywidualnej w 15 biegach uczniow SP. 
biegu sponsorów i biegu „open". pro
wadzona była rywalizacja szkół (pun
ktowano 6 najlepszych w poszczegól
nych biegach). Najlepiej z naszego re
gionu wypadła SP Niedźwiada. która w 
Klasyfikacji ogólnej zajęła IV miejsce 
zdobywając puchar Rady Miasta. 

• Klasy I (bieg łączony), 500 m: 7 miej
sce Tomasz Zabka. 29 - Przemek Bury . 
30 - Iwona Klimkiewicz (wszyscy 
N iedźwiada) 

• Klasy li. dziewczęta . 500 m: 3 - Jo
anna Znajdek (Niedźwiada) 

• Klasy Ił. chłopcy , 500 m: 16 - Robert 
Czarnola (Niedźwiada) 

• Klasy Ili, dziewczęta, 700 m: 11 -
Małgorzata Flis (Niedźwiada) 

• Klasy Ili, chłopcy . 700 m: 49 - Kamil 
Bińczal< (Niedźwiada) 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi ł,owickiej 

Wy<;1_<1ję~ 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY LOWICZANIN 
99-400 Lowicz. skrytka pocztowa 50. 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

• Klasy IV, dziewczęta, 700 m: 15 -
Ewelina Kędziora (Domaniewice), 18 -
Ewa Nowak. 19 - Anna Bruc (obie Nie
dźwiada) , 27 - Anna Janicka (Doma
niewice) 

• Klasy IV, ch!ORCY. 700 m: 11 - Jakub 
Wojciechowski (SP 3)

1 
14 - Zbigniew 

Bródka (Domaniewice1• 30 - Michał 
Anioł (SP 2). 41 - Tomasz Gać (SP 2), 
45 - Grzegorz Sianoszek (SP 2). 61 -
Artur Lepioszka (SP 4). 101 - Grzegorz 
Pilich ( Niedźwiada) 

• Klasy V, dziewczęta, 800 m: 1- Mo
nika Kucharek, 31 - Kasia Kruk. 42 -
Kasia Makowska ( Niedźwiada) 

• Klasy V, chłQPcy - 1000 m: 3 -
BogumH Bodyk (Bolimów). 10 - lukasz 
Gofls (SP 4), '.36 - Janusz Kosiorek 
(Niedźwiada) 

• Klasy VI, dziewczęta - 800 m: 2-
Dorota Wttkowska (Niedźwiada). 28 -
Agnieszka Jabłońska (Niedźwiada), 54 
- ~a1losia Bogus. 86 - Karolina tom
czak obie SP 4).105 - Magda Dudziń
ska ( P 2) 

• Klasy VI. chłopcy - 1000 m: 13 - Ka
rol Bogus. 20 - Marcin Tarkowski (obaj 
NiedźWiadal. 22- Mariusz Wróbel (SP 
4), 77- Pio r Sukiennik ( SP 4) , 101 -
Adrian Pełka (SP 2) 

• Klasy VII dziewczęta, 1500 m: 2- Ela 
Foks (Domaniewice) , 3 - Anna Mań
kowska (Kocierzew). 8 - Beata Igielska 
(SP 3), 25 - Anna Wieteska, 31 -

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stałe współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk, 
aspirant Wttold Janeczek, Marek 
Wojtyłak, ks. Zbigniew Skiełczyński . 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

Kamila Rosa (obie Niedźwiada) 

• Klasy VII. chłopcy , 2000 m: 11 -
Adam Gładki (Niedźwiada) , 20 - Lukasz 
Kędziora (SP 2). 39 - Arek Staszewski 
(SP 3) 

• Klasy VIII dziewczęta. 1500 m: 4 -
Iza Krzewicka (SP 2l. 31 - Magda Prus 
(Niedźwiada). 33 - Magda Gryglak (SP 
4) 

• Klasy VIII chłopcy. 2000 m: 3- Paweł 
Gładki ( Niedźwiada). 5 - Karol Jasińsk i 
(SP 2) . 11 - Marcin Bury ( Niedźwiada). 
32 - Adam Gajda (SP 4) 

!5ląsy1i15acja__QQQ]na~ 
1. SP Sochocin (ciechanowskie) 51 
2. SP Kamion (rej.Sochaczew) 40 
3. SP 18 Płock - 33 
4. SP Niedźwiada (rej. Łowicz ) 19 
5. SP Kozłów Biskupi 15 
6. SP Gawłów (Sochaczew) 14 
19- 23 SP 2 Łowicz 5 

SP Domaniewice 5 
24- 29 SP Bolimów 4 

SP Kocierzew 4 
31- 58 SP 3 Łowicz O 

SP 4Łowicz O 
Po biegu sponsorów (na 500 m). 

gdzie wygrali wszyscy. jednym skokiem 
pokonując metę . odbył się bieg „open". 
Wśród kobiet na dystansie 3 km naj
lepszą okazała się Krystyna Foks (Do
maniewice). natomiast wśród panów 9 
miejsce zajął jej trener Mieczysław Szy
majda, a w „ 10- tce" załaoał się też na
uczyciel wf z SP 2 - Zbigniew Gron
czewski. 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200- 1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

NOWY ŁOWICZANIN 
na sam" Chojnackiego) ale w poczy
naniach Pelikana zabrakło chyba kon
cepcji, nic nie przynosHy podania obroli
ców na własnej połowie, aż prosHo się 
rozciąganie gry. Lowiczanie jednak 
pchali się środkiem.. Ale chociaż 
wygrali. 

1. WKS Cosma Wieluri 26 38 :1 4 56-30 
2. Ceramika Opoczno 26 37:15 60-24 
3. RKS Radomsko 26 36:16 59-20 
4. LKS Jankowy 26 36 :16 50-31 
5. Mień Lipno 26 31 :21 26-32 
6. MKS Kutno 26 28:24 36-27 
7. Pelikan Łowicz 26 28:24 56-34 
8. Boruta Zgierz 26 27:25 33-28 
9. Piotrcovia 26 27:25 35- 32 
10. Ostrovia 26 27 :25 39-40 
11 . Pogoli Zd. Wola 26 26:26 56-45 
12. Trzy Korony Pab. 26 23:29 32-39 
13. Jagiellonka Niesz. 26 23:29 37-39 
14. Pilica Tomaszów 26 21 :31 24-39 
15. Orzeł Łódź 26 20:32 34-51 
16. Warta Sieradz 26 15:37 23-51 
17. Mazovia Rawa 26 13:39 30- 63 
18. Orkan Sochaczew 26 12:40 34-74 

Gospodarze. już zdegradowani z Ili 
ligi. zagrali bardzo ambitnie i niewiele 
brakowało by odrobili straty z pierwsze
go meczu : pod koniec pierwszej części 
pozostawiony bez opieki Sobolewski 
pokonał naszego golkipera. Zaraz po 
rozpoczęciu drugiej połowy kontra Or
kanu i po dynamicznym wejściu Ma
choriskiego zrobHo się 2:0. 

W 49 minucie sędzia bardzo łagodnie 
potraktował „Siamę" , który poza polem 
karnym faulował wychodzącego na 
.. czystą" pozycję Sobolewskiego za co 
ukarany został tylko żółtą kartką (ewi
dentna czerwona). Gdyby Sobolewski 
wykorzystał w 59 minucie znakomitą 
sytuację „sam na sam"' z Nowogórskim 
mogło się zrobić ciekawie. Honorową 
bramkę dla Lowiczan strzelH wychowa
nek sochaczewskiego klubu. Ireneusz 
Lukawski . który wykorzystał błąd dobrze 
interweniuji)cego w całym meczu Pawła 
Radzio 

Pelikan awansował jedr.ak do finału . 
w którym naszym przeciwnikiem będzie 
Zyrardowianka. ktora dwukrotnie poko
nała Vis-Kier po 2:0. a mecz odbedzie 
się 24 maja 1995 roku o godz. 17.bO w 
Skierniewicach. 

JUDO 

BEATA WALCZAK 
w kadrze na Atlantę 

Siódme. punktowane miejsce zajęła w 
Mistrzostwach Europy seniorek w judo 
rozgrywanych w dniach 11-14 ma1a w 
BirminQham Beata Walczak z łowickiego 
„Zrywu ·. Beata startowała w wadze do 
72 kilogramów. Miejsce to. cl1oć nie 
medalowe. ma dla niej duże znaczenie: 
dzięki temu wynikowr Beata Walczak 
została zakwalitikowana do kadry olim
pijskiej „A", czyli do grupy zawodniczek 
przygotowywanych bezpośrednio do 
występu na najbliższej Olimpiadzie w 
Atlancie w przyszłym roku. 

13 i 14 maja we Wrocławiu odbyły się 
Mistrzostwa Polski Kadetów i Kadetek w 
judo przy czym jeśli chodzi o chłopców 
rozgrywane były one w ramach 
Ogolnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 
Sportach Halowych. 

Oto wyniki zawodników MKS „Zryw"' 
Lowicz : 

• dziewczęta : w wadze do 40 kg - Ka
tarzyna Garstka - li miejsce 

• chłopcy: w wadze do 50 kg - Mariusz 
Grochala - V miejsce, w wadze do 60 
kg Piotr Kaźmierczak - VII miejsce 

• CENY OGLOSZEŃ : 
ramkowe 65 gr (6.500 zł) /cm + V/\l 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo + VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiajacemu ogłoszen ie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wy,;oko,;,ci 30%. 
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